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frick Liberalerna invälja Den hemska faurty*«#lyckan i Mackenzie King har ^ arbetarna i Flera städer i Florida
Ueht"<L 1 nu börjat bilda Sin SoejetryuUnd.

ministär.

Ålandsfrågan har KUchenersåtaa — en 
åter tagits upp för humbu<'

behandling.
drabbas av en 
hemsk katastrof.

118 representanter 
i underhuset. Militårgarnisonema i större industri

centra förstärkas.
Antalet förlorade människoliv uppgår 

till omkring 150.
Det har nu visat Sig att k stan inne- 

höll endast tjära. .

Jäsningen bland arb* larna I alla 
Jäsningen bland arbftasna 1 alla 

större Industricentra har antagit sä 
stora proportioner, att de lokala myn
digheterna ränt sig Ull centralrege
ringen med anhål an om vidtagande 
av särskilda åtgärder för lugnets be
varande.
r.ågra dagar sedan ett sammanträde 
tiVsammans med representanter för 
revolutionära krigsrådet och statspo- 
litlska förvaltningens ledning under 
ordförandeskap av Unschlicht 
detta sammanträde beslöts att förstår- j 
ka garnisonerna i alla Sovjetunionens 
Industricentra mel den nya stats- 
politiska förvaltningens och röda ar- 
måns trupper.

Krassnaja Gaseta offentliggör en 
intervju med Gajlitt. representant för 

kommissariatet 
tade, att de resterande skattebeloppen

över ett tusen personer säges 
ha omkommit genom storm 

och översvämningar.

kista vari lord
"! stoft uppgivit* vila har harom dagen 
i öppnats av rätt* kemi slen sfr Bernard 
i Hpilsbury. Officiellt m* ddelas, att ki. 
stan* Infanns vara tom. 
bar d«n ej heller förut in .» hållit håg 

‘ra mänskliga kvarlevor, då man kun- 
Ktt neulralHHsforirag m« Ilan Fin-1ide konstatera att den Innersta kistan 

land och Ho v Jet ry sslaod har sedan måst*- ha tjarntruklts för e dast om 
några veckor varit föremål for under kring tio dagar sedan. Coronern vi. 
handlingar får *!••««» tv* stater För sade for n porters hur han 
kla got <#m avnluiandH av Ht nådar, t ned sina hander av tjära. “Tjäran 
fordrag gjordes på sin tid av Sovjet var allt rad vt fann I kistan." förkr a 

• • - •- ' • ? ; ’ 
att urider for kand I ngarna diskutera 1 
även andra frågor, »liket man slotli i pu-kt men han

Som fornt i korthet meddelats har Förra ministärens medlemmar
en h* msk sjöolycka Intrlffat vid ham- j 
ne:i i Leningrad då ångaren Burevest- 
nik. som var på väg från Leningrad 
till Kronstadt. stötte mot piren vid 
försök att undvika ea kollission med 1 
en tysk ångare, »oro kom från motsatt 
håll
brett hål 
15 minuter.

Antalet förlorade människoliv vid 
ångaren Burovestnlks undergång upp
går enligt senaste uppgifter till om- 

<*h kr.ng 150. Det exakta antalet kan 
den progressive kandidaten Char- jcge fastställas förr än efter fartygets 
»nti ha I tävla med varandra med en- bärgning, vilken omedelbart påbör. 
dast r.ågra få rösters åtskillnad \n jai». Ombord på ångaren befunno 
åktio t denna p'at* skulle tillfalla de 1 „|g ,557 passagerare av vilka 285 räd- 
obero* nde progressiverna kommer 11- dades i livbåtarna. Ett stort antal 
beralerna att under nästa parlament. j passagerare lyckades utan hjälp taga

sig i land. De flesta ombordvarande 
bosatta 1 Kronstadt och åter

vände dit med sina familjer, sedan 
de tillbragt helgdagen 1 Leningrad.
Ångarens besättningsmän av vilka 
många omkommit visade stor kallblo- 
dighet och heroism och lyckades fö- 
1 vhygga (n pannexploslon samt rädda 
ett tiotal kvinnor och barn. Kapte
nen» hustru och barn ha omkommit 

I De lågo. då olyckan inträffade, och 
sovo I en låst hytt till vilken kapte
nen hade nyckeln.

Kitckeoers Med understöd av lib.-prog. med
lemmar har den Ii b. administra

tionen 15 rösters majoritet.

Har dryftat* »W finsk-ryska 
förhandlingar <>m neut rå

tet sfördrag.
inkallade för konferens med

den liberale ledaren.

Krigslag tillämpas.Nya namn nämnas.Tydligen
Skail Meighen resignera ?Angår ej andra stater.”ti

Förtiden lördag och söndag hem
söktes staten Florida av en våldsam 
orkan, som tidvis uppnådde en has
tighet aV 100- 125 mil 1 timman, och 
som åsamkade * n egendomsföriust 
av niu.st ett hundra miljoner dollars 
samt förlusten av över ett tusen män
niskoliv. Den haftiga orkanen sages 
så gott som totalt ha »ulelagt staden 
Mianti. samt sådana platser som West 
Palm Rea oh, Hollywood, Hialech. 
Fort l.auderdale och Moorehaven. m.

Medlemmar av den forra liberala 
ministären befinna sig nu i Ottawa 
i konferens med Hon. Ma< kfniie King. 
som av generalguvernören anmodats 
bilda regt ring sedan Hon. Arthur 
Meighen tillika med hans kolleger re
signerat. Svdan det blev känt; att 
liberalerna vunnit ett en avgörande 
segvr vid valurnorna, har den libera
le 'edaren varit flitigt sysselsatt att 
utse medlemmar för sin nya ministär. 
På grund av att alla f. d. til» rula 
ministrar blivit återvalda är denna

Politiska byrån höll forPederalvelet tisdagen den 14 den 
ne* visade 'Ig vara en större llbe 
ral seger, än vad man på många håll 

flu« kat 1 hade hoppat* l skrivande stund år

Burevestutk fick ett 2 meter 
skrovet och sjönk Inom

•*n plats ännu oavgjord nämligen 
Kindersley l Saskatchewan, vmrest 
den liberale kandidaten Dowd

Vid

Power* ryktbarhet har nått sin höjil 
har uppenbarligen 

funnit for bäst att avvika och var förgen enades oro att göra
Ålandsfrågan har hårig» nom åt» r ] svunnen då han eftersöktes av detek 

kommit på tapeten 
nämligen und»-r de pägåend»* under

Ryssland har ] t Iverna 1 sin våning f Kensington.
Kistan, som anlähde till England I>e första underrättelserna om den 

ht mska katastrofen giva vid handen 
att orkai.en träffade staden Mtamt 
och des» förstäder kl. 2 förmiddagen 
och att den så gott som sopat allt 

Man har hittills med sä. 
keihet icke kunnat bestämma anta
let dödade, men det säges att uver 

tusen p rsoner hava omkommit 
och att 60,000 personer äro hemlösa 

Den i Krigslag h»r proklamerats i det öde*

. Denne berät-hanriUngarna absolut tagrat att g-V två dagar tidigare, fördes i hemlighet 
med på 1 ågoti bindande skiljedoms , till lamdoo. dår den Insveptes 1 VuL 
tiesirlmmemedan delta land an on Ja< k och placerades 1 ett bårhus, 
ser sig ej kuntta vänia rättvis tx-hand | Power» lyc kades bil intervjuad av 
Ung från andra nationer Grunden i någri 
for denna så* k t lar vara att finna 1 vilja ov» r lämna kistan med innehåll 
det faktum att Åland av folkförbun Ull r«-g»*ringen, som gav order om att 
det gavs till Vinland utan att man i utställa polisbevakning vid bårhuset, 
rådgjorde »ig med Kyssland i sak-n Meningen var att förrätta reglements- 
Vad soje möjligen ror sig I bak h 11 v u en lig likbeslktning. men dptta be- 
del hos de ryska diplomaterna, fram : fanns överflödigt, då Power dtssför- 
går av en intervju, aom en dansk lid-1 innan av en morgontidning tvlr.gats 
ningsman i dagarna haft tu ed en rysk j bekanna bedrägeriet; det hela är fllm-

j reklam av vidrigaste art. Frank Po- 
K Öp»-n ha mast hl ungen “Politiken : w r. vars verkliga namn är Arthur 

sände för någon lid sedan en av stna Freeman. uppge* vara en 1 högsta 
etedatlHiare till Moskva, dår han be- gra<g excentrisk typ som ursprungligen 
sökt utrikeskommlHsarlateta ska ml 1 varit advokat men senare ägnat sig 
navlska avdelning och haft ett tlius- kriminologi. Han har lnnge syss- 
långt samtal med haitiska avdelnin- |nt med Kitchenergåtan och skrivit 
gens chef, hr Logmnotskl, soro bl a en twk I frågan Han säger* sig ha 
uttalade

borja växa oerhört I Leningrad alle 
na utgör detta belopp 6.786,000 rub»‘l 
Bland skatteskolkaros finnas sådana j 
som sedan 192:1 ej betalat ett öre 1 j framfor sig

statsföretag och kooperativa forenln- j
Av 100 av dessa företag, vilka ett

tidningar och förklarade sig

Xnnu värre är det ställt med

till den 1 aug. skulle betalat reste
rande skatt, ha endast 60 betalt 
12 aug. började en massutmatnlng av lagda distriktet och undsättnlngsexpe- 

I dhioner från andra plattet göra allt 
vad i deras förmåga står att lindra 
noden och lidandet.

och egendom, tillhörande en 
rad större truster. kooperativa före 
nfngar och handelsföretag. När folk j 
kommissariatet för finansärenden är

statsman

Sveriges kronprins
essa och andra ut
satta för våldsdåd-

Den rasande orkanen åtföljdes av
tvunget att företaga

är det ju klart, att liera platser grabbs t* av översväm
ningar. På grund av alt alla kom- 
munikatlonsltder blivit avbrutna är 
det för närvarande omöjligt att läm. 
na detaljerad beskrivning angående 

dokument beslagtagits, som visa. att olyckan. En del avtatorer hava dock 
mellan oppositionen och arbetargrup- lyckats sätta sig l förbindelse med 

överenskommelse kommit till de större plats* rna och de berätta 
att sådana platser som Moorhaven 
och C'ewiston fcro under tolv 
ton fots vatten.

Enligt vad som senast meddelas, lär 
tad- n Mlaml ha blivit utsatt för tven- 

andra oppoeltionsanhängare. och till r , - rni.u N..r den första
vägagångsKättet lr tydligeå fullstän
digt systematiskt. Sålunda meddela». | ne fr*n e|oa tillflyktsorter bt på ga- 
att under tiden från sista partikon- , l(3rBa fur ap göra sig underrättade om 
gressen öcb till den 10 augusti sam-{ va(j H<)m i,ade inträffat. Under tiden 
manlagt 106 högre sovjetämhetamän 
utan uppsägning blivit avskedade från

statsföretagen.
Sovjetryssland finansiella läge är allt
annat än gott.

Vid husundersökningarna hos ar. 
betarrenresentanterna I Chsrkov halagt ner stora summor på sina under- 

"Med Finland ha vl några konkreta i goknlngar. och när hän därför blev 
mellanhavanden. »om endast angå j erbjuden filminspelning av boken, an- 
våra två stater, 1 synnerhet ålands

En kniv kastas mot gästerna vid 
en bankett å brittiska lega

tionen i Tokm.Hon. Arthur Meighen. Hon. J. A. Robb.
stånd för att bilda en enig front mot

tog han utan vidare forslaget.
(rågan. Hov jet har aldrig godkänt 
den lösning, som kom till stånd an
der medverkan av tio st aler. dftrt 
bland Estland och Lettland, och be 
seglades av folkförbundet 
fortfarande, att den blott angår Pin 
land och Sovjetunionen."

Intervjuaren frågade, om Sovjet
unionen framställde reella krav på 
Alandsikarna.

“Ålandsfrågan.'* svarade L.. är för 
osa utomordentligt viktig. For vår del 
år frågan ännu inte avgjord, men vl 
äro redo att underhandla med Fin
land om dep. VI komina emellertid 
att till det yttersta motsätta oss. att 
en tredje makt får tillfälle att an- 
vanda oarna »om militär bas. Unio
nens Intresse är alltså av militärst ra 
tegisk art."

PÅ fråga om L. kunde tänka sig. 
ätt Sverige som närmaste granne ha
de liknande Intressen och därför ock
så Intresserade sig för de rysk-flnska 
förhandlingarna svarade Uan:

"Jag tror. att Sverige till en *»laa

termin ha 118 repreaentaater I un
derhuset. Vl återgiva här nedan en
tabell utvisande de olika partierna* 
styrka samt huru valet gick 1 de oli
ka provinserna. ,

Under en större bjudning å eo- 
gelska legationen I Ttitio den 17 den
nes blev Sveriges kronprlneessa samt 
engelska och belgiska ambassadörer
na tillika med andra dignitärer utsat
ta för ett attentat då en kniv kastades 
mot sällskapet.

Vapnet träffade Roger TUley. den 
engelska ambassadören» son. i närhe
ten av hjärtat och den unge mannens 
liv räddade» endast genom den lyck 
liga omständigheten att vapnet veks 
åt sidan ay ett cigarett fodral som han 
bar I rockens innerficka.

Vid Inbjudningen 1 fråga sutto de- 
engelska och brittiska ambassadört rna 
på var sin sida om den svnska kron
prinsessan. Vid samma bord sutto 
också den svenska kronprinsen samt 
Roger Tilley. Den sistnämnde satt 
vänd mot ett av salens fönster och 
varseblev pötsligt hurusom en okänd 
person närmade sig detsamma När 

, han kommit så nära sällskapet som
' möjligt drog han en kniv och slun
gade den mot gästerna. Man kan 
Icke med säkerhet saga. mot vilken 
vapnet riktades. Unge Tilley, som 
hela tiden iakttagit mannens rörelser 
försökte i sista ögon b! lekt att hejda

Trvilj- Interna t lonalens fordran i*å M| °*"oeee>*000 honom 1 hans avsikter och sprang
1 . raimriPtlsk värluarevoluilon fran;- därför mot fönstret. Han var dock

: ställdes av Trutsky och andra judi- . c »«*n *tl förhindra mordförsöket
>ka medlemmar p.v tås det i ett tele- - ■ eee^o&oeee , och kniven träffade honom strax In-

I gram från Moskva av den 9 dennes. 22. ^111 hjärtat. Endast den lyckliga om-
l».t nu mån^a ar de Judiska ledarue > Härav framgår, att den liberala- ståndigheten att han har ovannämn- 
1 kommunistpartiet avsatts från sina . progressiva gruppen lyckats invälja | da cigarettfodral räddade den

Vapnet, som vid tillfäl-

mr. King» uppgift Icke förknippad 
med några som helst svårigheter, och
det troligaste är, att åtminstone de 
mer framstående bland statsråden, 
sådan som Lapointe, Robb. Dynnlng. 
Stewart, EUlott och Gardin komma 
att tillegnas samma portföljer som 
förut.

Det är ännu icke känt huruvida 
Hon. Motherwell amnar äter antaga 
portföljen som jordbruksminister. Vis
sa rykten tyda pä att han önskar dra
ga sig tillbaka från denna ansträng
ande syssla.

Med avseende ä ministerrepresen
tationen från Ontario komma säkerli
gen en del forändringar att göras. I 
den förra liberala administrationen 
var Hon. J. C. Elliott en av de få 
ministrarna frän denna provins. Han 
skötte då en av de obetydligare adml- 
nlstratlonsdepartementen. nämligen 
arbetsdepartementet. Alla tecken ty
da dock nu på att Elliott kommer att 
tilldelas en viktigare portfölj. Sam
tidigt namnes också W. D. Euler 1 
samband med en portfölj liksom också 
James Maleolm och Vincent Massey.

Dr t anses också som säkert att 
Robert Forke kommer att erbjudas en 
plats i ministären. Vilken övrig re. 

j ore entation provinsen Manitoba kom
mer att fä i ministären, är ännu icke 
känt. Det har dock talats om att 
erbjuda J. T. Thorson från Winnipeg 
portföljen som arbetsminister eller 
general advokat. E. A. McPhereon från 
Porta ge la Pralrle, den man som slog

a fem-Stallns diktatur.
Ryska regeringen avlägsnar icke 

endast de oppositionella ledarna från 
d*ras ämbeten, utan också en mängd

Nobile förbereder en ny nord- 
polsfärd.

Från Wien telegrafera* att general 
Nobile I en längre intervju uttalat, 
att lian i samråd riied Mussolini förbe
reder eu ny nordptdelård. Fur ända
målet skall byggas ett luftskepp med 
något större kubikinnehåll än Norge. 
Byggandet beräknas taga ett år.

r l hade paaaerat staden rusade invånar-
! 1 - ? s v. ^l

bröt en ny orkan lös och många 
av de personer som befunno sig ute 
blcvo skadade eller ihjäalagna av oli
ka föremål som kastades omkring av 
stormen. Elektricitetsverket såväl 
som stadens vattenverk blevo totalt 
ramponerad»* och man fruktar att 
sjukdomar komma att utbryta »om 
töljd därav.

President Cooiidge har appelerat 
till hela den amerikanska nationen

sina befattningar.O m u * tn o *
"^Bolsjevikregeringen uppges ha in-

grannländerna. däribland Tyskland. 
Detta oroar flera av de europeiska 
makterna. em»*dan neutralitet ar pas
siv hjälp. I händelse Ryssland kom
mer i krig med någon nation.

En viktig ändring i Dawes- 
planen.

nemralltetsfönlrag med alla S * ~

-1 ©co*«^moä©o
Mellan riksflnansdepartementet o*h 

generalagenten för skadeståndsbetal- 
ntngarna har. enligt vad tidningarna 
meddela träffat* överenskommelse 

en viktig ändring i Dawesplanen 
v i 1 k»n redan 
ståndskommisslonen. 
överenskommelse skola i stället för 
de 50 miljoner mark, som enligt för
ut gällande bestämmelser skulle be
talas såsom tilläggsprestatlon vin
tern 1927—1928 från och med ilen 
15 oktober 1928 betalas 300 milj. mark 
i månadsposter om 18 till 34.8 milj. 
Dessa tllläggsbetalnlngar komma Ic
ke att ske kontant utan 1 form av na- 
turaprest atio ner. Hela summan skall 
användas till beställningar ho* den 
tyska industrien.

cecK-iKccce

att komma till de nödlidandes uhd- 
och flera »*rre mllltårstyr-Rvska domstolarna ha fått besvär

ligt göra med att uppdela kvarlåten- 
skapen efter diktaren Serg»* Yessinin. 
som nyligen tog livet av sig Han ef
terlämnar nämligen ej mindre än tre

kor hava beordrat* till det hemsökta 
distriktet för att upprätthålla ordnln-

godkänts av skade- 
Enligt dennaOO^OOOOOOO

gen samt deltaga I undeättnlngsarbe- 
tet. Den hemska katastrofen i Flori
da torde vara den värsta av »Itt 
slag som 1 mannaminne Inträffat I 
Förenta staterna.

grad och på yiaat sätt är intresserat, 
m.n hur låntt eller på vilkei sefl ‘*"k"r. dartbtoafl den amerikanske

dansösen Isadora Dum an, förutom eu
=, 1 00»— rc to 00000

kin Jag inte saga 
: ' ' ' ' ' ■
punkt, att ålandsfrågan endast an 
går Sovjetunionen och Finland."

Som forhållan«b‘

Enligt meddelande på måndagen 
lär orkanen fortfarande rasa 1 *taten 
Afcibama och man fruktar för att 
den även där skall förorsaka stor för
lust av människoliv och enorm egen
domsföriust.

Prinsessan Astrid förlovad?
Ktt telegram från Stockholm med

delar att förlovning ägt rum mellan 
prinsessan Astrid och kronprins Leo
pold av Belgien 
har dock Icke bekräftats från offi
ciellt håll.

unge
ijonster I Interna t lonelen och holsje 11 representanter, och aom dessa äro mannens liv.

på , förpliktade att understödja den libe. ! let begagnades, 
världar* rotation också komma att rala admlnstrationen kan Mackenxle försvunnit från den engelska ambas-

King nu räkna på 15 rosters majori- j saflörena arbetsrum, 
tet i det nya underhuset, -i I Attentatet väckte stor uppståndel-

Valresultatet bjuder på en hel del »e bland festdeltagarna och männen 
•iverrasknlngar och främst bland dea- ^ skyndade genast ut i avsikt att söka 
aa torde vara det faktum, att premi 1 gripa våldadådaren. Men denne hade

t*----------------------------- är Meighen tillika med fem av hans redan då hunnit undkomma. K ron-
1 r.i Ill I London härom ilagM ytt I dora« InHylandp och åter hoja miv , niinUimr lodo nedcrl.g. IV bcwgra j prtn»e«.n fOrbOll sl* mycket lugn

Tid,, lord WitrnhMd hlnnd annat, i du.trlen till hlomitrtng. j d, ministrarna aro aom följer: ! och tn.laterade på att middagen ekul-
alt når den lorai*» atrid. n vid kol- Orurarbetarlorbendet har ntaånt Hon. E. L. Patenade. justitalemlnl- le fortsätta Det ar.tagea eu. att vap- 
knnorna hlir a'»lutad >1 kommer ,„ m,nife»t. vari förbundet förklarar ater. j net. rlkUts endera mot kronprlnees
.t vt t »kv på >imr. 'ilkor ån «rur ,iLUgt att borja förhandlingar om Hon Andre Pauteaui. general-ad. ' aaa eller den engelske ambassadören,

arbetarna kund. utverkat åt sig for ^meartM-tarna» löner men ånro be. vokaL I Polisen I Toklo har lgåniatt yltt-
fyra månader »ed.n Ivtta ,ige trf) too,r „„ hål lande rid principer
de kommit I darfor alt de ha aynn.r- , om ,ju ,immar, arbitadag o, h rik 
Ug«n dåliga UhIatc. som absolut in- avtaj 
geni ing uträttat
slut. kommer den au ha vållat *am. 
hållet en förlust av 2tki miljoner 
pund. Gruvarbetarnas förlorade ar- 
hei»förtjänst komma alt uppgå till ett 
sammanlagt belopp av 30 a 40 miljo-
MT.

Sjuttiosex personer saknas sedan 
den lilla byn Ptnlaing l Burma. Indien, 
som häromdagen bortsopades av en 
översvämning.

Ett fallet helgon.hade dagen förutDetta meddelande vist regeringen. anses kravet
(Forts, å sid. 4)

j förfalla. Den vitt beryktade mrs. Almeo 
Semple McPherson I Loa Angeles. 
Ca., har i dagarna arresterats och an 
kagats for att ha sökt hindra rättvi
sans tillämpning g< nom att kopa vitt
nen 1 samband med hennes historia 
om att förllden sommar ha blivit 
bortrövad.

varpå de den 19 september fortsatte 
sin resa Jorden runt med Korea som 
närmaste mål.

Kronprinsens beramade besök i 
Mongoliet kommer inte att äga rum. 
En amerikansk arkeologisk expedi
tion som skulle ha startat till Mon. 
gollet 1 april, ligger ännu kvar 1 Pe
king 1 väntan på lugnare forhållan
den. berättar professor E Nyström 
vår berömde landsman och Kinafor- 
akare. som för tillfället befinner sig 
på sommarse jour i hemlandet.

Strejksitaatkmei i England. Det krigstillstånd, då artlllerloffi- 
cerarna nyligen gjorde revolt, har 
nu ändats, och Primo de Rfvera är 
ostörd herre igen. »A länge det varar, 
och konung Alfonso har återtagit sitt 
sommarnöje, aom »tordes av revolten.

Pangalos anklagas för högförräderi.
hälsovårds- omfattande spaningar efter brotelin- 

j gen. Som emellertid endast en av 
Hon Donald Sutheriand. minister gåsterna observerade personen 1 frå- 

utan portfölj-
(Fort»7 å »td. 4)

Hon. Eugeoe Paquet, 
minister. Justitieministern professor Trlan- att yttra sin mening. Upproret den 

tafyllopulos meddelar, att general 22 augusti var därför en fullt legitim 
Pangalos och alla hans ministrar resning mot makthavarne. som var- 
komma att ställas inför råtta, åtala- ken voro republikens president eller 
de för högförräderi. Pangalos* reegim, ministrar, och som därför måste dö- 
»åger Justitieministern, var olaglig mas enligt de existerande lagarna, 
enär den uteslutande var en de fac- icke som ministrar otan som privat- 
t o-regering, som Icke existerade lån- personer, som tillskansat sig makten, 
ge nog för att uppnå erkännande de ; Regeringen har därför beslutit sig 
Jure. Det är icke lagligt att upprätt- för att väcka bögforråderlåtal 
hålla en absolutistisk regim, där alla. som voro ministrar under tiden 
makten är rått. Regimen måste erkån- mellan Pangalos-dlktaturens pr ok ta- 
nas av dem som levg under densam- mation och dess fall. »amt konfieke- 
ma d. v. a. folket måste visa. att det 
käaner »ig övertygat om att admini
strationen är rättvis och Icke bygger 
på våld. General Pangalos under
tryckte press- och yttrandefriheten, 
och folket var sålunda avskuret från der diktaturen.

Refifionutridenu i Mexiko.Innan Strejken »r ga. har man icke kunnat erhålla aå 
noggranna beskrivningar om honom. 
Våldsdåds rens nationalitet har Icke 
kunnat fastställas, men det anteges

Engelska gruvarbetarna» eelfrete^ : 
rare Cook har i skrivelse till Churh- 
1U ombett d». nne att Inkalla en kon- ! 
ferens mellan gruvarbetarna och

Från Mexiko City telegraferas, att 
en uppgörelse 1 den religiösa fejden 
synes vara snart förestående till följd 
av en konferens mellan Callea och re-

Rerolutiones i Nicaruga. att han var kines.
Kronprins Gustaf Adolf och kron-

Underråttelsema från Nicaragua prinsessan Louise ha nu tillbringat presentanter för de kyrkliga rayndig-
åro alltjämt ytterst knappa. Tlsda- ett par veckor 1 Japan, dår de rönt het erna. Calles meddelade vid kon-
gens rapport ger vid handen att revo- j ett utomordentligt mottagande. De ferensen. att det endast varit fråga
lutlonårerna intagit Cap Gracias på . stannade till att börja med endast om att uppfora pristmännen bland de

1 huvudstaden samt -riridsliga myndigheterna. Det var 1c-
helst väntas' startade senare på den lustresa ge- ke regeringens avsikt att ingripa I

religions- eller trosfrågor. Om kyr- 
Deo 12 dennes gsn ginge In pi denna reglering samt 

den uppfyllde vissa lagliga krav 
till angrepp mot B Bluff, ea etrate- ! f t-st Hg het er till deras åra Ingo deras runnes ej längre några hinder för

I tid I anspråk nåder en veckas tid. gudstjänsternas upptagande.

gruvågarna Cook yttrar, att han ar 
beredd att npptaga förhandlingar om 
nytt riksavtal
arbetskostnaderna och mota fndnstrt- 

| eas omedelbara behov. En kommnni.
* ke från regeringen förklarar att Cooks !

Iår1 ut«nr tillrtckltc »rondT.l . "W *" e= tt
tär »tt rkttfanllsa en fr»m»UUInlng • m*ndr»btmln* når

... k». ™  _____ „ t råa r.«.rtn,vn ,m kruv.g.rn. om .1 Blne n*,<U “ Bl« n',d» »Mrgården, »om
»tt komma till reg-er.ngec och tigg» larklnrnt» »om ncatml loo konu ! irrugtnU (6r de— -----
dce om ett »öra det. Grererheteree ,Jrb*' lu**"1** '*r‘ | uridern» »nugllgeo »tt Inskränk» »Ig 1 iterrende de tfl Toklo. dkr
hade fojjt falska profeter, men de | f*r regeringen satt såg 1 förbindelse
hade

syfte att nedbringa 1Regeringen hsr Icke den ringaste 
avsikt att lämna ytterligare subven
tion åt gruvorna. Oruvarbetarledarna 
måste lårs rad arbetarledarna

a-la andra stora industrier, näm
ligen alt sköta »Ina affärer själva utan
ii ra delar av de anklagades privatför- 

mögen beter för att hålla staten och 
de privatpersoner skadeslösa, som 
ha krav på kompensation för Ingrepp 
i dera» medborgerliga rättigheter un-

i
i

r»d

B Ud ett frigör» elg från > med gmrågani* g iek punkt rid hamnteioppet
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PILES I ANNONSER FRÅN 
CALGARY, ALBERTA.

t ort yr kamrar erh att humanitari». LIVET FÖR DEN ARBETSLÖSE får »öka »Ur pUt» Ull att vila 
tlH natten I nårmaate hus.

når ål mm 4e rita åro kvicka att
a«a har tack bar hartet» påat»! Nej.»kara Ull at «Z« a breda -emm-n och 

tycka* taJir 
da med rai

tant ro ock rtdske- 
vl oas a» andeas och »

1 v*r kamp 
pelee brrsi

Hur det egentliges förhåller »ig j förnöjd att på golvet tk ligga —
• med a r betsfor hållanden och möjlig en b&dd. om ia aldrig »å hård. 

heter för en arbetssökande i Sverige Det hjålper dock Vke att tigga, 
nu. torde säkerligen intresaera S C. man vtsas tråa gård och till gånt 
T e tiUare Jag »kali försöka dra,
mig till minne» och nedskriva några Det tyckes »om bönderna njuta 
episoder »e n I våra*, når nnderteck att »kåda den plågade» nod. 
n:t.l och en kamrat gnv>mre»te hela Ibland har det kommit att sluta. 
Norrland för att få arbete. Jag år de funnit 1 ladan en död. 
kommen till Canada för blott en ver- Kanhända för trött till att Ila 
ka »edan. »å några erfarenheter från i natten »å bitande kall. 
detta lånd har jag Inte, men det var han lagt sig I ladan att vila 

i inte heller om Canada och deaa för men somnat från plågorna all. 
sörjnlngsmöjligheter, *jag skulle ekrt
va. utan om gammallandet. som iet ■ Vid järnbrukens ugnar, som lyea 
kalla»

fundering likställ 
frågade för når 

re XfiMt år sedan: "Ved år aen aaantagens »vård. och i den kampen HUG1LL å OKEEFEmedel skola rl utuoeh med»inf'- ,
*« »no el om medelk»

iaia:. ■ 3 »iser* Dm U JmH t år rmt <Us f»Uer pi »alt
Advokater A Notarier 

Land Bldg. CALGARY. ALBERTA. 
H»rn«t First St. West A «th Avi. 

John W. Huflill. K. C. Svensk 
konewl.

mea »åkeri ae«ra likaaå rtaet som

För ett kaMt århundrade 
ea standard ar 

iramgångsfuU kehandting
Dr.

^Törsta delen av hr L:» harangerpolischefen i Washington
under det sist gångna året var dt' |r endast en ma »aa evammel,
1 Washington »3.2*1 arresteringar för’ varken år fågel eller fisk. och vilket 
fylla. 1 1*34 var det enda»t M7« jag finner enda* vore ett onödigt

också kalla up-to-date utnyttjande av »paltrtim au besvara.
Nar det bände något »om allmän Men på alntet, ar »ttt ». k. “»var"

h-tea tyrki» ~*i!de rakt apa mot framsätter han rndrl

’S I*' kar; J. J. W1SE & CO.
1S2 Sth A ve. Eaat. Calgary. Alta. 
VI (öra etl fullständigt lager a» 

örerrockar. koatjmer, arbetaklådrr. 
skjortor, strumpor m. m.

. priser. Human behandling.
Kom och ae vårt lager och NI skall 

bli övertygad.

frdgor
” väggarna. hörde jag l Sverige sågat»- han tyck» vara mycket angelägen om 

’ s “Nu går skammen på torra landet." att få besvarade.
I>t»emma kan ju få galla rad »om

Billig i

ar kol och ar glödande järn.ET Först önskar han få reda pä vilka 
kvalifikationer jag besitter för att 
jag »kall kunna bedöma den kristna 
låran. Härtill vrill jag endast srara. 
att jag besitter precie de samma kva
lifikationer som vilken annan männi-

Att arbetslösheten ir svår därhem »me huiTilla man. »om lått (rysa, 
ma. det vet nog var och en. men hur * natten ha sökt alg ett vårn. 
del år for den arbeuloae Individen. Och mången, eom kommit på tram-

Linde I V. H. A for en tid »edan.
| ett fängelse voro fångar och vakt- 

konstaplar pin I gungan Det måste 
ha vaiil starka droppar de inmundi
ga!, ty en konsupt-1 sade. då han 
•bulle komma inför domaren, skulle

SKANDINAVER!'IT, Vid besok 1 Edmonton, gå Ull Scan- 
tllnavlan News Store. Där flnnvr Ni 
tidningar från de flesta ptntsema i 

! Sverige, Norge och Danmark Försal 
jer böcker och lexikon av alla slag. 

.1 Gör ett besök, 
j New» Store. 10289—101 St., Edmonton. 
| S. E. Krafft—F. Peterson, represen- 
; tanter för Svenska Amerlkalinjen.

det vet blott den som är arbetslos 
1 och »om har smakat arbetslöshetens ®omnat vid ugnarnas glöd.

----------------------------------------------------knutpleka. Här i Canada tyckas alla har aldrig mer vaknat till kampen
------------------------- -------------------------g ha glömt svårigheterna i Sverige, nien funnit en fattigmans död.

sin tid till »tudler 1 rellglonshistori Man behöver knappast draga i tvl- närhemma år det bra. Dir år det 8
en. Han menar naturligtvis, att in velsmål. att både C. P. och S. C. T timmars arbetsdag och semester med p* utstöttas skaror de öka.

båda äro Intresserade I svenskhetens tuU avlöning o. s. v. mot här får man ty arbete finns ej att få; 
bevarande. Om någon av dessa t*.d- 8ma och arbeta i 10—12 timmar. Det och den som gåit ut för att söka
nlngar skulle på något sått deklarera kan nog vara gannt. att arbetare i får hemlös på vägarna g». Alberta Farmland Till Salu.
sig såsom på y/*U eller annat sätt en uej yrken 1 Sverige ha det bra, Försvarslös han han plågas och jagas bar v*l uppodlat farmtand frön
avogt stämd möt denne rörelse, så raeB tänk pg (le tusental, som åren *å fort som hans pengar ta slut; Alberts. W ^ ” ‘ ***** ^
har den därigenom bundit ris åt atn om fg Vara utan arbete! Xven de äro för lösdriveri han anklagas. ^ q MALM,

Alla svenska tidningar. arbetare och ha lika rått till livet och då delas matsedlar ut. 130 »th Ave., West. Calgary. Alta
åntingen de tryckas i Sverige, V. 8.

\t(
ska med sund omdömesförmåga som 

han gt d*n »t-nart- en åloaare. »i han h.rllken har ägoat tto »tor del av 
»kulle hoppa ur byxdrua — Adr Scandinavian

Hulian går. rullan går 
tredérkarémun får också en tår.

FRÄN OXBOW i gen kan besitta sådana kvalifikatio
ner, om han Inte en kortare eller 
långre tid genomgått en s. k. "prist- 

Tr-..!,rkare kalla, tåogvlsvrna på för fabrik." Men d,t år juat d.-n ensidiga
undervisning »om en person där er
håller, som gör honom fullkomligt 
diskvalificerad till att bedöma de oli 

Härom \or«* myc ket att Xti ra j ga religionerna och dera» urkunder 
sig. men att slå kana på den skrovli 
ga ytan ir mig ej frestande.

Inom 40 år ar troligen ingen deko- 
! terad avsänd och piationerad här i 

landet från England, som innehar 
tullmakt att upplösa parlamentet.

Bifogar därtill. vad en kock sade ; 
ombord 1 en skuta; “Enligt min be- ! 
rakning ar skutans fart. glringar In- 
beräknade, ligger kaptenen

Ja, hår I Oxbour ha rl ett ganska 
tråkigt t ros k våd*r. Det regnar så 
of la så man kommer ingenstans med 
tiöskeo. Men hoppa» på båttre tider 
Tilja vi ju. Jag har ritt mycket att | 
göra just nu. når det är ett halfi dus
sin män »om »kola ha mat. och så 
hemnst-t att *e till. men jag vill så 
gärna låta böra av mig ett lag Men 
varför kunna inte flera “kvinnor fatia 
pennan? Det är uåetao litet kon 
»ligt. I^åt den ej ligga och rosta 
utan låt böra av eder svenskar litet. J 

Hår runt Oxbow har det i år bit 
vit god groda. Ja det blir det nasian 
jämnt förresten VI ba nästan 760 
avres att tröska i år.

■
Bmåfolkeie ve eller väl kommer 

att avgöras i denna månad bär i lan
de*.

egen rygg.
som övriga, så se vi saken från rätta j 
sidan, så är förhållandet sorgligt.A., Canada eller annorstädes, åro ju 

Andra frågan lyder: Hur många absolu, beroej6e „ ..,v,nskhpten 
gånger har ni genomläst bibeln? Frå-

Dr. JAMES Z1MMERMAN
TANDLÄKARE

Mottagningstid: 9 f. m.—5:30 e. m. 
eller genom överenskommelse.

810 Herald Bldg., Calgary. 
Kontorstel.:

templen de jubla och festa 
Min kamrat och jag ha i vinter och vittna om frälsaren kär.

bevaras." och det vore ju löjligt att 
påstå motsatsen.

som var arbetat i fyra veckor allt Men budet att älska sin nästa 
som allt. med en förtjänst, som nätt det vill man ej hora om här 

VI behöva också både C. P. och och jämnt täckte utgifterna för mat X&r samhällets gårdvarar jaga 
S. C. T. och andra svenska tidnin- och verktyg under tiden, därefter he- 4e hemlöså bort ifrån byn, 
gars medverkan fur att nå det sven- la våren utan arbete tills i mitten av då upp till sitt tempel de draga 
ska folket, och av denna anledning , maj. när vi smorde våra velocipeder och tacka sin Gud ovan skyn. 
är det oklokt att försöka nedsätta nå ! och togo landsvägen åt Sundsvall i

gan är så enfaldig, för att Inte säga 
något värre, att mau skulle knappast 
tro, att en vettig person bar framsatt 
den. Likasom om ens kvalifikationer 
skulle bero på hur många gånger 
nian har genomläst den kristna ur

»* t Om så förhållandet .
åtskilliga jå kund# man erhåila de meit varöe- son av tidningarna, då varje sunt tan den tron. att det måste finnas arbete Men oss som få kampa och lida.

PeUe' fulla upplysningar om allt som angå" kandv människa förstår att de alla i trakterna däromkring med deras Åt oss given hämnarens svärd!
religiösa ting om mun hänvände sig äro lika intre»8erade for denna så! hundratals sågverk och fabriker. Mr. VI skola mot gudarna strida,

! till dårhusen, dir minga sitta Inter 
nerade just av den grund, att de gjort 
bibpln till specialstudium, så alt de Bngvalls

jag bordläde b« »varandet av mr Lin b„v,t Sinnt,enibbade! Emellertid hat svensk kultur och svenskt språk ber
derholm* “Svar" till underteeknad jag geDomläst den många gånger nog j** *tt få citera några brottstycken ; mån<a h*r 1>Ä orten, som ha varit på alla fortryckare slut.

här förut, som vi inte heller ha plats
för nu för tillfället." överallt träffar Likt ljungeldens flammor 1 öster 
man skaror av unga. friska arbetare skall te sig befrielsens gäng. 
som måste försörja tig med bettleri och likasom tordöneta röster 
eller med försäljning av kängsnören skall .höras befrielsen» sång. 
skrivpapper och dylikt. Hit olidligt Då stundar det storstrejk, och alla

!

M7272; Residenstel.: 
M6523.

! —
GARAGE AFFÄR TILL SALUti ,Ett tillfälle för två skandinaver, fl v 

rageti hyres för månad. Ciasoliite 
Pumps & In ven t ortt till salu. lluni 
för 8 bilar. Utmärkt gott läge. Tager 
in en bil 1 byte. om så ntiskas.

Tillskriv Box 1619 
Canada Tidningens Kontor.

* knop akterut.

Det är *å långsamt för ralg. ty det 
finns ingen svensk all* runt har.

Ja. så år det en annan sak jag" vil
le »äga till en och fler av etl* r, som 
kånna sig tilltalade. Du har skri
vits håde i ny och nedan om de ame
rikanska tidningarna, att de bara in
nehålla vårdeiö*a berättelser följe
tonger m. m. Varför »äger nl, *å‘> 
Dess» tidningar äro »A bra de kunna 
vara. goda redaktörer, jrilka äro gam 
1» I yrkel. Kkulf verkligen nl, som 
iro svenskar, racka ned på svenska

det var att fara från verk til verk vi skola besegra en värld, 
med samma desultat. VI blevo utan Och röster nu redan vl höra.

viktiga fråga.SVAR TILL MR LINDERHOLM
För att ytterligare bekräfte red. 

brinnande intresse för — alltid samma svar: "VI ha tagit In som mana till striden oss ut — 
de arbetare vi behöva, och det finn» den strid, som nu kommer att göra

Oiika omständigheter ha gjort, alt

Jag var också » n »mula obeslutsam. till att ha en ganska god kännedom uv en artikel t Allsvensk Samling, 
om jag »kulle befatta mig med någon om (|eee innehåll, och det torde vara “En svenskhetsarbetare i Canada." j 
ytterligare polemik med hr L., ty ett 
ordbyte med honom 'kommer knap-

C. H. NILSON
Dam- orh herrskräddare
Största skandinaviska 

akrädderiaffitr 
Andra dörren från Maln St.

skriven av Svenska Canada Tidnin
gens nuvarande redaktör J. A. Hägg 
lund. Artikeln i fråga skildrar vad

•*Vad förstår Nl egentligen med den 
kristna läran" lyder den tredje frå 
gan. Denna fråga skall Jag besvara 
med endast några få ord. Med den 
kristna läran förstår jag den läran * 
som är grundad på dessa, enligt bi 
beln. uttalade ord: “Den som tror 
och bliver döpt, han skall varda sa
lig, men den som icke tror, han skall
varda fördömd"! Det är p* dessa ord. i ,len avenska »tteratnren och
som hela den kristna läran är b,B*d. den 8ven8ka kl‘l‘“™' En äv de för- 

. „ _ , det är dessa, »om utgör kvint,.».en- *' är redaktör C. j.
nu aakrere »kulle ban kanna ai*. om, <eB , den,ammii ,lelUl utlaUr..' Bn*'ral*- "daktör för Canada roa.en.
han hade Mrt »I* at. Inae fordelarna ^ sV nlgon vik, förekomma Wtnnlpe*. Man." Ilan »äger vidare:
.,v all Inöva »Ig aakllghet I en po e | b|bel|v ån) rndk„, plagia, ,r4„ andra "Detla arbete har ofta varit förenat 
mik l>å kunde kanske en .ådan fo- ^ ä|dre urkunder, men med etora mödor och besvär, för att,
, t bå-ie ny,i., och nöje med »Ig fö, ^ ^ rellgiou-sforska-! n" ickp Personliga uppoffrln-,
både debattörerna själva och for la konnst nåvlsa att de blivit «»r av pennlngemedel. och som oftast |häm.adP från nA*nn annan 'raRrionl har hans lön däHör b,ivit »tack och' så var (lär (,å 16 man- 8«ni ^rteradé då smida vi plogar av »tålet.

t, L d V, eom .älta aln nrä I mia.förstielse frin sådana, ,om kan- tlrka‘. men nu ayntee Inte en själ till och Ingen lar vapen I hand.
' ! ;. , n vrl„na'|arall Oeh det ä- hlnda nier än andra borde h, insett ^ mod e«« modernt aorle- Körenta av broderskap.lMU.de!.
d!l.a 1 »å oha gjort varklen till ^rdet och nyttan av de. som utfört,.! ringsverk. Och så ar de. överallt. I1 »om syskon ho gammal och ung; 
h ‘ som a °,la R)orl “riuen ll , mlid, ,anv„ ,-v,. en aocken 1 Norrbotten, jag minns In- då finnes ej ondska I landet,
elt dårhus. J)el är de. som förorsa ,,et ar '‘anor, tungt var lanke. lik, ,
kat blodiga religionskrig och gjort annat än rält'riat- a,t hr EugvaU er- 

människorna till rasande “maniaes.”
För deasa hemska ord ha strömmar

pa>» att. MftRom han sjalv betvivlar, 
lämna något av värde 
tyck» ha ytteret »vårt för att kunna

Ty hr L red. Engvall utfört för svenskhetens 
bevarande och var införd sistlidna år. hantverk både för koparen och aälja ",å fy från förtryckarnas hus,

ren efter gatorna. Dår förut har va-; fly bort. innan murarna falla 208 LOGAN AVE.
Telefon: 27 021

hålla sig till det egentliga ämnet. 
»ffBrer? I>et är « J fint gjort I syn j|ai, i4tHr gjn fantasi få alltför lösa 
Berhet som de arbeta på wvenskarnas 

Hätt ej redakt**!

i ovannämnda tidning. Mr Hägglund 
skriver bl. a.: “Xven här i Canada ha rit arbe,e. ,iv <)t:l1 lust, är det nu ty»i och fästen förvandlas till grus

och stilla, inga norrlandssågverk. nej iWinnlpeg,tyfclar och svävar oförlåtligt mycket 
omkring l firmnmentet 1 stället för 
att »t* bredbent och trygg på terra 

dem »ti bevars der», g.Jla avsikt ,lrma 1Un mpn„r ,Jälv a„ han kiin.
■
ka Här I Canada veta vl. som tia

vi sådana män och kvinnor, som ta
git på sin lott att vårda, skydda och d,? 8tÄ tomma övergivna »om ett Och redan vi hunnit den tiden
på annat sätt främja det svenska t°rnnor(i1skt kloster. Vl räknade ut. att smekas av frihetens barm.

att pä tio sågverk låg driften nere på Dock innan vi njuta av friden, 
fem. Men det finns även stora såg-, vi gå genom stridernas larm.
>erk, som arbeta för fullt, fastän allt Vi frukta ej stridernas möda,
är så maskinmässigt nu. s& det är ej revolutionernas brand,

■prfik-t bevarandv 
rerna upp mot varandra, utan hjslp

Be Viking Hoteli ner sig säkrare 1 en tldnlngspolemlk 
än 1 en muntlig dlekuaalon. men än- "

8. C. T., att den är så god den kan 
blå, tack vare mr Hägglund m. fl. 
Jag »ct aldrig I IT. 8. tidningarna nå
gon som talar til* om 8. < T 

"

785 Maln Str. Winnlpeg, Tel. 57 685 
Blsta Skandinaviska Hotell för den 
resande publiken. 1sta klase rum. 
Ånguppvärmnlng. Varmt och kallt 
vatten. Vänligt bemötande.
75c och en $1.00 per dag.

CHA8. GUSTAFSON, Ägare.

mindre arbetare på ett stort såg- ty blott genom hären den röda 
verk än det varit pä en vanlig bond- går vägen till frihetens taud. 
s&g för några år sedan. På ett verk i
närheten av Örnsköldsvik, där min" Men sedan vi kommit till målet 

! kamrat arbetade 1923, på kapverket. och hunnit till friheten» land.

Där
Och en förfär- Pris

ligt »tor skura av män och kvinnor I 
vilka bidraga till tidningarna. Skriv 
hellre en berättelse för tår Canada

sekretsen I allmänhet.
Tag t. ex. hans påstående: “Om 

världen går under, så går också san
ningen under!" Sådant är ju minst 
sagt enfaldigt talat, och det är ju all
deles onödigt att vedertägga en så 
oföruufi^g fras, bortsett från att tlei 
icke hör till saken.

Här ur en annan praktblomma ur 
det Linderholmsk* konservatorlet: 
“VI måste sålla stöttor under san
ningen for atl den inte skall totalt 
ramla ned! Vilken tankeoreda!
Ar late SANNINGEN, som behover

Tidning ån kom med# sådan smörja.! 
annars tig still, till dtss nl gjort lika 
mycket, »ont ea hvl d«-l redaktörer 
där nere gjort. Att alla svenskar i 
Canada skulle prenuiit rera på vår 
tidning, sågi-r sig självt, och skam 
över dcu som ej det gör*

Js. det kunde nog vara mef att sä 
ga. men det här får gå för denna gång.
I alla fall, mr HagKlund. ni gör o#» 
alla en god tjänat att »å föra edra 
tankar, *å vi kunna förstå, att ni är 
just ritte mannen på platsen, oeh

te namnet, där förut hela socknen va- ty kärleken råder som kung. 
rit beroende eller direkt haft sitt up
pehälle genom ett sågverk, som nu 
har stoppat, »A omkring tre tusen per Fin vink. Änkefru Pettesson: — 
soner mistade sitt levebröd. Sågver 1 Vet ni att min dotter har kastat sina

He. Th.håller ett tack oeh ett erkännade för 
sitt vackra arbete. Mr Engvall har
bl. a. varit upphov till att Canadas 
svenskar i dag kunna draga nytta av
omkring 2000 band svensk litteratur. kel ,illhör ,let berykta,1(> Ytterfors- ögon på herr Myller?

Munksundbolaget. Norrland är utsu- Herr Myller smickrad: 
get. efter att ha varit rikt och pa gen har hon det? 
uppblomstring. »å är det nu på ned- Ja. senast I går sa* hon: “ilan
gående. Skogarne ha anlitats for är just den man jag skulle vilja ha 
hårt. holagsväsendet har ruinerat bön- till — pappa, 
derna, så att de nu äro fattiga ärren- 
datorer, som utan inkomster på

av blod flutit. För dem ha tusental» 
människoliv tillspillogivits. På grunTi 
av dem ha historien* fasansfullaste 

^ t tragedier utspelats! Men de äro den 
kristna lärans grundval. Dom så 
själv, om vi ha någon orsak att föra

Verk 11-som genom hans försorg, personliga 
kostnader och outtröttliga målmed
vetna iver för saken nu äro spridda i 
olika skandinaviska kolonier här i 
landet. Många av dessa böcker har 
han själv donerat, en del*har han er-

.tl ött or for att hållas uppe. även om 
därför Till jag ej »e Eder och Edert ,|^n un synes till sina tider tycks 
arbete nedsimitaaa av någon skribent; aséeriiUTa» orh kroa«a» av lugnen 
...der om tlr.an Jag iror ej jag ,rh hejdukar. IM ar I.OGNKS 
får se det heller, men om »å skulle

A !*• elage ftiruBkrlngar tiiBRrlrs*. I.åe 
på nye orh forbottrsd* fseligtster till leg 
■te gellend

en bitter,, ofärsonlig kamp mot den- 
Frltlnkare.»amma.

EDWARD HAMMARSTRANDhållit genom att hänvända sig till
Riksföreningen för svenskhetens bt- aidan om jordbruket äro lämnade,

åt svält. De sista tjugo årens hög-| 
konjunktur på trä har dragit till Norr
land en folkmängd, som är dubbelt böra från något fruntimmer som ville

EN LITEN PÅMINNELSE TILL 
“HÅRDVALLBGUBBEN." Önskassom är helt och hållet beroende av 

lianda. skall det bli »var på tal. So-1 etöttor. mer eller mindre artificiella, 
fla. nl muå*te snart komma Igen. Ett

*a coMPAmr ltd
Wlumpeg

Jeg eislt »Uirligen virdere t tillfall* att 
fi förnya Kder nu giillende föreakring eller 
att ombcaörju eådaua nya f'iraaåriaear 
behövas. Vi i.ro generalagenter för fy: 
de bseta försäkringsbolagen.

C H. MeFAYDEN 
8 våningen Parti Bldg.xarande i utlandet "samt till styrelsen 

för Oscar ll.s vandringsbibliotek. Av
Ufk till 4llu. h v., hjslp» Ull elt pig l5gBell. t),, kr de», egna apost- Med anledning av den tldniugvpol,. ,IWJSa Mnar, lytkadeg han vjd sitt
ga upp Ordet Fritt, rnh rutn Imp, „r av „lkklp, |lumn lom n„,greni mik. »om under den »ena.te tiden ,l9ta bf,S(lk , Sv„rlgt n23 erh4|la ic.| så »tot som landet kan föda nu, när! antaga plat» att förestå ett hem (or
det f.ir månten »om har lu»t Hal- »drjer for detta Men naturen »jälvj Igångaafti av ea anonym, herre, aom ke mindri. an atla blbii0tek för I induatrlen blir lamalagen. en farmare »om har en flicka hemma,
ning Ull alla I ar. av 8. V T. från ar »annlna. 11» aakraate ja enda. ato.1 kallar »ig “Hårdvallagubben. och 8Ten,k^anadaa rakning. Vtider »in Hur folk kan klara alg. övergår 8 år gammal. For vidare Cverens-1

Stockholmska. )elwlare. j »om tydligen går ut i* att mlaatänk , Ryl8land närmare beatämt P1"1 ®månd. När man talar med; äommelae akrly till
liggöra redaktör C. J. Engvall vid Ca Kronstadt och Pctrograd lyckad.-»' platser, så säga de:

Naturen sjalv reser icke etöttor un

Jag kan Icke sympatisera med den
fritankare " om vilken hr L. ular. na,ta Poalen »åeoni ointresserad för, han (iir darVarande avenakar»; "',a* h-*r ln,<' arbeta: på elt år." en

annan Inte på ivå år o. s. v. Hur 
det kommer att sluta, kommer tiden1

C. A. Anderson 
Irma, Alta.

ETT OCH ANNAT
For hund v!\ilk«n bio “arg." då hr L. meftdela (*et nybildade Hvenska 

mellan Frankrike och j ,|e honom, att han» (L:s> kunskap i ,M>r undertecknad att få säga några
“ Hård vallsgubben ’ syne» själv.

räkning anskaffa en hel del bötfker j 
Samma var fallet under hans viste*.-e 
1 Finland." Detta torde» kanske vara

Vinsk..t<
att utvisa. Jag vet inte. om Jag vill!religion»frågor var så oändligt myc- or<*- 

ket större m friUnkarena^ Jag ville åtminsione enligt vad han påstår, va ,mfyIleet iven for -Hårdvallsgubben1
e learls nästan behöva polisskvdd.

tala om, hur ont man får slita, nkr 
man eom arbetalöe utan pengar och

<Xaek *r >uriden* lot (år t)nke! .... mt^ t,r L emedan hau icke ägdt fortbestånd och säger bland annat vaU. ej är halvhjärtad då det gäller resurser på något vis måste ta slg|
förmåga atl I ord och handling be infor en aådan f-"å^a som svensk- svenskhetens bevarande. Det kan fram från ort till ort Det är så, att

Kauydårfor t »tilla eosllghet ¥i8a eina subllma kunskaper i ämuet hetens bevarande i detta land t>or kangfce också vara av intresse att lä- man hoppas, alltid är det bättre nå Tra masse ved. timmer- och vedhug- oeh hushåll där »venalu tala» Hel»t
endvr tid ps skiftande gång ^mågno an al( helt skrytsamt och plumpt på a,,t sektvisen försvinna, och förbun- sg slutparagrafen I den ovan citera- gonstans, tänker man. och så ger man gare kunna erhåila arbete på ackord. ! hon ensam äldre herre. Svar på sven- 

< la på dUR'gamla fTfrangen Vad ha 8tÅ aU han var 1 besittning av aä **' *r • ‘^hov av allas hjälp och sam- <le av mr Hägglund: »i* iv*K- mau får bittert ångra1 Endast sådana
de mtn *oe på gint j#n alt göra? dana kunskaper och erfarenheter. verkan Om detta är “Hårdvalls- -gom etUerkännande för det arbe-‘ sf*- Men vad vill man göra? Man minst en månad önskas. Förfrågnin- na tidning.

09&<\ Sam är tillmötesgående mor ar ^ okunnighet eller elakhet, gubbens syn på saken, kan man Icke )e ^ £ngvau uträuat till befrämjan- ^ Jö försöka leva så långe det går.' gar angående detta arbete beevapas
annat än förvåna sig över, att han så

ra mycket intresserad för förbundetsI stället . ha känt ett elags medlidan- och tillräckligt bevisa, att red. Eng

ARBETE ÖNSKAS.ÖNSKAS.Sam I ernått besanna mojltgt i *tot(
Svensk dam önakar arbete 1 hem

som kunna stanna ska till "Mångsidig kompetens." Den-

\ Hushållerska önskas•i»a delinkventer Fhi av de hasta 
f toåltidtr. »om serverats I dod skaro

rna ren i Sin* tiing, ga^e ål en neger.

kulturens fort JaK »kall ej här beskriva luffarlivet, i av.riom dikterar hr L då han vill låta
skulle 1»angår sin uttalade åsikt att han,, plamning i detu land vi;, jag Å den som det kallas, ty luffa tidvis måste! 

vara medel, varav vl fritinkar* skul- utaB att egentligen veta vad han ta- 8Vens|y| allmänhetens vägnar t^läg- »nari varenda hederlig 
Han gav detaljerade mstruktione lt, begagna oas I kampen mot religio- lar om försöker att miastänkliggöra

villfarelser och vidskepelser? SA vit av de få svenska tidningsorgan jyla gom i[0mxnit________
V 1 »amtldigt aoin han. rlng med re<1 Eegyali kunna till ful I

Dl Mt, «h elt |i«nil oltrir Koka, ende- t rkri dagar rarten för trltan- kastar tn skugga arer redakter Eng ,Q , vad mr Hägglund här önska sig Ull detta land och arbeta
Ifll bru< at.» SerretB» med ippel kare , iler kristna I forna dagar ro- «alU rllken i alle tider gjort sig känd wh m„, kan kke annat hår. em de kände, så det finns folk.
»khrvr. 4 bröd^ktior. Kokt ris. To-
emtsallat. »trawberry »honrake och oades de otkså av

de av den svenska
J. OLSON

i 183 Alexander Ave., Winnlpeg Man. l,å 'a™ I Saskatchewan frän den 1
llalst ett äldre fruntiro-na redaktör Engvall ett varmt tack." Sverige, allra helst löskarlar, så det 

närmare bero 1 ar många som veta, hur det går till.
i november, 

mer utan familj. Måste vara van vid 
farm och trivas dår. Norsk eller 
svensk. Kan gärna vara nykomma- 
re. Skriv vilken lön som önskas.

den skulle beredas. Har ir or ga 
dern: Long Island and med en kar dana medel äro icke “till buds stå> Jag-vet. att tusentals svenskar skulle

för eina etora Insatser för svenskhf- »om få genomleva svårigheter I gam-1ro de det visserligen, och då hegac- I in beklaga, att personer finna*, som
dc kristna I falla- ,ens t*» ar ande och rar känd för det icke draga gjg (ör ätt mieetänkllggo l« Srerlge. sarakili nu på iienan- li 

a 1- po.!., clgarrpr och stp utflrårknlng 1 kampen mol den ** längl elanfor Canada» gränser. rÄ en per8on. som har offrat etl hel! »om en tioårig »renak canadcn-
ett paket rigaretter Neger» fick »Ir iidens frilånkire och kättare. Uå ro- t.»n»k- innan "Hårdvallagubben" , de ,Teii»kkaUureUa aträrandena- «r® *J bar dromt om.

ro »tegel och hjul. spanska ptnored- knnu gjort altt Inträde t flt-nna märk- ,jaIl.t 
En »renek storman har ja re»t i ,klp »trackbäukar. galgar, mpiakru-, 'ärdlga rärld. ■

C. 8. för au »tuöera lotallorbodet. var. arskyrärda fängelsehålor m. m 
hrtlket har funnit 1 ett orh allo ep- "till bud» »tiemle medel." rarmed 
UHtate Bland anent nämner ha: d>

I,

Engebret Olson 
Anerley, Sask.crder beviljad.

DEN ARBETSLÖSES KLAGANJag hoppas, att både “Hårdvalls- 
Att Canada Posten ej var represen- gubben" och de. som eventuellt tagit 

terad vid ftound Lake. torde knappast jmryck av hans skriverier, efter det- I åratal redan jag trampat,
“troende värvade proselyter bevisa att dess ägare och redaktör ej ta skola veta alt till fullo uppskatta och mest uti Norden Jåg gått,

alt »rbeiarhe kunnat förskatta alg (ör sin låra och», -bestraffade äro intresserade av svenskheten* be- mr Engvall» stora livsgärning. Om förgäves på dörrarna hankat,
magnifika roobi r ro. tu. — allt genom dem eoro vågade tvivla på densamma.. varande. Om jag ej misstager mig. alla svenskar i ntlandt endast tillnar och frysa och svälta jag fålt.
forbudc Om deoue herre »kubhat Och vl ha utan tvivel tvlvUrnas. kät hade omständigheterna så fogat det melsevis uträttat vad mr Engvall ui Jag gått över fjåll Över valten.
färing i arbetarx lit ront« :i och med eg tarnas och fritänkaroas seke ilånga att red. Engvall vid tillfället ifråga fört under tn mer ån 6ö-årig levaad når snöstormen piskat min kind:

det‘ anéliia och lekamliga hade att närvara såsom delegat v{^ då skalle vårt svenska nationa!for jag vandrat dår hemlös 1 natten
fråga. Ekrt troligaste år. att han : »trycket att tacka förgått icke lång- en annan konferens, vars sekreterare hund i dag vara kraftigare ån någon i vintrarna* bitande vind.
sto* uppgifter av dem han var 1

24 årig svensk man,
nykter och ordentlig, önskar arbete 
från förat 1 oktober. Helst ho» »kan 
dina ver. Vad som helst tages. 
med uppgift gm arbete och lönetiibud

F Sb

SvarRUM
Nlr Ni kommer till Winnlpeg ai 
uppsök Mrt. Hammarbeck, 2S4 
Laura SL (nlra Logan Ave.) ett 
block vleter om Ellen SL f8r trev
liga rum.

aett härligheten, ar ea a» kamp till

C. V. Gustafson 
Ciairmont, Alta.

re kättarbålens flammor sprida sått han var. Följaktligen kunde han ej annan *véiu*k kulturförening d hela
mt : soa Vl1* erkanna sken över rariden. att icke långre samtidigt befinna sig vid Bound råriden. Och mången, som hemlös får Ila 

i kvällen rid stjärnornas ljus.. i torrtetea. Datas jammeraknec ljuda trän de kristnar Lake. Arthur Anderson.
i . i
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SVENSK URMAKARE
och optiker 

OSKAR LAN DIN
15» Msrion st. St. Bonifsce. Winnlpeg.

Alle wrtYter» or i^-h klorkor rrpererae 
olll oeh billigt under full 
nd»<jru->rrlere espodiereeli. Lei rkyod

—

t

r
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SVÉNSÉlÅ fiikÅBÅ-fWrSrNlPÉG .MäNITOBA, f0RSDAGÉN DEN 23 SEPTEMBERSIDAN TV A v1926.

BELL HOTEL
Hör. Main och Henry, 1 kvarter 

»öder om C. P. R. Station.

Från 81.00 till |3..10 per dygn. Detts 
hotell bar nyligen f.>reetle »ed nye nn.b 
ler orh uiidf-rgllt en grundlig reeteura 
tion. Kellt «>eh varmt vatten i atl» rum, 
sv vilka 40 Äro försedda m-d bad. Th / 
lig matsal, endast vit betjäning. Bpeeiel 
la priaer fur veckor oeh månader.

D. A. McOILLIS, eter. Telefon 28 976

SKANDINAVER.
Vid behov av. bistånd uti affärer 

med "gamla landet", arvsutrednin 
gar. bankaffärer m. m. hanvänd 
Eder till otts som tuo a mångårig 
erfarenhet uti »ådana. Billiga ar
voden. snabb expedition och heder
ligt bemötande I alla uppdrag som 
givaa osa.
Förfrågningar besvaras mot porto. 

SVENSKA LAG-BYRAN,
206 N. Welle St^ Room 513, 

Chicago, flU U. S. A.

11
C
SARDINES

Norges Bästa 
SARDINER

ikXr.i

W Z
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SVENSKA CANADA-TTDNINGEN, WTNNIPEG MANITOBA, TORSDAGEN DEN 23 SEPTE^TBER 1926. SIDAN TRE
M^n polisen »a ifrån ha a f i-k. dem ej WI4* samt Paarv Nurml På j fmkitr*. jer. så hått pishadv av

fångaNågol om Canadas tillgångar. En trevlig bankett l.S<N> meter segrade tyskeo dr. Pelu I den. om de Icke stå i U. att grenanv*tr och sågserk ipwdsk^r koLimer i 
.-ta urdolag med Ht vårde as $7*. 
WJM*-. iJånsåH luomm-r Irésoasea 
>»d et: rirde ai $3S.oee„tM».

frls»tj

| eer med Wiie nårtnast.
Och t.11 eder alla som tUl åldern år ] t«p &S1.6-I*. På två engelska mil

j segrad" Wtde med IS yards försprång 
Wldes tid var 9. 1 I-S

Hans t$d avbrytas och frukten faller av. ^ 
Om hösten kr det n *dvah<Wt att 

ha "vindhrårka*' omkring frukt tråden 
?dr att hl~dra Jon!»*:* från atl torka 
omkring rd!terna
tlngylse f< r tradrn att ha tillräcklig* 

fi$km-industrien ro‘M* hiinheh t !«aaM t mark-n fur 
Skyddshältel bor vara lf 

våat och cmkring tjugu meter brett.

Logen Strindbergs oanketl förtid-n
därav torsdags kråll var ett I a lo lyckato är del n*>l frieilelratandr landet då det gifter lilhara- 

lagandel ar bidrtn-lefclrisk ItrafL plats b. • rrcrmnnt TUl atl börja »åt det a» | V.1I Jtx k, ett råd. M Kir *A In l ! tflre Nurml. 
att tesltiitatallnlnK-B tån le bil-

jif.!tråna3*sa 
l>Mnretom ui»rt.T*r CaruMla ve- *° | »ek., vilket ir . nytt världsrekord.

ha vi trevligt," ja Rera gånger t|
månan.

Å då u ii mvcke Uaitre »a *tt sprto 
K .t runt uppå Uigan.

Det år en tivsbo-
•e f - S5-» Vtosm* pälsvaror In $12- *a fåtal gt hes..kt men enligt gam

mal Va' * Infunn *;>r ett större antal
HirÖV ERSÄTTNING Kö K K. C. T.

t4M.per«v*«l för | ly.«><>•-
te:-kap for n^ee.W. färsk fi^tk fbr man kunde senare på kvå!!ea rik na 

guld en gan*ka ansen lg b sökareskara.

ko! fdr flMIMIå pappers Något om 
och fruktodlingen i C ana da.

Kn r|o af far«ma', företager elhu: ' »’<ta 1614 <*a< sin handel m d u.;c» 
»Itt L;V<»tarlom. då han* affarer ej far 99 pr««t 
tro så omfallande. 4 v. « han tar*- har väntet

vader samma period 
av egpipss stigit q<4 fk.rHd.Wi silver fur 7,1 En fruktträdgård år I sitt bäst.i 

skick, om man kan plantera tråd <<h 
de stora resurser Canada forfoaar - buskar rum ma alla trakttraden lo.

Programmet öppnades med ett rar-Vuper 4m»« nödråndlga ptlhier vid | US procent. nmk*t haatigare an oå 
4*3 årstid, di de ej for

han* ordianrl* affår-r 
da? Sefc t. ftka fömåndigt H6r Canada ' 4«»a

Från idrottsvärlden.
YTTERLIGARE NÅGOT OM HARRY Ver *Ä,m ***** 0,i** Industrier. I <la.g att skydda d m nv>t vlzitl t* h •»nodr

1 skola vi efter olika ku lor meddela vor. 
något om tvenne av Canadas nårings- 

nåraUgeo fUkH och frukt,Ml.

for KOW.hOO och ter unjtefir »ka
; .r. - . 1» :

ma exportprodukter varav de fem ' der.. varefter man fick lyssna till so
de följande, i angiven ord kwåag «v mr. H. Jones. Under av

ätandet av den lukul iska måltiden

Vid olika tillfallen har framhållits
myckel t nias - av istfdet# Import.

Vore | Kn av Canadas stÖr*«a ttflsringar år 
gruvor. Ar lått producerade»

»cm eu h*& aivil w>m orka* for ntia« rater t.H ett rård» av 130 p-r i& r ing papper, sågverksprodnkter. trå- 
dåg och mig. såaom 11, dl rid* r, stt te dlvld f Canada. Totalvärdet var »na- ***** ®«* pälsvaror.

PERSSON.
“Cmb äpples" cx*h plommon odla» 

nu på alla experimentalfarmar och av . 
ett stort antal privata ägare. Den »I-

Fiekertlnspeätttr 1 B Skaptasoi 
har skrivit följande

• uppträdde ållas vår Helge Anderson 
i om på sitt såregna »att roade publi-'

- g*«ne den nuvarande tiden, för a£l |314jådd,Vf$ä, ett värde nom övera:ig-r 
r*tu vår* nationella affårer 1 gott endast av lfttft år» pn,dukU<» . då fakla och uppg.fter som liord»-
så lek
vår fritid irk - ined .y* 
sffåreraa» nuvarende C.

IXara artikel Innehåller en det 11*a ut geoom sitt kontrakt med 
nagf-ro Benson. P rssou har skrivit

j ken med att sjuiyra eu fw tlllfikllet 
fiirtattad något p;kant "visa*’, vitlienvara

upp till ätt belysande. Det ar ett aPmåot
klaga drer 12I7.PK# uö«> 1 aktuell volym »log förekommande fel atl vi beklagao* • vi återgiva harnedin PrtigrammH 

ge ulan for { • roe!le?tid 152$ års produktion alla fo- ullt betrakta andra lar ders tiltgåu ke*tod vldere a' solosång *v miss
nit g or» en åvcrbllc k över de tillgån- | r«*gåfB<i' r kord och produktionen har iar och välsignelner istalet för atl ****** högt .d stal av mr. < ha>
mr Canada forfogar över och fVb- - dan oupphörligen rlnat tecken tiH tsetrakta de mojligheter, som ligra : Bruzeli
reda den for d» båttre t 'l»r vi vet-» ] ök Ing icke m nTre ån sexton öli- framfor våra fotter. Det faktum, att I * kade mr Bruzell a*f
åro 1 annalkande'' 1 de**a t der med ka metaller. brytas för närvarande i tmerlkanska medborgare placerat $2.» { 'asa ®r<^en av Amerika 1 dagarna

kunde fira sin 3«>-åriga tillvaro samt

Med andra ord. att använda b »ga privr. drev -umruan om Canadas ft» 
keri på grund av att d^n 31 oktob, r 
förklarats vara en fiskedag

**i>en 31 oktober har utnumnts till 
att vara en nationaldag, en “ftskdag”. 
xndamålet härmed är tvåfaldigt. För

' under kontraktet med denr.e, då han 1 
fruktade skoj från de amerikanska j 
msn&gers a kla

synes vara den bästa-och mest här
dade av de många rarlefet-r*;» »v 
“crab äpples." Av plommon synes 
"prunis nig ra** och* "tb** natlve «and 
cherry" fråi rorra Manttoba vara de 
mest hnrdade. Dessa träd kan man 
tå-alt växa allestrde* 1 Canada va- 
rest man kan anlägga ett skyddstull 
te. eller varest natrllgt F&dant fin.

Kontraktet stipule I 
rar 25 procent av bruttot åt Benson. 
Av restan skall Persson betala träna
re. sparring partre^s.
mesMjr. triu!ing,liv,rt,r ot:h 6vrlgä dt 1 ,dr,U ,4r *“ «e d” "“d*™!»1'»

1 befolkningen tn aning om. vilken rik 
näringskälla Canada har I sina fiske

snabba «rar»portering* och kommu Canada i kommerc iella kvantitner , 5av sina medel i detta land 
Llhstloasme,! -!. år det av vltsl b*- Tjegosie hk omkostnader. Svenske generalkon

suln har tagit del av kontrakt»! som 
han fann mycket otlllfredsstäl ande 
och ostint. Han har försökt ordna 
upp saken men Benson lär 
rubblig när det gäller kontraktet, vars 
bestämmelser syna* vara oupplösllga. 
Persson ämnar resa hem i händelse 
oenighet uppslår me,l Benson. Har 
ly Persson har for k ara t sig villig an i 
taga matchen mot de Kuh. Tex Ric 
härds tillstånd har dock icke erhftl 
lits.

att logen Strindberg med anledning 
1 därav anordraat aftonens bankett. Va-

metalliska eilneraler. ' <x-h firmors säkerheter horde hortja
tyd» Is* f> o«t »Ila a<t lara känna \ irk lusi v ko1, aabestos. salt, gips och j ga Ide atl allt denna vdrldt-ns gtsla rier. och for det andra for att om 

möjligt framskapa en storre lokal ef 
te rf rågan l>& en" av våra största na 
tionella industriers produkter, hlsket 
utgör en mvtket större faktor i vårt 
lands industriella organisation, 
de flesta ana. då man tar 1 betrak
telse t det stora kapital, som den re
presenterar. och alla de arbetare, som 
sysselsattas inom densamma

en ihustration äro följande 
tal. tagna från flskerirapporten for 
1522, utgiven av Fiskeridepartenien 
tet l Ottawa av stort intresse:

my, k^t nom roöjlgt av vårt lar H p- frcl um p'oducer.i, I stora kvan r art finna å sydsidan av deu inter- sa ^)r,,,‘n hade icke blott slaei? fast
•iffckllfig t.iN-e r Byggnad smateria ier. sådana ationella gran-.n. Det är också rot hland svensk-amerlkånarna utan

aoada år d»t me*i framålstråvai, ; «>m kalk. ceme t. lera. byggafklMden ärt att läggas på min .et. att den i hfttle <H ksA omfattats med intresse
de landet I världen, då <1 t gäller tid- ] <** »kiffer. aro också mycket bety. ådivld eller grupp av kidivider. s.)m | ov *fe“k*raÄ 1 c*neda ,‘<>r nirva

rande finnes i Canada 7 loger med ett 
I sammanlagt

-A
I södra Vanitoba Kan "Omaha 

plum" oc-h "th«* wealthy äpple" pro
ducera god avkastning varj«‘ år 

Då man planterar trätl, är det btis. 
rt att plantera träden från syd mot nord. 

!>e liora planteras med mellan tio o. 
tjugo fots mellanrum i rader Dessa 
rad» r hora vara s< xlon fol Isar, om

vara o-

v aral ag and et och utvecklande' ax d 1* fulla produkter (uppnå de mest succpssfulla resultat.
hydro-e|ek*rtsk kraft I proportlo ***** är (täkerilg, ri en överraskning iro ådana. som b gagna sin fritid ■
Ull »in befolkning lämnar Canad i For i f<>r de f|e*:a av oss att Canada. som -nh sina krafter för att förbereda sig j ritat rikt slogen har hit t il s utbetalat i

öv r lo.öoo.ood häst- | imtsirterar oerhörda kvantiteter av för de mojligheter, som alltid yppat 8^uk °<h begrnvalngahjålp Icke min
kol. under 1522 producerade ett st-»r-j sig efter perioder av Icdustrlell oro dr#" :*n ,H‘l1 hai f"r narvn

t.i d av ko! a. av någon annan | och osäkerhet rande tn kassa på
Strindi>erc i Wlnnlpeg har utbetalat 
$7,Ö«0 i sjuk och iregravningshjalp.

Mr Hämmarstedt. som fungerade 
som aftonens ordförande anmodade

medlemsantal av 731.

• rit» staterf.it
gäller proportionen vattenkraft, som 
använde» for den «lek friska kraftens i r 
utrechl nr Vhisrliirs forfogar For 
ent»j »taterna öv*r lö (niö.Oöo ba*' 
krafter elektrWk kraft, m-du Cana 
da «nbsrt förfogar över 
håstkrafirr for verj<- tus n inn vå 
nere, medan F. 8 » motsvarande »if! « mkostnaderia har gjort det omöjligt

möjligt mera. Det »r fördelaktigt att 
phintera en rad äppleträd och en rad 
plommonträd växelvis, och man kan 
också med stor fordel plantera små 
truHhuskar mellan tråden, för att se-

<*»nada har 1» procent ev 
världen* Koltillgångar och man kan ! 
lug t förutsäga att d n dag snart ar • 

3.OWI00*» hlr, di Canada kan »jä'.v fylia sitt j 
ko!*/»-hov -■ le- li -v i transport --ring -

mineral
Ttx Richard håller på att arran. 

gera cn match mellan Harry Persson 
och canadensaren Napoleon Dorval. 
Vinner Harry Persson, får han sedan 
möta Sharkey och i händelse av se
ger för s ve naken 1 denna match vi.l 
Tex Richard matsdia honom mot Har
ry Wllls. En uppgift i New York He 
raids parisedition meddelar att Per
son skall möta Berlenbach i cn for
match till Dempsey-Tunney världs- 
mästarmatch.

Hurudan är nutidsungdomen?
Tuti! kvantitet av fUkeriprodukter ( ,(„r , flera Ar utplanli rna

forda på marknaden under 1922:
861.433,700 tonn.

sedan ett flertal personer att yttra 
sig, och J A Hägglund. Albert Het 
manson.
Dahl höllo var sitt kortare anföran- 

Efter programmets slut tråddes 
dansen, lwld av Helge Andersons ut
märkta musik.

F.it särskilt erkännande bör givas 
denna

i ENNA fråga framställer forfal-I) Genom att begagna fro kan man 
Värdet av produk- upp«!raga nya kvalitéer, som så små 

ter levererade till skepp och herme nlngom bli härdigare och mera länip- 
tikfabriker: $41,908,076. Kapital pla liga för prärien, 
terade i fartyg, båtar, fisknät och.an-

tåren Ragnar Kkman I en arti-
r„r är 95 hästkrafter för varje tusen *>r A ^rla-kolen att ko-,kurrem med , M ^ vj ,Äta honom 8jäl|r KVara p& 
Innevårare »70 prrment av all kraft. : d» från Staterna Importerad kolen. \

m*n I Ar hn- en b -jan rjorts att till |
Ontario importera 25,000 ton kol från i

C. H. Nilson samt, P. M.

deaavånd av industrien I Canada, be
står av vattenkraft.
1e* ei dast 6 procent valtenkmfL l*å t*it nt

; "Nutidsungdomen är", säger fur 
fattaren, ‘skeptisk tx-h illusionslös.

| praktisk och egoistisk Den kan Inte 
på samma sätt röras och eggaa av 

| ideella ting eller politiska händelser 
nom 80- och SO talens ungdom. Den 
har sett så många .Ideal gå i krae. 
*å många vackra ansträngningar gö
ras förgäves och så många löften avi- 

. kas. Tidens industrialisering och ma 
skinteknikens revojution ha i sin mån 
bidragit till att göra ungdomen kal 
kyierande.

Om sålunda m-person, vars unga 
Ar förflöto under jäsningstiderna och 
under decennierna före sekelskiftet, 
måste konstatera, att nutidsungdo
men icke är böjd för politiska eller 
filosofiska klyverier eller estetiska 
re-onemang, måste han också uppfo
ra något positivt på samma ungdoms 
konto. Det räcker icke med att han 
vojar sig over nöjeslystnaden, vars 
omfattning förvisso icke äro så 6- 

( verväldigande »tor.
karaktärsdragen hos tidens ungdom 

| måste vi forst och främst lägga mär
ke till uppfostrans omläggning Ull 
självuppfostran samt studiernas ratio
nalisering och intensifiering, 
behärskas många unga människor av 
missnöje med lotten l livet, men det 
finns också mänga, som funnit kungs, 
vägen til framgång i solidare själv
bildning, ökade kunskaper. Det gal 
lor att kutina någonting, och Intet är

att Intaga eo bdandc ställning I det- nlb*sstäl'ena, automobllstallarna. ovärdigare än att infor svårigheterna 
la avseende. Bil av de »törsta vat- hotellen o. s. v., men det har heräk a|ja levnadsbanor kasta vxan i
lenkraftwprojekt. som startat* I Cana- nats att u der 1924 turisterna förde ejön.
.t, år det vi.l S.g,nn.y t!od-n und.T med .1* till landet im.WI0.IW1l. Oe- hur ,kl„erade rorelee„Pr
kaimtnikllon v.ninde ,0 k.llad, l.uke nom slo Hitli.it, A, har regerln. &tQ „,lker|lKen än vad ,
l-rtee-projekw. De. n. anläggnings gen gjort landet stor. tjänster. Hen- n|ocen vfl, hul, fore Jugt dårf:„
kspseltet kommer stt bli 420.000 bast- r. !.g föreskriver, att federal hjälp gri|H.$ Jag a||t|d av ,u„ vemod 
krsfter. varav 200.000 bkr. redän sk.l! lämna, ffir kunstruktlonen av n, jag ,ager , pres6en om aldr, man,
åro bortsckttrder.de till Price Bro. 1.00» mil Isnd.tågar EU an.lag å n|!,kor, ,l„lllion,mo,en mot u„,do.
Co:, Ho loss. oeh papper, fsbrlk. I2tt.000.00 g.nlkånde, f«r dett, and, m,M dål„a nöjen lnn,bara de „.k,

Canad. är or k tit „nt,erllge„ lyrk- ">‘l h di.stribner.de, mellan de o. p|| ä,l,8troedevot,.m mot
ligt lottad, då det gålier ttkeppnlngt n »ås provinserna I proportion till dr dnms kraft lH.h ,ulldb„,. 
sv tina produkter l*t förfo*M <• folkmängd. K„ igt oyren.kom MrM dl. av d „ varmasl„ upprlk.
ver en del ev de basta o«h m. at »n- mel-en utbetalar den federal, rego val,ånertinskan fur dM app.
vånda hanmar å den amerlk.ntit. ring,,, 40 proeer.t se.koetn.de for llka Mm
kontinenten. t>, „ anmirknlng.vt.rda dea«t vigar, byggande, medan provin j ^ kan utr0|a ,atligdomen g,.n(im 
expanvion fanada, ntrlkfahandel nm Ukk. de andra So proeenten. | lH.ngarna. lika kan
dergått a tider det .,n»,t, årtiondet, j år 1V25 hade 0.000 av deesa s.oOo mil , u,plån'a angdulBWe dantiuM ocb 
har åstadkommit en korrespopderan ; lacdmägar redan konstruerats S*s' llvafmjd genom att riva upp da-naba 
de tillväxt .« dess ledande njostader. | lar '.nlnlng n. då de, gäl- , |lorna Kj lar ma„ kunna gora
Montreal. Qvt.bee St. John. Hälltet ! ler . tal mil vagar. som. i en tgb-, ; aBgdo„k11 9llrk,re och dådkraftlgare 
oeh Vancouver. Dä .H gålier ulrl j med denna lag konstruerats. Denna ^ undanhålla d,n freltelwr
ke,handeln, aktuell, värde kommer | trovin, har byggt 1.5S0 mil av dylika ^ prö,nlD|pir Mln |år l(k, blott

av det goda txh vackra 1 livet utaoi 
! åven av det fula. Motgångrna äro of

ta bättre tuktare och uppfostrare än

V. 8. anvan dra fiskredskap: $25.565 öö3. Ka l"n!ted States dlstrlct aitorrev F.d- 
pltal placeraxle I hermetlkfabrlker, wi„ \ oiaon har tillkännagiv, t. sin 
fisktorknings och Haltnlngsanstalter avsikt alt «‘fler nästkommande- 1 Jn 

E.iligi ett senare meddelande vill \ ni. m.: $19,141,200. Antalet arbetare nuart aigå från sin sv-»ln. som han 
Napoleon Dorväls manager icke till- ! sysselsatta 
låta Dorval att möta Harry Persson 56,684 
då han fruktar ett allt för snabbt fabriker, 15,684.

frund av de höga kolpris. rna, l»etyd 
ilgt f.luéUa. taek vare de ofta före- 
kommande gruvstrejkerna, kommer 
den e|ektr1»ka kraften oupphörligen 
itil all »törre auvändning vilket gur, 
at^ allt" mer och mer elektrisk kraft 
kommer atl alstra». Med de oerhor-

At Strindbergs systrar, som 
afton verkligen virade att , d«i känna 
till kokkonstens alla regler. Kort och

Stora möjligheter.
De flesta av oss ln*e ej är.nu till- j 

fullo de oerhörda möjligheter till for ! 
tjänster, som yppa sig genom d*»a tu 
riettrafik, »om varje sommar kommer 
till Canada. Det är naturligtvis myc
ket svårt atl bträkna värdet av den
na trafik, på grund av de otaliga »um , 
mor, aom utbetalas vid gasolinforsälj-

flskproduktloner nu inn haft i Jyra år. och icke »öka 
och vid hemetik- och andra .Merutnämnlng.

vid
gott sagt var,, aftonen en verklig su-

f
Prins Rahim Naway liar baktals I 

Allahubad på föranstaltande av ■ n
söka i nulomobllflrma, till vilken han stod

knockoutslug på sin skyddsllng. Pers
son får därför möta Sharkey.

Av denna produktion förbrukar Ca 
Denna ] nada endast 15 proc., och för de åter 

matseh går 1 FY adel f la den 23 sei>- stående. 85 proc nödggs 
tember. En andra klass boxare vid ! utländsk marknad, 
namn de Kuh har utmanat Harry j ka marknaden är nu för tiden prak- 
Prrsaon till en match på 10 ronder tiskt taget den en<la, som ur öppen 
mrn det är icke troligt att icke Pers-

“WINNIPEGSVENSK AR".
di valtenkraftwresurser Canada for
fogar övtr år det tämligen säkert, att 
detta land även I framtiden kommer Den nmerikatis- i stor skuld. Vid r*t t iförhand Un gar

na, till vilka naboben tordes in nv 
rättstjänarna, förklarade hans for. 
svarsadvokal, alt prinsen Icke kun
nat betala sina skulder, därför att 

* i Iska länder stora avnämare av fiske- | han var fullständigt utfattig Hans
första pri. I ..I i (produkter från Cauaila I da* ha’* årNga IlAomit. r uppgln*<> till 16U. 

Internallonrlla ,i,.SHa län,lar ln*an köpkraft, och Ca- I "d0 l'und. men dessa hade konflsk,-
rata av hans svåger Nlzam nv Hal- 
-lerabnd.

Visa av Helge Anderson sjungen 
vid Vasa Ordens bankett i Wlnnlpeg 
den 16 september.

Melodi: "Petter Jonson, han Råg l 
fäderneslandet."

%
for Införsel av fisk 
rö Tyskland och andra mellaneurope-

Före kriget vo-
son mottager utmaningen.

Ja här i Wlnnlpeg h.t vi svenskar 
kanhända.

Å jn tror de komma från all världens 
ända.

A buelness startar dum allesammans 
på Logan,

Och på Svenska Greenhorns är det 
stor efterfrågan.

C. H. Nilson han är *n skräddare 
som andra.

Men har.s yrke det kan man alls Inte 
klandra,

När det är Horse-Ract, då är han All
tid på toppen.

Men åt mej så sydde har. för långa 
armar på rocken.

Britta Hazelius får
simtävlingarna. Vid
simtävlingar Bergen, Norge, utile- I llada n&lgas ditrfiir hålla sig till tlen 
lades torsta pris tlU hland annat Brit- ! nmerikansUa marknaden fur att flnttn 
ta Hazelhts. Sverige, aont uppnått täv- uvsättnln*
Ungarnas bäste resultat I 200 meter j i,en nya amerikanska tullagen lägger 
bröstalm på tiden 2,28.8.

för sina fiskprodukter.
laka;.: och tandläkare

en cent per pund för färsk och två | 
cents för saltad och torka<! fisk per 

Ett nytt tungviktshopp har börjat v,m,i Det är därför av stor vikt. att 
träna på Weimarks Institut I Stock

Bland de nya

möjlighe-
Den nya förmågan, som är terna för större hemmarknad, vilket 

östgöte och heter Nils Eriksson, är Hkune | Htor grad befrämja såväl pro. 
196.5 cm. lång. väger 109 kg. och har

i Canada försöker utveckla

j ducentens som konsumentens bästa 
och bidraga till att utveckla en av 
Canadas bästa industrier."

Vål
en räckvidd av 203.7 cm. Han har 
tidigare fuskat en smula i yrket och 
hr Wc imark h»r stora förhoppningar 
på sin nye adept. Möjligen kommer 
han att debutera vid AltS boxningarna 
1 september.

Fruktaveln i Canada har man l all
mänhet ej så mycket reda på. W. R. 
Iaeslle, superintendent vid Dominion 
Experimental Farm i Morden, Man . 
har nyligen publicerat en del uppgif 1 
ter. som kunna vara av stort Intresse 
för våra läsare, och medan vl tala om - 
landets industrier, »kola vl i korthet 
redogöra för vad han har att säga.

1DR. BRANDSONGustafson den kan man heller icke 
klandra.

FÖr han säljer sågar ä snus å tcibak 
åt andra.

Med all sin profit han springer direkt 
uti hanken.

Men i politik dä ger han alldeles fan-

Ett av Canadas många vattenfall.
LÄKARE

216 Medlcal Arte Bldg. 
Kemoratlmmar från 2 till 4 endaat 

eftermiddagen 
Telefon 21 834

* »1
Andréhn utmanar Knud Larsen.

Svenske mästaren 1 fjäderviktsbox- 
ning Oskar Andréhn har utmanat 
skandinaviske mästaren Knud Larsen, 
Köpenhamn, till en match, gällande 
skandinaviska fjädervik tsmästerska- 
pet.

*>r

'
. Han påvisar i sin artikel, att man 

nu har bevis för, att folk. som bo ute 
på prärien, kunna bedriva fruktodling 
av stort värde 
ha kan man vid sidan av många an
dra slags frukter även odlp äpplen av 
god kvalité Ju längre norr och väst

Fr »k tik från Perl» ovh New York sjukt tu 
Telefon 2069.

DB. JOSEPH BOÖLAMOBB 
Likare k kirurg

e för Dominion of Oenede it 
Modlrel Counril of Cenede"

behandlingar, Röntgen labora
torium.

Beator k boet ad: 10007 Jesper Av»., 
Ed ■ oo ton, Alberta.

Fred Steel han åker bil både nätter å 
dagar,

Och han t mtsar alla automobillagar. 
Vägakatten den vill han. alls ej betala. 
För si han brukar ju blott I dikena

det sydliga Manito- ,
Liren “TheGoda resultat i årets d strlktsmäs- 

terskapstävlingar i. Sverige. Arets 
distriktsmästerskapstävlingar I allmän 
idrott, som hölls den 7 ocb 8 augusti

Bad l om

For visso
tnan kommer, d**sto mindre blir em«-l 
lertid listan på d»* frukter, »om kunna 
odlas. Äpplen kunna således icke od
las i norra Saskatchewan år efter år 
med goda resultaf. med undantag av 
s. k. "crab äpples" och "gravenstei- 
ner." vilka år. för år kunna odlas med 
de allra bästa resultat. Likaledes kun- 

lm proved

landat runt. ha bjudit på många goda 
resultat, vilka vittna om att strider
na om svensjia mäst< rskapet i år 
kanske komma att UR hårdare än nå- 

En rad distriktsrekord ha- 
ha resultaten

p. M. Dahl han är en man av gamla ADVOKATE1
stammen.

Han är sä gammal så han behöver
Privat tel. 35 736; Kontor 24 953

Skandinavisk Advokat
W. J. LINDAL, B. A, LLB.

Jurist, Solicitör, etc.
Lirer. Manttoba Law Bchool.

Creat West Permanent Bldg.

snart ej använda kammen.
har han på noraka och

gonsln.
fallit, och överhuvud 
vittnat om en stigande standard Ett 
nytt namn har dykt upp. Lindhoff i 
Nyköping, som torde vara värt att läg 
ga på minnet. Han nådde dagens 
bästa resultat i trestegshopp. 13.32 och 
satte därmed nytt distrlktsrekord för 
Södermanland. Öberg. Södertälje, 
stannade på 14,10. De bästa presta 
t lönerna svarade annars de starka 
karlarna för.

Tidningar
svenska.

Och på hans nyheter behova vi alls 
icke vänta.

"nativeplommon, 
plum" odlas ined stor avkastning.

Som man ofta får förfrågningar rö
rande fruktodling och hur en frukt
trädgård bör inrättas, vilja ri ge en 
del goda vinkar. Det är många saker 
som måste tagas hånsyn till vid an-

na

Montreal »om nummer två bland d*n »ågar upp tUl den 1 januari detta är 
am» rlkanska kontinenten* sjöstäder Manttoba hade byggt 958 mil. Quet>«-<‘ 
N>w York kommer som numro elt i 954 mil. I*rince Edvard 
Men Icke nog härmed - Montreal 1 tu ti. Ontario 564 mil. Nova Scotia 474 
gr den femte I ordningen blind vår! j mil. UrHi.h Columbia 263 mil oeh 
dens största sjöhamnar. Belåg oa vid Alberta 177 mil

Hägglund det heter visst redaktören. 
Och han är ej av den helt vanliga 

valören.
Förr han knogat på både Posten och

Men sl nu står han ju bakom 
uti Korum.

Island 67ö

Doyk, Costigan * Co.medgången.
läggningen av en trädgård. Man må 
■te således vara ytterst noggrann vid 
själva plantningen. rid val av frukt
träd och utsäde, vid skyddsanordnin
gar för vind etc., för de unga telnln-

Men en smula uppmuntran kan al
drig skada*
de unga genom aJt titt och ofta be
klaga sig över dem bör man upp
muntra dem att arbeta på sin framtid 
och veta *4na plikter. Man må ej för
mena dem förstrietser utan såga:

, , Roa Er gårna. men låten nöjet ha sin 
btfoOmtag har for närvarande dela- . , , . . , _ . ...begränsning, och tånken på vad NI 
de uppfattningar rörande klokheten . ... „ k,, . a , . . iro skyldiga Er själva och Er framtid!
ar alt ligga embargo på landets tim. , . ..., Tuhgusen bor rara vår ungdom fjär.

Då vt besinna atl , . . .ran som lystnad till flard och tomma 
nast största i , .. a „förströelser Det finns ett svenskt

ord, som heter 1 a g o m."

Advokater, Jurldleka ombud, 
notarier, etc.

•46 Bomerset Bldg. Portsge A ve. 
Wlnnlpeg, Man.

Goda vägar upp
Rt Lawrenceflr*deB intaga Montreal i muntra ej endast turistti

förmånliga 1 6venså utvecklingen av Industria och

Skoid. EskilsWna.Dahlstället för att tråka tit 52,15 mslängde iväg släggan orer 
o. Bertil Jansson stötte kulan ett gott 
stycke över 14 metersstrecket. närma
re bestämt till 14.28. Av dessa trå 
resultat år vål Skölds det bästa och

4»och Qerbec synnerligen 
ligen, då det gålier sommar?raftken. , jordbruket. Phone 21 616ha ri utav alla slagen.Musikanter 

Det är Person på Elmwood å Eriksondå de betydligt reducera sträckan ar
Jårn rågat ran»port från det Inre ar j omdiskuterade' tillgångar år dess »ko-

' gir

En ar Canadas bäst kända och mfst garna o.e.r.
å Norrhagen.

Helge Anderson han spelar dragspel 
och trumma.

A Charlie Bruxell han dansar shottls 
med sin gumma

God pråriejord. mylla, som är full
ständigt fri från "alkali," år synner
ligen låmplig för fruktlrådsplante 
ring. Man bör ställa det så. att lan
det har lagom lutning, aå att allt över 
flod igt ratten har arlopp, ocb då det 
gäller att få tråden alt blomma sept • 
på våren, så alt blommorna Icke ska 
das av nattfrost, och för att hindra. _ 
att solen på eftermiddagen skiner för 
skarpt på trädstammarna och sål un 
da skadar berktn. bör man ae till. 1,1 »-<ln Inftakeppet Hhenandoahs 
att anlåggningeo lutar i nordöst. Att »örolyckande. Cör att hedra offrens 
få fruktträd ute på prärien uU xåxa mlnn* blomsterpryddes deras gravar 
och ge avkastning, utan alt mae har j I ArUngton Cemetery, Invid Wash- 

abeolnt omö), ington, D. C.

och timmerprodukter. Landets för övrigt det aom överglänser alla 
andra. Del hotar starkt Linds rekord

landet.
0. C. Boneså, B.A

lyder på 52,51 ån aå länge. Sköld Jurist A Solicitör
Skandinavisk advokatkanske snart flyttar på det. På 1.500 

meter ramlade dlstrlklarekordena på
V.Vencouvers framgång.

Vaoconver. som ny igen beiyd,lgt i »e rprodukter. 
utvidgat sina åkrppnlngkfacllileter. ! *kog*induslrlen år den 

år nu deu andra 1 storlek orh betyde!- av landets Industrier och att ri ex- | 
ae ar de raaadeotieka hamnarna . portera papper till Förenta Staterna 
Denna atad år det störr’a såder expor- i till ett rår de ar 270.tvw.000. inse rl. j 
terand# eentra å StllUharsknxlen att vårdi t ir denna tillgång ej han 
Vård t av den handel, »om passerad, överskatta», 
genom Vancouver 1123. uppgick till ' 
över IlSe.åOd. Denna atad. aom 1214 
Importerade dubbeft så mycket eora 
den exporterade har nu ett omvänt 
förhållande l det den exporterar dutr 
boll så mycket, aom den Importerar.
Qneher stad han konstatera eu lik
nande sakförhållande. De fem ovae-

166 Adems Bldg.ner» håll. vilket vittnar om en fort.
stark frammarsch Sverige runt 

just på medeldlatanserna. 8 Eriks
son, Väeteråd, nådde 4.08, M. Mår
tensson. Ystad, 402.8 och G. Kindberg, 
Linköping. 4.027. för att nämna dr
håeta. Hallberg hoppade 7,02 | längd
hopp l Östersund, ocb dår aatte» för 
övrigt Icke mindre ån ejn nya dl- 
striktnrakord.

Lars Mattson, ja han år tjock ocb 
fryntlig.

* atl p*astr» bns då ä han» egentliga 
yrke.

Varenda lördig han åker bH ntl sta
den,

A då kan nl rara lugn för att han år 
ganska gott ntl tagen.

EDMONTON, ALTA.satt

i F. attorney general i president Har 
| dlnga kabinett. Harry M. Daughertv.

/ \ och överste Thomas W. Miller stå
’^k åtalade i New Tork för att ha gjort

Export. *k | alg skyldiga Ull bedrägliga affärer.

Man kan bést upptåeta >> 
tillgångar genom att lägga märke tlU
vad landet skeppar till Förenta st» j alt ha eökt lägga Albanien under Och »en for han hem till »In lilla 
terna vilket laed. I förbigående sagt Italien.
höper 44 procent sv Canada» expor.; makterna, med Storbritannien I »pet Att han aett fiskar 

ha terade varor. Papper är aatarilgt . sen. hindrade det.

Den 2 denne» hade ett år förfin.

*
I Emil Sjöberg han for tlU Keewatln å 

flaka.
skydd för vinden, år 
llghet. Hårda vindar under vintern 
hindra snön för att lågga alg »om ett

Italienska diktatorn beskylla* för
“Men rertör bor dn Inte I någotNurml »lagen av Wide oeh Peltzer. 

Tävlingar I allmän Idrott holloa I Ber
lin I Ty»kland den 11 och 12 dennee. 
I löptåvllngarne på mil dettogo

täcke över tråden» rätter och bevars av dina egna hu»’" 
dem från froet. 
något skydd

gamma å viska.de övriga earopeiaka
“Har lote råd. Hyrorna å för hotråden Icke hava både »t orm

Under sommaren Ml ga "å långa.
L i

'Sr-"

■■ mm

J

■1 1 — t:-----------

■

A

DR. S. C. PETERSON
SPECIALIST I Hud-, Köns-, Urin- 
•ch Veneriska ejukdomar, har flyt
tet från 401 Ull 506 McArthur Bldg. 

OvanfOr Chlld*» Restaurent. 
Kontorstid: 15—1, S—6 och 7—41 

Telefon 24 165 Svenska talas.
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i™~2 »»r.rjrr, “! “ eo Di(SVENSKA CANADA-TTONINGEN denna organisation nu cirka 76,000 medlemmar. Över hela den 
nord-amerikanska kontinenten aro olika loger av Vasa Orden
spridda, och den har aven sokt sin vig till Caaada va rest Orden 1 kort komma au resignera tr«a sia

j har sja loger med sammanlagt 731 medlemmar. Den dagen tor- b.t,titung
m.nt.Noc«.vBttmSlI!ZJXXZZdTS2- taåtSSZZniuett eU*r ^distrikt kunn» | , ,otiee^
(•anttääa, at ita etl.ce ans ptscv of busines*. 12$ Löga* Av» w.empsg. Man. aven ',ar 1 högan nofti. x •"* *rh)ud" *”u fT*r •-« ta*t‘ 1

TSLEFMONt: » en Orsaken eller orsakerna att Vasa Orden haft en sä lysande ! parlamentet for au giv» Meighen tm
*■ framgång i Förenta Staterna och här torde vara många. Det I Uiie au »ok» återvai »om repnaaa-

e*EMUMEHATioNSPms: M<M viktigaste och mest i ögonen fallande torde vara, att denna orden *»»< för densamma Harar 14a Meigh-
*7so arbet*r ceremoniellt, binder sina medlemmar med ett tysthets-I l ** kommer au Ullaodogöra at« den-
mo lofte samt att den i moraliskt, intellektuellt och socialt hänseende1 “ *rt>Ju<u” ,ller icke år sbbb oav-
rsc söker utbilda sina medlemmar och söker hoja deras anseende rom i tion. Dock lår kan p* inofficiellt
t representanter för den svenska nationen, samt sist men icke minst ■ eitt ha yttrat au kan hådaaeftsr »m-
110 att den pä sitt program skrivit orden sanning och enhet. j v aar draga »ig itilbaka Ma det o<-

Enhet och sammanhållning är den viktigaste förutsättningen ¥ ! fentlig» liret. Som ereninelia ledare
till framgång för ett folk i frammande land. Icke så att förstå, ™ r för det koaaerratlra partiet nå
att vi svenskar härute skulle forsölca bilda en nation för oss själ- sir Henry Drayton nmt R. b. Bennet
va, sluta oss inom vårt eget skal vägra att låta assimilera oss. 0odd's Kidney Puu hjälper alla 1 Calgmr? 80,11 <*«•“ personer repre- 
På den vagen kunna vi icke komma långt, om vi s* göra bliva vi former av njursjukdomar, såsom *eater* tTå °,ll“ frakt toner Inom det 
dåliga medborgare i vårt nya fosterland. Men det skadar icke reumatism, Brighti sjukdom, dia- kon»«rT»<*v» periiet torde det nåatan 
och ar i manga fall nödvändigt att behålla de särdrag, som utmär- betes och ryggvärk. DoddV Kid- Wi onl6-llist »** kunna ena» om nå- 
ka det svenska kynnet. ney piilg »aljas för 60 cents per *und,ra av dessa mån och en

Enhet och sammanhållning, vilka en förening som Vasa nak av alla apotekare eller sändas tredje grupp har dårfor börjat nämna 
Orden vill inpranta hos sina medlemmar äro oss nödvändigt, om per post vid mottagandet av betal- H<,n- klanlon» namn l samband med 
vi vilja hava framgång i detta nya land. Till skam, till skada ningen. The Do<M's Medicine Ca.1 uppsättandet av en eventuell kompro- 
länder det oss endast, om vi splittra våra krafter på inbördes kiv Ud.. Toronto, Ont
och split. Det har visat sig och skall visa sig nödvändigt att - - - - Den liberala »e*ern bar naturllgt-
bortlägga oenigheten och avvundsjukan. Oändliga möjligheter, san’ und<‘r inflytande av en lAgamät-j vt» halsat» med glädje inom lågta-

V Al DCCIII TATFT ändlösa vidder skola öppna sig för de svenske här, om enheten blir 1 krigsatiuosfar kommer att §iom rlfrvännerna» lager, och man gläder
VALXUvLI AIL1. det tecken, i vilket vart livs stravan går. Vi åro ännu fåtaliga ma Issorns från det föregåend-- kri. sig »ynnerllgast över det faktum, att

TatöR tredje gängen har Hon. Arthur Meighcn appellerat till hår i landet, men icke förty kunna vi vara en makt i staten, kunna so"1 sku“' *ora «'V t>* kriget, »t.bintet t t råa»
-T Canedas Mk, och för tredje gången har han blivit slagen, vi visa canadensare och andra, vilket gry finnes i vårt kynne. Vi ,Kh vårldeB "4ll,'r ,Br öernokratlea ae ,kall bli en möjlighet utan al
Som bekant blev Mr. Meighen korad till ledare av det konservativa hava alla förutsättningar att sa göra. Vi äro ett av de mest upp- 0th "uller u|l|> al* l'a n>'11 framför t» tvivel kommer den liberala regerta.
partiet år 1920, eller under den s. k. unionsregeringens dödsdagar. lysta folk i världen, det kulturarv, vi tagit efter våra fäder, är en »i»k™a®tmrrna. ,,-h liv akaii ode
Han blev då tvingad att vädja till landets befolkning, med följd kostbar klenod, det kapital av kunskaper och erfarenheter, vi själ- la**a8 "th materi<‘lla och “n,lli*a v»r ten under hela näatkommamie paria
att han och hans parti helt enkelt sopades bort från regeringsbän- va förvärvat, är sannerligen icke att förakta. Det borde icke be- ,len fi>rslor»»- oth n»r vanvettaperio ments.ssion
kama. Vid det allmanna valet forliden höst lyckades det Meighen höva dröja många år, förrän vi nått den aktade ställning, våra den år 0,er 01,1 världen n,ed mll>°
att bliva återvald som ledare for den största gruppen i parlamen- broder i Förenta Staterna vunnit, förrän även osp tilldelas de ut- i ner <loda llth Bårad" »“»”»‘»kor o, h, 
tet. men likval var han inte mäktig nog att bilda regering. Gång markelser, dem lx-skänrts. ! mlj£n''r Jgjjjggj* ht'm- "-»r beuiat
efter annan vi*a<ie det «ig att han icke forfog ad v 4ver underhusets j Endast genom simning och enhet, genom sammanhållning och

^förtroende. Genom att förvandla den s. k. iullskandalfragan till sanikansla kunna vi na målet: Ett enat och samlat svenskt folk
en politisk, sadan vann han en tillfällig seger över den liberala ad- i l anada. \ i tro för var del, att Vasa Orden av Amerika är ett
ministrationen och höll sig vid makten i cirka i r dagars tid. När av de mänga rtiedel som sta oxs till buds da det gäller att vinna
hans regering emellertid störtades upplöste hans parlamentet och j detta mål. och därför vilja vi nu på ordens 30-ärsdgg gratulera
proklamerade nya val, vilka nu resulterat i att han för tredje ; den med anledning av de framsteg som vunnits samt lyckönska
gången besegrades. den att * fortsättningen vinna ännu större framgångar.

Detta tredje nederlag var ett ytterst förudmj&kande sådant för I - 
Meighen och hans parti, och nu frågas det: vad kommer Mr.
Meighen ett gora1 Det ehda han egentligen b r göra ar. att j 
omedelbart resignera från sin befattning som ledar-' ---r höger-i 
partiet. Hans ledareskap har på ett otvivelaktij'. ätt ulivit for-; . v 
kastat av Canadas valman. Han själv tillika med f-m av sina kontinent långt 
ministrar ledo nederlag; han lyckades icke fä en enda följeslagare hemfört» av der kände nppumktsre- 
invald i Manitoba eller Saskatchewan; han lyckades mdast med »anden Donald B. MacMlllan. aom juat 
möda behålla sina fyra platser i Quebec och i Ontario icslgades anlänt till Nova Scoila från 
han åse hurusom en hel del f. d. konservativa saten nu ovbrflytta- upptäektefärd genom den kyliga halv- 
des till den liberala sidan. Det nederlag som Meighen i"d tisda- on i nordost, säger »år kollega Nord- 
gen den 14 dennes är i mänga avseenden lika sa avgörande : om ne- j stjärnan och tillägger: Han fann 
derlaget 1921. 1 *n del ruiner i olika delar av halv-

Vilka voro då orsakerna därtill? De underliggande rtrvtser- i n, »om han icke kunde tolka pä an- 
na till detta bakslag för Mr. Meighen äro många, men främ t kan nat sätt än återstoder av stenkum- 
man nog ställa det faktum, att han visade sig vara en durkdrive 1 mel, byggda av nordiska vikingar, och 
autokrat då han genom en tillfällig omständighet kravlade sig vilkas ålder han beräknade tm åtmin 
upp på maktsätet och sedan trots lidet nederlag i undernu- ä. »tone ett tusen år. Alltså riya hevi» 
egenmäktigt och autokratiskt klängde sig fast vid premiärsyssiait. ;.a att de fdretagsamnta nordiska 
Valdagens resultat var för Mr. Meighen en skarp tillrättavisning ikingama satte sin fot på Amerikas 
med anledning av hans ringaktning för parlamentet och folket ; trla jord mer än femhundra år fftr»| 
vilja. Den s. k. författninjrsfrågnn var efter alla om och men. - :i raiumhus.
viktig sådan och landets väljare hava nu på ett otvetydigt sat: dot dmja något innan den 12 oktober 
yttrat sig om saken. Hädanefter torde varken våra kommande om .ptes tm -viking o»y’ och innan 
general-guvernörer eller statsministrar våga att sätta Canadac -k: iSht» of celembe»" byta om reii-
självbestammanderatt pä spel.

Canadas folk har också bestämt uttalat sig i favör av den 
fiskalpolitik, som fördes av Kings administration. Man får säga 
vad man vill om principer och ideal, men ett faktum är, att inbe- 
sparade dollars och cents spela en icke obetydande roll d& det gäl
ler att vinna allmänhetens understöd, och vi kunna därför med
full tillförlit säga, att Robbs senaste budget var en röstvärvare * ■ k:j anledniag av att sydktnpsls- 
av första rang. och tack vare den avgingo liberalerna med en .*å trupper skjutit engelska 
glänsande seger. Pa samma gång kan man också påpeka att och amerikanska kanoobåur fram 
Canadas folk på ett tydligt sätt uttalat sig mot högre indirekta ställer vår kollega Svenska Ameii 
akatter, bland vilka tullarna äro de förnämsta, och det liberala kanarea ovanstående fråga och tin. 
partiet äger nu mandat att ytterligare sänka denna beskattning. : lägger:

Den s. k. tullskandalen var av allt att döma en förfelad sak 
så långt som medel att söka undergräva folkets förtroende för den m,..,
liberala administratmnen angår. Valresultatet visar, att Canadas h» gjort något Hjupare 
folk icke helt och hållet sväljer allt vad som kommer från skandal-: m„er„a, om f4r d.>ma av »euaste 
mångla re. och det är synnerligen glädjande att se, att de herrar, vc kan» tilldragelser. En »å fientlig 
som mest ockrade på folkets sensationslystnad, nu blivit befallda 
att stanna hemma, eller blivit tillsagda att de icke äro värdiga
kallas folkets representanter. Bland dessa äro A. .1. Doucet, för- „„„ _______ „ . ,faturen till ••Margarethistorien," George B. Nicholson, A. De | inTå» d« ^

Witt Foster, och sist men icke minst Hon. Robert Rogers, ('ana- ' . . 1 ar "
das väljare har verkligen gjort landet en stor tjänst med att htV?" ,
avskeda dessa personer från sina befattningar. I “V 'TS ! l T ,

Den stora politiska striden är nu över, och resulUtet framgår ‘ ' ‘ .1 * ,<K. arl'au
att (anada genom denna fejd lyckats tillkämpa sig en del icke så . . .. a J e 1 e * '
obetydliga politiska fördelar. > ^ " , T Z < "

En bland de viktigaste av dessa är att vi under de näsU t—5 . 8e^. man '* K'*ar , ,“t ““
åren kunna komma i åtnjutande av politisk stabilitet. Hon Mac- .08 °'* °ron',, h lod‘e" 
kenzie King har till skrivande stund nämligen lyckats samla icke , 8 n * 7 n* ’ s“m 1 er 
mindre an 118 följeslagare omkring sig och som han dessutom i “^"“r htrda e"das,.",r *“ - 
så gott som alla frågor kan lita på de liberala-progressiva med- ari, . **"** "r 1 6***Tl**a
lemmarnas understöd, torde han bli i sUnd att förfoga över minst “ •'r, k ,mn" r de* *nU*U**n m“r Men hör gick det? Blev vårldsfre- raed avseende i Manitoba, vnrest de i veterinär har avrest till eåtern för
femton ro> i uncierhu • *°® n t(,rn t(,iri &B 80m praktisk den såk era tal ld for det oerhörda pris, konservativa hade hoppats på att In- att undersöka saken.

Samtidigt som MacKenzie King av landets bcfolkning därmed kv,lad8,lshei "Det svärd som biter som under en fyraårigt virldakiig våljn minst 7 representanter. Bland Jordbruksdepartementets veterinär- 
givits erkännande for sin politik har han också blivit placerad i 8k,r|“!" " I»0!"*»*' "■ »r. v4r *«P1> betalades därför? de slagna konservativa kandidaterna , byrå har på förfrågan av Norsk Te
en ytterst ansvarsfull sUllning, ty nu äger han full frihet att tij- e , ,a Udknir'* av dern* ur,,roU 10 4r ha *nn“ Icke gått. sedan det 1 Manitoba befinner sig Hon. Arthur i legrambureau meddelat, att det måste
lämpa sina politiska åsikter och folket kommer att av honom V™eB eD8 1 »•"‘"l»11 krig »om »kulle gora slut på kriget. I Meighen samt Hon Robert Rogers. , anees alldeles uteslutet att sjukdo.
fordra allt vad han lovat Canada kommer nu att av honom del ' aJlm*1'H ‘rkännui. utom av Ted avslutade», och redan talas det om I Quebec misslyckade» de konserva „:en är mul och klövsjuka, då denna 
kräva »ubil politik i stället för en vacklande sådan, aktion i stället dy ' r*r den då ban rlddf "***» världskrig, samtidigt som det tlvi t sina strävanden att apräoga j sjukdom som bekant Icke uppträder
för sUgnation. rörelse i sUllet för StillesUnd. Landet kommer 8:n* iandsmac "ulå mlll‘- men ur tillförlitliga källor meddelas, att, dtn llberaia fronten och erövrade t ,a långt norrut I Sverige,
att fordra frigörelse frän politiska intriger, av vilka vi lidit en b8r”'n ,t0r kapp nationerna, på några få undantag av provinsen» es platser. En obero- kan det rara möjligt att man har att
längre tid, samt politiskt lugn under en längre period. Dagens Drl *r kk,“ »■•* omöjligt att den när födubblat sina krigsrustnings- ende kandidat Invalde» I Quebec. göra med en klövajukdom. liknande
behov är juat det, att vi behöva en regering som pa alla sätt kan *,or* kkpt,‘'1' komm,'r ,r“m. darésl sedan tiden för krigsutbrottet lSH nämligen Henri Bouraasa. Tre av den aom för någon tid sedan konsta
hålla jämna steg med landets Stigande välmåga i alla avseenden, •‘""■•e™» ltk" *>»ra »ig bättre åt mot Hur kan det förklaras, när inga krig Melghens fransk t-anadensiska mini- 1 »rades ho» norska
och VI fÖT VÄT del vilja tro, att den nya liberala administrationen ,,tl**nninP|r' *0 v*d de Kiort under skoU forjs mer? Det kan väl aldrig strar blevo ulagna i denna provins. ___________
kommer att äga krafter, energi oeh formaga nt>g att även i poli-
tiakt hänseende föra landet fran den ena framgången till den ' u,aT <*t‘m Chapman Andrews och de sade. att om blott folket gjord t liberala eröVra en plat* frie kon se r-

: hans vetenskapliga evpeditlon alt av. sitt — värsta under världskriget, så val iverna I Nova Heotia dåre mot er-
j Klå från vidare forskningar i Gobl ' »kulle del bli det sista kriget'*! Eller ov rade konaervat Iverna en plats från

öknen. I dtt dt förbjödo expeditir> skola vl tro, au rustning och vapen- de liberala och i" New Brunswick tor-
tillverkning nu sker för nöjes skull, lorade kon servat ivern a tre platser. I 

f>ila museerna, eller kanske Alberta förlorade konservatlverna två 
at^ det finns så myckel pen platser ttll U. F. A. unddr det att IL. .
»riden att de måste på något beralerna beböllo sitt representantal.

sått ödslas bort? Nej, det vore dår- Största förskjutningen ågde dock rum 1
aktigt att tro någonting sådant- Vaj>- l Ontario, varest de liberala erövra- §
i»cn smidas icke för att rosta bori. de 15 platser från högern, i Brit i* h kan nu erhållas av undertecknad. Det
utiin fur att brukas, och de komma Columbia förlorade de liberala två sändes port ofritt för 5 cents 3 ex.
otk*å att tagas 1 bruk, når denna platser. för 10c. Billigare 1 parti. Nu glves

och en amerL världens stora intrigmakare finna ti-1 Det konservatival nederlaget, har alltså tillfälle att kostnadsfritt skaf-
torped jagare bombardera» av den lsmpllg därför, och då kommer väckt stor bestörtning och uppe tån- fa sig kännedom om det oförlikneliga

. de stridande, varvid biand annat två det åter att talas om ett rättfärdigt delse inom högerpartiet, och den kon- allnordinka språket, vilket alla nord-
marinsotdau r sårats, kunna vederb» krig Uti att göra slut på kriget, och servntiva pressen förfäktar ett dua bor med berättigad stolthet ku

Bland tlessa S»mman>lutmngar mtagi r (l^n starka och ande kr appast skylla på rövarhand- bland folket skall endast etl fåtal för- sintals olika teorier angående orsaken a
vitt utbreda* \ asa Orden av Amenka som i dagarna kan fira sin oe* därvidlag är da no* de tokaU »å att med blickan 
30-årig* tillvaro en synnerligen framskjuten plats. Enligt ny-' „r=»**,:«.* w i*, retenast,, 
ligen i den »ven ak-amerikans k» pressen synliga uppgifter raknar y»jåiv. M måne bar, »kald».

V
»WEOISH WtgKLV

P. M. DAHL. S»iUE«f Edda# M* l.ere» kar verit 
iwet i »tt ev »Udw» VM

■■■P- . . - _____>'t cAeger MMder 
de aiata »**lv éree. wh det

■knh» Uh* iv im

ledare för partiet.

alMvnatuBd k*n irke ver 
ms^lnvrCMre u<S Mlvh er 
Wrda f*r aeeåÉHn _ . «MiM
rå«r»r för oltka ftknan 
mee det lyvklee ><aa »M ifl 
g*n opereiiee utrdiriu eii.-r 
4ekt«r kunde kjälpm 
tv ken ktev vårre Wk ur 
re f.»r var dr g *<mm gu k 
Han kade kär den e»in»i a

Min
f?rsMe# Sr I 1arskatt

Halvt Ar I
4 . ItnkM ______
Ma# Ar DII »»ranta »tatarna
Me# år DII »ver. f» ______
Halvt år DM •***•»

erenamerattenemedel kanna elndaa »ivål I rafiaDarat brev eem genom 
raa* attar F rpr.M Mona v Ordar eller Postal Note. Oeaea aanar», aom ej 
feaMhra rogtstrarsa hora gåraa betalbar» till The Canada Warkly Rrinting
f»iggai. Limit»d.

___ IJJO

hut
kan

• Il erWie. ecä »U fekmoi itr ill 
kände ieke arkele ty kana plågor koll 

bunden tid Ungen Ull en nåden graal 
• ill »1m .makade• It ken

kana Kdnedn Solade* på deg. Rn av 
kan Kke »etl på uånga år. 

ooka konmn Mmn.lt- vin 
femrdode all har »kulle fdradka eli g«ti 
botemedel mot binnikemnak. NelnrUgi» t» 
•V rattad* John åt denna W. darfor all k»n 
i rodde hen led nr Iwngsei Men kana van 
bralalide likväl medicinen från PliubuEg »»h 
ivingnd# J«»kn *tl begagna dreaamme Idag 
år Lära» fullt atrrbialld. ulfm sitt arbete 
«M‘k valatgnar den dag då kan biirjede brgag 
aa mr-db-mm mul kmntkemaak

Tusental» mån. kvinnor oeh hem. be 
handla» for många andra sjukdomar dt 
dcr«» verklig* åkomma Ar vldundr. i - - 
binnikemasken. Sak ra teeken på att denna 
parasit år tillfinnandee kr nvfdrsel av delar 
av nubtken. oek andra leekuit an» forleat av 
aptit mad ätundvia glopakkat. Överdragen 
tungn. kjärtbr.nma, amarter i ryggen oeh 
boneo svindel, huvudvärk, mörka ringar un 

Magen känn» tnn<.*«p|>b!åat 
i» kan man förnimma eo krypande 
at ten tan kar gol hud, ffirlorar I

Fmnumgrant. sam »nekar gin »dreea ändrad, ombedes att Insända både
la neh den nya adreeeen.

Insände prenymersUenamede 1 kvitteras endast i den gula adreaslappen.

ANNONSPRIS PA BEOARAN.
Bfte^^ågmrgar, $ gånger _______ _____
Pi0a annonser med svart ram ock kora

$1.50 
1.50

Fårtevntngeannoneer, »nekas, »tc-, 50c. per gång A utrymme icke över- 
atigende 1 tum enkel spalt. Betalning får småannonser bör alttid insändas i
fvrakott

......

rnisslfdai »>

Torsdagen den 23 September 1926.

d.r wpsnm
alee‘edp"om administration

vikt, har dålig andedrakt spettar • 
och hållet ambiltotialöe. ingen lust til* ail,#»- 
te, alltid lat. Slaganfall åro kied» för att 
ha förorsakat» av detta vidunder, aom ibland 
når en lingd av 50 fot Då det kryper m 
luftatrupen kan det lett handa »tt offr. r 
kvävea Driv bort detta vidunder g.-naat 
innan det undergråver Eder hilaa. Händ 
$10.4» för an behandling med I»aitoB om Ni 
önakar bli fri denna förakrlrkliga parasit. 
I.aitoa kr wskadligl ånakont Ni icke har bin 
atkemask. Käljea endast av K«-}»1 !.»bor» 
torv, 4 Nettiag Bldg, Dept 121. Wind*. 
On» För försäkring av paketet 25l ealr*. 
hand pengarna 1 försäkrat brev. s,md. »

*en att nu lyckas hålla sig vid mak-
■

Mackenzie King har nu börjat 
bilda sin ministär.ett nytt pris for freden, lika värde-

K*löst som alla de föregående, så kom 
raa krlgsmonument att resas 1 varje i
lilen aud, .m-d Inskrifter, »om fortil- —mUr Ml „hen. har 0,.kH4 „llvll
Ja om .le döda krigarna. ... de. var l imnd , detll 6Smmallh.n|[
for att vl Skpla leva. och lev, I fri Mrd al| aakerhel torde Hon J. A.

«t. som t, 01 o. Robb ånyo bliva anförtrodd flnans-
Det.a skall håll. na.lonalhatets eld mlnlaler,y88„n, u.pom,, ju.u.ieml- 

brinuande och Inspirera det un,a nl8„r8y88,an Dunnine erhåller
slakt.1. Ull hå, ,«-h vilja »tt 'rampa s|n ,orna son, min|,ter for järn-
fadernas blodig» snål så »t. krigslå1 vag,rn,_ Anc4r„de dcn BlBl„åmnd« 
gan kan I,lossa upp Igen I kommande har (|ock rykte8Vl8 n4mn„. a„
vanvettstlder. , ...... a „.man önskar anförtro tulldepartemen- 

Delta ar de närmaale framlidsut. 4, dPnn„ ski<kller »dmlntetratör.
M lcrna avlan ar mork det, ty detta departement behöver fnr når-
ar sanm, oeh det skall kan-1 „„nde en „ark man a„ leda det.
sk. invandas, att den ar målad mor „amm, p4 grund av den „ranrg,„,„.. 
kare an den ar Men man kan lararr.,n(. ,om ^ mm |nom 
lite. av det förflutna också, och ge- Tr,,„glyl8 koInmPr dpn llberal. ad 
nom att sammanställa de. förflutna m|ni8lratlonen ,u „¥prtaka regerlngs- 
med de. nuvarande kan man få en II-' lommarna , 8lulet av denna vecka, 
ten Inblick 1 framtiden, och i deUa En 8ammankallande av parl,ment,t
fall ar det bättre att se saken som .... , ___l till urtima sammanträde någon gång 
den år. även om den icke år som man , november m4nad anee8 aom e, nod_
vill at. den skulle vara. än att Invag- y&nd, hel. le88lon kommer
ga sig i falska föreställningar on, ^ b|| e„ kortvlrlg aåd,„. och
fredtsgarantler. som Inga fredsgaran-, . BWia„man kommer att ajournere. så snart
t i er ii ro alla anslag för admlnlstratlonsviettn- 

det och andra utgifter blivit antag-

mol v. o
(Forts. fr. sid. 1.) J

ÖNSKAS
En äldre flicka eller änka mellan 

45—55 års ålder önskas som hushål 
lerska på en god farm. Bara en nian 
att stöka för.

‘Knights of the North.” Det år för övrigt inte bara vårt 
eget folk. utan iven engelsmännen, 
som varit utsatta för kinesiska attac
ker i dessa dagar. Det tillkännagavs 
den 5 dennes, att sydkinesiska trup
per då i två timmars tid beskjutit en 
britlsk kanonbåt. varvid flera marin
soldater sårades. Och den 7 denne* 
telegraferades igen. att kinesiska 
fästningar beskjutit flera britiska ka 
ron båtar och försatt vn av dessa ur 
stridbart skick.

Vad vår egen regerifffe kommer att 
göra med anledning av anfallen, det 
kunna vl näetan gissa. Det blir en 
protest till regeringen i Peking mot 
vad som skett, med krav på skade
ersättning. Britiska regeringen kom
mer tydligen att göra sammaledes 
och tills vidare undvika väpnad inter
vention genom att sky1.la på rövare 
som upphovsmän till anfallet mot ka
nonbåtarna på Yangtse-kiang. Men 
skulle kineserna fortfarande tigga 
stryk på samma vis. så smäller dot 
nog snart. Varken England eller an
dra kristna nationer ha ännu kommit 
därhän" att vända den andra kinden 
till. då de fått en kindpust på ena 
dan.

H. HALVORSON. 
Chief Lake, B. C.

I
YA bevis på att nordiska sjöfa
rare upptäckte Nordamerika» 

före VoluinbuH ha ÖNSKAS.
Femhundra män for Backus & '

Brooka för huggning av trämaaseved 
pr. kontrakt pr. famn eller pr. styrk. 
God betalning. Xvenså skogsarbeta
re pr. månadsbetalnlng Svar till 

W. CARRON,
Keewatin Lumber Co., Employment 

Office 700 Main Str.
WINNIPEG, MAN.

en ny

:

“Om du vill freden, rusta för kri
get." ha vl hört sägas. Detta är en 
skimrande lögn och en stor villfarel
se. Krigsrustning är en garanti för 
krig oeh icke för fred, och den garan
tien har skaffat folken krig i det för
flutna. varav man kan förstå, 
den kommer att göra det i fortsätt 

8j ! ningen också, ända till dess att fol- 
' ken upphöra att förlita sig på va 

pen och furstar som fredsgarantier. I 
Men ar tavlan, soin föreställer | 

världen, mörk för närvarande 
förekommer dock eu liten ljusning, 
och det är det k oo pe fat i va samhället,

Icke desto mindre torde KXTKX8ION OK TIME 
MOTICE i» hrreby givrn lliat Ibr tiuu? for 
” racenlione »f landar» tur Altrrali.ina In 

ing Plant. Fort Oaborna llarrark* Win 
niprg. Man., ia eslendad lo Honda}. Sapli-m 

■
By nrd«*r.

H K.

na av underhuset.
Det är ännu icke bestämt huruvida 

premiär King kommer att besöka 
imperiella konferensen i London näs-

Ifral

,mi och kalla sig “Knights of the
ta månad. Det troligaste är dock att 

aU han skall på ett eller annat sätt aö
ka närvara vid densamma, ty bl. a.

OBHIKN.
Di Marimrnf of pnb|ii Woika 

Ottawa. Srplemhrr 17. 1926

Brcratary

Tigger Kina stryk? %måste frågan om kolonisternas sjäJv- 
i bestämmanderätt en gång för alla 
avgöras, och alldenstund mr. King nu 
ar I besittning av maudat att fordra 

h sådan rättighet från Canadas folk. 
anses hans närvaro vid denna konfe- 
res vara av stor betydelse.

Såväl mr. King som alla övriga mi
nistrar måste så snart de blivit ut
nämnda vädja till sina respektive val
kretsar om bifall till utnämningen. 
Därför komma flera fyllnadsval att 
hållas så fort som mojigt. Det är 
dock antagligt att större delen av 
ministrarna skola bliva återvalda med 
acklamation.

Marknadspriserna.

Också ett fredspris. Wigntpeg den 20 sspt.

VETE:
No. 1 northern ____
No. 2 northern .....
No. 3 northern ....
No. 5 ......................
No. 6 ......................
Feed ..........................
Track .... ...............
No. 1 Durum ....
No. 2 Durum .......
No. 3 Durura .........
No. 1 tough ____
No. 2 tough ......
No. 3 tough .........
No. 2 smutty .........
No 3 smutty .........
No. 1 reejeeted ....
No. 2 rejeceted ...................
No. 3 rejeeted ........... .......
No. 1 Red. Du rum .......... .
No. 2 Red Durum .........
No. 3 Kod. Durum (,.........
No. 1 Kota ...........................
No 2 Kota_________

HAVRE:
»No. 2 C W......................i.
So. 3 C. W..................... ..
Ex. 1 feed .......... ..................
Na 1 feed ............ ...............
No. 2 feed______________
Rejeeted .......... .................. ...
Tmrk ...................... ...........

KORN:
No. 3 C. W............... ...........
No. 4 C. W...........................
Rejeclad 
Feed .._

Professor Ilosingo I I»eningraduci- Track __
veralletet bar tillverkat en apparat, 
med vilken hgn framkallar elektrlcl No. 1 N. W C
tet ur Jorden och ur luftan Profe* , No. 2 C. W........
aorn åstadkommer artificiell åska och: No. 3 C. W. .

För S. C. T. av E. A. Nylund.
140%
136%
131%
11»%

; som en liten gryning i ett avlägset 
Men ävenTio miljoner soldater dödade och fiarran visserligen ännu.

av den minsta gryning kan bli dag."Den lek Von Kina fick i samman- tjugo miljoner sårade under världs
kriget. enligt samstämmig uppgift ur 
flera olika källor, 
skörd bland krlgarne själva, vartill 
torde få läggas åtskilliga miljoner ci
vila, som genom sjukdom och hunger 
till följd av kriget och de genom det 
Hamma förorsakade miserabla förhål

och när dagen inbryter och sanningen
»3%intryck pi ki- Detta var kriget* laRlt ,öKn(nfl plats ,då skola andra 

Inskrifter stå att läsa på krigsmonu- 76%
137%
131%
127%
127%
126%
125%
122%
116%
114%
11»%
117%
115%
121%
119%
115%
124%
117%

ment och minnesstenar, och allt fol
ket skall då veta den egentliga orsa
ken varför — hjältarne fallit.

hållning mot utlandet kan aldrig i 
längden vara hälsosam.

Liberalerna inväjja 118 re
presentanter i underhuset.

landen avlidit Samtidigt som den 
hårliga tillställningen pågick, hord»' 
vl åter oeh åter högtidligen försäk 
ras. att det var det "sista kriget.” och 
ett krig till att göra slut på kriget "
Sjukdom och död och krymplingskap 
för alla dessa miljoner människor portfölj, 
skulle således vara det — fredspris, 
som världen måste betala för att bli toba och Saskatchewan Icke invalde ; dom. som misstänkts vara mul- och 
befriad från krigets gissel oeh kom en enda konservativ kandidat var k lövsjuka, vilken möjligen Införts 
ma i åtnjutande av en varaktig fred. också en överraskning, synnerligas! fråo Sverige med svenska renar. En

KREATURSPESTEN NU I NORGE?

En Trondhjemstidning meddelar på 
torsdagen den 26 aug. att kreaturs- 

Hon. I)r. Morand. minister utan i besättningen på en mycket enslig;
belägen säter. Selby, Icke långt Ifrån

(Forts. fr. sid 1.)
.

Det faktum alt provinserna Mani svenska grineen. angripit» av en »Juk-
t

53%
49%
48%

,49%
47%
61%Däremot
61%

62%
68*
69%
67%senaste veckan Först tvungo några vara möjligt, att herrarna ljogo. nar 1 Prtnce Edward Island lyckades ds
63

LIN
andra.

........ z»i%
m%VASA ORDEN AV AMERIKA___  , , , " * i ren at. inlmoima I MongoUeL De kl

rå ET måste erkännas, att under de senaste aren har ett mark- :,e«rr. som förbjodo den amerikanak» 
l f ligt uppvaknande Ägt rum bland svenskarna pa denna sidan eipeditionen au fortsätta färden 
Atlanten. Som ett trevande nccord förnams först denna rörelse, kunn» ju ktaaaifieraa som rövare 
men år efter år har den väckt sig starkare, och från en liten berg- då kanna myndigheterna endast 
bäck har den svällt ut till en flod. visserligen icke annu aa bred kt.ndr»» f..r det de ej makt» bålu 
och mäktig, men med alla förutsättningar att bliva det. »tyr på dei lagt..*» .-tementet Men da

Detta btir så mycket mera tydligt, da man betraktar det syn- -ir . Kina und, r pågående nopvor
nerligvn livaktiga föreningsliv, som förekommer biand Amerikas

Iblixt. Han använder »in uppfinning 
för industriella ändamål.

Rejeeted 
Treck ............

för att 
därför.
gar l v

No 1 
No. 2 
No. 3 
Rej. % C. W. 
Track _______

WJOHANNES EVANGELIUM FA 
ISLÄNDSKA w._____

w.

____________ «*U emtrikanskt »jukskepp, ett a*o-
svenskar. Föreningar av allehanda siag med atiehanda uppgifter i rikanvkt hardei.f«riyg 
finnes över allt. där -venskar bvgga och bo. Starkast torde dock k,n,k 
de sammanslutningar vara som tillkommit för att ekonomiskt och
moraliskt bistå sina medlemmar.

att utdela» varje vecka Ull gossar och 
filekor i möjligen också ildre pereo- 
nevl på aått. aom ja* »jålv finner 
lämpligast Större (såväl som min
dre i pri» kunna orlmå komma I fråga.

i. * Linderhelm.
It* Kennedy St.. Wlnnlpeg.

Du. Såsom en uppmuntran
Iranga den tg| nederlaget. En del »v de kraf Ull dei mtrea»ama. högst nyttiga oeh 

kommer att apinnas ttgare konservativa Udnänrea »öka 
premiä^, Meighen

lögn vävnad!.
omkring dem. medan den »tor» mas- på allt sått gora

/V|Ubehövliga »utdtH av deu» språk 
ut fäster jag härmed ett pris av Wc.

/
yrgsarrarrasaaesW #a»

1 : a?
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SVtKSKÅ CÅiiÅfeÄ-TlbNINGEN, (Vl^NtfEG MANITOBA TORSDAGEN DEN 23 SEPTEMBERSIDAN FYRA 1926.
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* å » å »»öö0 »0 »♦♦<drag både ar M**ighn. vår k oaser v a 
tive flLaasminieter mr Bennet. som 
ja år cnlgarybo, samt vår blivande 

; statsminister mr. Klug. Mr. tennet 
var uppsatt som kandidat i sin 

egen ra'krets West Calgary, beaeg 
rade vid valet dea liberale k an di da. 
ten mr Lon ner. med ec ganska »tof 
majoritet, dock var hane majoritet 
denna gång ungefär en tredjedel min
dre ia vid valet 192S. 1 Calgarys
östra valkrets däremot. segrade arbe
tarepartiets kandidat mr. Adahead. 
över de konservativas kandidat mr. 

j Da vis. med *»n majoritet av cirka 15<fo 
Yld 1925 års val segrade 

de konserraiiva ävtn i* denna val
krets. närmast på grund av splittring 
inom vänsterpartierna. De liberala 
hade då sin egen kandidat mr. David- 

_ son. arbetarepartieU kandidat var då 
förre parlamentsledamoten mr. Ir. 
vin. 1. år däremot hade man blivit 
vis av skadan, de båda partierna be-

Alberta.CANADA-NYHETER.
Laura Johson. aom en längre tid 

har stått anklagad för att ha mördat ;
ike. blev den 16 dennes frtgi- 1 

ven av domare Bigeiow i Saakatooc.
Mord Från McLennan. Alt»., med. 

delas att Joseph T rotter erkänt sig 
skyldig tUl mordet å Octave Lam bert. 
Trott er har arresterats och kommer 
att inför rätten svara för sin hand-

FwtSgbeter ler Peter Httmam., 1 tOM,“ee^
of Kenora and IUmj River, and wish 
to express mjr gppreetation of t be

sin

II till parte 
å den liberala valsedeln med * 

la 7
and eoeslåerstlon shown me
-tion therewlthvä» 70g röster» »aajorl»»! från K«- ,

»or» and IUI-j River Valkrru Ur»
KrUrnliMiMo Me. ">»< daty prrr»»u 

lör stora feetUgbeter med an- | •»* •» 

ledning »« segern. Pt OMdag.ärål 
bad» .oordnat* bankett, »et 

* Pand daa». tal, etc.

OV1 regret u> infora you. however :
from betog prv 

•t yonr sell-earned
• »

T eUng. ; ;1 festlWie». Yel. 1 vill are yoe. t hal
’ mj thoeg^t* are vlth yon thte eve- 

Ltanfdr ta- j n,a*. a8d ®° oee apprvclafes the faet , 
mlade sig vid e juiid* ;i ’ -lsl Mr. Heenan has emerged vic-

from the poiiticai bet lie.

Automobile lycka. Den 16 dennes 
dödades Richard 8låter i Edomouton. 
Altå., då den bil han forde slirade 
och vräktes omkull av den hastiga 
farten. Siat er var endast 24 år gam- f

Vj.r MW hotellet
drfca 71 automobller till procession ! torionsly

satte sig 1 gång vid halv ! Htet ha# raged throughoot oer Domi 
Kla ttd.a. löpaade genom burad,» nto» for the lut ta o moetha, mor» 
'urea upp tUl Peter Heraana hem. <ha« 1 ®"
dir leda »otes orh han» bestra togo« , Therefore I wlll ».k yrm to klodly 
■pp I ee »ed gnlrtaader och blommor forarard my rongrafnlatlee» to Mr 
dekorerad ML Promelooes fortaai I-------------------------------------------------------------

sma).

Har Ni en Snöstorm i Alberta. Provinsen Al
berta» centrala och norra delar hava 
de senaste dagarna hemsökts av en 
snostorm. vilket gjorde att skördear
betet måste för en tid avbrytas

Sandviksmärket på en sågHudakomma?
te därför till Oodtempterballen vid 
Itokeelde. därest benkHlen hade är
or daa te Ledare for arrangementen
dir var mr. Hjalmar Brfckaou. Pe- I 
ler Heenan. Thomas 
dent för den lokala liberala organise 
Uonen och mm C. Itencut. prestdrnt 
för damernas liberala förening, b öllo 
ta|. Peter He* nan påpekade, att deo 
mana segern skulle hava viktiga 
MJder I Cansdas historia. Speciellt 
hade folket tydligt uttalat sig I den

borgar I främsta rummet för ett kvalitetstål. men även för 
del mest ä.idamålsentiga utförande för att den skall gå lätt. 
vara smidig och besitta varaktig skärpa.

Bland 1926 ars nyheter inom vår sågtillverkning vilja vi 
särskUt framhålla, att godset nftgot ökats vid landgången, 
under det ut t tjockleken bibehållits oförändrad vid ryggen, 
varför Sand viks sågen fortfarande ar deu mest tunnslipude 
av alla. Sågarnas stabilitet och skärpans varaktighet äro 
om möjligt annu större an fornt.

Sandrik.imärket betyder alltså, att NI Jor Ed|*a pengar får 
en fullgod vara beträffande såväl material som utförande. 
Vår garanti ar ovillkorlig.

Telefontaxan i Alberta kommer in • 
om den närmaste framtiden att hoja». | 
enligt vad aom meddelas från tele- 
fondepartemeutet. 
denatelefonen kommer att bli |36.vu 
per år. under det att avgiften för af- | 
färstelefoner blir $17.00. per år.

Dunvegan och Britiah 
Colrmbia järnvägen kommer att över
lämnas tUl provinsregeringen den 11 
november, enligt vad som meddelas 

huvudkontor.

XOG märke tUl tidiga symptom av
hudåkomma. Vid första 

1 ken på obehaglig fri sel. trritertng eller den svunne fienefen, de konservativa. 
. utslag best ryk dét med Zam Buk <Yen ett |redje parti, dé Förenade 

l>etta lindrar snabbt och avvärjer att understödja
arbetarpartiets kandidat mr. Adshead 
Följden av dessa gemensamma an- 

var att Adshead blev 
även i Ar försökte man att

tec- slöto att gora gemensam front mo:

Taxan för rest- <Brett, preai-
sjukdomen.

.När huden redan ar full av eksem 
♦■Iler förgiftad, öm t Uer bulnad. så" ar 
Zam Buk den enda helande balsam, -trangningar 
som går till rofen av åkomman. Zam-1
Buk fördriver sjukdom och frambrin- . _.. . ..
gar ny hud splittra arbetarepartiet, då nämligen

ZamBnk» allild redo karaktär »ami mr Ouy uppträdde som ■ vilde ', 
exceptionella helande. lindrande och [»& alla sätt försökande att fiska ar 
antiseptiska varde ha vunnit for det j betarnaa roster. Hans kampanj fu l 
en permanent i plats i över mUjoB||pnB

Edmonton.

I
från Candtan Pacific» 
namnda bolag har nämligen under de ; ;

åren drivit verksamhet o- | ’

konetltutlonella frågan, sade han. 
Med sina roster hava Csnadas mån 
och kvinnor förklarat, att Panada har 
och för »11 framtid kommer att hava 
full likställighet med andra stater, 
såsom en fri nation och att Canadas 
t»eperalguv< m«>r cj har storre makt » 
f*sgada in England* konung har 1 
England. Domen var emellertid ej 
ämnad att falla över den nuvarande 
generalguvernören, huru stor in bana 
misstag varit utan den var amnad 
att falla ro cd hela sin tyngd på mr i 

• Melghen och det konservativa partiet, 
men speciellt över mr Meigheu, som 

*\u*urp^rat makten och I och med sitt 
rd till generalguvernören hade på 
aglt ansvaret for denne» okonst it u- 

? # 1 ik»el’a handlingssätt
% J1 Mr Ifeenan sökte föreställa sig fa- 
U6er,aran av reaktfonäry självsvåld om 

*l;g konservativa nu fått makten. Han 
^ ‘“'tänkte sig stillningf-n. då de demo. 
Vre kratiska partierna återigen vunnit vid
»Tja

“Snabbsvant" Sågen No. 241.
Längd I tum. 33 36 39 42

EXTRA PRIMA STOCKVEDSAGAR.
Filade och Skrankta.

Extra Tunnslipade mot ryggen. Etsade fabriksmärken 
och nummer. Alla standard modeller.

dock ett mycket snöpligt slut. då han 
FA en ».k idag av denna atorarla *J lyckades erhålla mer än 2uS ros- 

de Srlbaliam och ha det alltid till ter. Sjalva valdagen Ingick med (let
obligatoriska regnandet, vilket doök 
ej hindrade att nästan lika många 
röster avgå vos som vid senaste valet

senaste 
ver deuua bana.

Gruvolycka. Från Lethbridgt. Alta.. 
meddelas den 2<> dennes att en sv a- jMrs. W. Campbell av Bonny River 

Station. N. B., säger:—"Vattniga ut
slag å min dotters ansikte och armar

försökte 1925.
nästan allting. Innan vi kommo över ullmannar* än vanligt, emedan far-

på grund av regnet hade tid

rare explosion ägt rum i en av gru
vorna därstädes. Två arbetare, näm
ligen Frank Lote. 55 år gammal, samt 
Prtd Jones, 45 år gammal, dödades, 

en tur i olyckan kan nämnas.
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i jordbrulrsdistrikter. rnelldcs
M O 43t ,

¥ Zam Buk Denna balsam rensade och 
beläde min dotters hud på ett förvfi 
nan*vart sätt ”

marna
att gå till valurnorna. Som ett helt 
blev ju valet en glansande seger för 
de liberala och för de Idéer de före.

Som
att om explosionen inträffat någon 
timma senare torde antalet döda ha

k
/vvs/Wvw/Vf\aW^w/WV^WVvv>ö4\w\

vikens.

Peter Heenan, M. P.

stigit till över hundra.
Provinsen Alberta kommer att un

der nästa 4—5 åren rpresenteras 1 
underhuset av följande personer: 
Acadla — Robrt. Gardiner.
Athabaska — D. F. Kellner.
Battle River — H. E. Spencer.
Bow River —* E. J. Garland.
Calgary East — H. B. Adshead 
Calgary West — Hon. R. B. Bennet. 
Camrose — W. T. Luvas.
Edmonton East — K. A. Biatchford. 
Edmonton West — Hon. Chas. Ste-

Lethhrldge — L. H Jelllf.
MacI>*od — Dr. C. G. Coote.
Medicine Hat — Dr. F. W. Gershaw.
1 Vate Rived — D. M. Kennedy.
Red Deer — A. Speakman.
Vegrc ville — M- Lukovitch.
Wetasklwln — William Irviue- 

I den Svenska Lutherska kyrkan. 
Calgary. Alta., avhöll brödraförbun
det "Gustaf Adolf" »Itt ordinarie må- 
nadsmöte och aftonunderhållning I 
onsdagen den 15 september klockan 
8 eftermiddagen inför en ganska tal
rik publik, denna förening är den ; 
yngsta I sitt slag 1 Calgary och råk- 

närmare ett 2ö-tal med- |

Heenan and al so to those of his loyal 
supporters that msy be present at the 
celebration.

träda. Calgaryrepresentanten mr. Ben- 
är nu den enda konservativa

repres ntanten för de tre präriepro- 
Den förutnämnde mr. Ir-I » <1 The vlctory won by Mr. Heenan and | 

the anti-Meighcn forces throughout
vinserra.
vin, blev i är vald som farmarerepre-
sentant från WeUskivJn.

Han återkommer således till parla-
the Ikiminion is an important and 
declslve one. and it i» a fatal blow Få en ask Zam-Buk från er hand-
to tiv reavtiunary forces that from lande idag. Endast en storlek 50c; 3 mentet efter endast ett års frånvaro.

par a iför $1.25.
Zam-Buk medicintvåi 25c biten.

Genom hans rival hartåme to lime endeavtir to obtain the 
confidvnce of t ht- peoplc by siande r 
false pretencos. unscrupulous election 
metheds and valueless promises.

en mycket dugande 
Mr. Irvin har alltid fört små-

ånyo tillförts 
; kraft.
j folkets talan, och har gjort sig myc- 

ket omtyckt av alla personer med de-

Fredag kväll samlades åler ett dus
sintal automobller for att på Inbju- 

av mr. Heenana undfctodjare 
hls mauly qualliiea put up a clean av Reddltt å C N. R.,att där fira 
flght, and kl» eucceea le therefore a valsegern. VI framkom mo något 
real vlctory. He baa proved conclu- enir Tf ej kunde erhA„a .kjuls 
ilvely that he hi made of Umber that nast och gamla Ltiile var trott 
wlll not t velat or thwart and hia ipton efter alla reaor hit och dit. VI kom 
dld record and capablltty a» a re pr.- m, dock fram

valurnorna. Skulle ej då de reaktio- 
' ** nära nyttiggjort generalguvernören 

såsom aln apecietla konstlintlonella 
"-0111 sprattelgubbef Oenom det »enaate 

valet har ea aådan fara eliminerat» 
V,,‘: ty därigenom her guvernören» be 
-»"uf a rånande makt definierats.

järnhandlare
.Mr. Heenan has in accordance with danA » mokratlskt tänkeaätt 

— Vädret har fortfarande varit det 
I uslast tänkbara, med regn och sno 

Mau har tänkt

Enaamföraäljåre för Canada och Newfoundland.

Mil SANDVIKge. och bitande vindar, 
sig förflyttad från “soliga alberta- 
nejder" till trakterna kring nordpolen. 
I skrivande stund tittar dock “moder 
Sol" åter fram. lovande bättre skor 
d väder och säkerligen skola vi äii- 
nu en gång fä njuta av sol och indian.

Det myckna regnandet har 
arbetslöshet

U Mr lleehÉB anföll d« realrtjonära!» 
hänsynelöna valntötodFr Ehuru de 
konservativa hade hela regeringsma
skineriet bakom sig under kampsgnen 
fruktade de ändock netleriag och 
adopterade de nedrigaste meto
der I avsikt att tillskansa sig makten. 
Med mutor, löga och falska föreställ
ningar sökte de leda folket i snaran. 
EJ nog därmed. Flera av de provin, 
clella regeringsmedlemmarna och an- 
ii»a vi vila provintivlla amltetsman 
genomkorsade hans valkrets o« h sok 
te muta folket nv d luften v ra att 
gör» det och det för provinsen, om 
folket röstade konservativt, men ock
så hotande med. att om folket ej 
röstade såsom de ville mycket kon
struktionsarbete som för nårvarande 
1 »igår inom provinsen, skulle stoppas 
Med hot och pock sökte de konserva
tiv» sålunda hänga fast vid makten, 
som deras ledare hade usurperat, sa
de mr. Heenan.

Lokalen var bland 
sentative of the people In our legisla- . »nnat dekorerad med följande skyl 
tive assemblles should carry him

- 20 sr N! CM OLAS ST MOMTMEAL & Q.

tar: ' Welcome Heenan; "Peter Hee
nan next minister of Labour"; “Peter 

i Heenan the Man, that Brought 
We Scandlnavlane In Canada are Home the Bacon” o. s. v Stämningen 

pleased. to look upon Mr. Heenan as var den allra bästa. Kenoras stads- 
our champion for the poiiticai ideals råd var även här närvarande. På 
that we chertsh, and as our servant begäran‘av mré Heenan höll borg
as far as prartical representation is mästare Fife ett kort anförande som , 
toncerned. Mr. Heenan has in every mottogs med applåder. Resan an-

f ur* her t han to a uite sea t in The 
Houae of Commons.

Vancouver Annonser.sommar.
iblandmedfört stor 

skördearbetama. av vilka många äro 
strandsatta här i Calga- dWS/WV^AAAAdVS^A^^^A^A^AAA/WW\AAd\AAAA^

PRENUMERATIONER A
fullständigt 
ry. Tillströmningen

ir dock i år avsevärt mindre än
av skördearbs- S. BERGMAN 

251 Hastings St. E. 
VANCOUVER, B.C. 

Största urval av 
■ svenska grammofonskivor. 
I Katalog fritt.

SVENSKA CANADA- 
TIDNINGEN

! fjor. beroende på (le ledeamma er- 
1 farenheter som på grund av vädret

nar redan 
lemmar samt tycks gå stadigt fram-InsUnce and in every way earned tne j tiaddes av d3 flesta omkring klockan 

support you ha ve given him. and 
am certgln that he v\JH in future. as förrän kl. 6.30 på morgone» efter vi 
hltherto. make himself worthy of your bomnade ett par gånger men vaknade 
trust and loyalty. I^et us therefore till, varje gång vi kommo aer i något

åt, tack vare pastor Anton Nelsons 
Aftonena program

2. Men vi kotdnto ej hem till Kenora upptagas I Vancouver, B. C. av 
6. BERGMAN 
261 Hastings St. E 205 Carell St.

gjordes år 1925. energiska arbete, 
bestod av hälsningstal och läsning av- 
pastor Anton^Nelson. A. R. Mellaoder ; 
deklamerade dikten “Mitt Fosterland" j 

Duettsång av

JOHN GREEN

Allmänna.
crdeavor to place Mr. Heenan in a dike. 
position of still greater responslbility. av S. W. Gjörwell- 

fröken Vivan Pearson och Christine
Senator Jaques Bureau har utta-.Måndagen den 20 avhölls en lik- 

I am also certaln that the leaders of nande festtillställning i KeeWatin. Att KU stämning mot den franska tidnin- 
the victorious party ha ve recogriaed mr. Heenan är en mycket populär och gen L'Evenement i Queliec och påyr- 
Mr He^nan s ahllRy and wlll there- i omtyckt p.rson bevisar tydligen alla kar $25,000 skadeersättning för äre

kränkning.

Telefon 28 323Fru A. Nelson uppläatv enOlson.
mycket intressant berättelse å norska 

Vidare sjöng herr J. R- 
'svenska Canada DR. L L LOVEGRENspråket.fore in the near future very likely call dessa hedersfäster.

Bergren en sång.
Tidningens representant, herr Y. M. 
Wilhelmson, vilken just befann sig 

staden, hade även inbju.

H. E. Baptisterna i Canada ligga i under
handlingar med den kande väckelse
predikanten Douglas Brown i Eng
land att få honom som talare vid en 
evangelistisk kampanj 1 Toronto 1 
huet ellt rtill våren.

upon him to -serve the people in the | 
ca.parity of Cablnet Minister. I do 
not c xpress this as a hope only but 
also as a prvdtction. and to that end 
i w il! on behalf of myself and the 
institution 1 represen! congratulate 
your Memlfer.Elect.

tian påpekade, att når han aåiunda 
aoJfoli de konservativa, han hansyf. 
tade på d«*ras lesiare och <j på det 
allman :a folket, som rostade konser
vativt av arlig övertygelse. "Jag ser 
framåt mot de instundande provtn- 
»leMa valtn." avslutade mr. Heenan 
sitt kraftiga anförande, "med stors!a 
tillförsikt, ty jag ar förvissad om. att 
Ontarios folk skola såsom en man re
sa »Ur upp emot de metoder, som a«- 
vftnAs ar den sittande provinsiella 
regerlngtn för att hjälpa sin» federa- 
i» trosfränder tUl makten."

p. M Dahl och 8. W Gosrwell re. 
preMiett terade Winnlpega Vnga Libe
rala Klubb vid lestiigh< terna

Under aftonens lopp uppläste mr. 
Hjalmar Krickson följande brev från 
Svenska Canada.pdnirgens redaktör, 
vilket också halsades med stormande 
bifall

SVENSK TANDLÄKARELandsman omkommen genom 
dynamitexplosion.

på besok
dite till mötet, och han gav en myc- 
ket Intressant skildring om svenskar- 

verksamheten

“GOOD DENTISTRY”

Hörnet Maln a Market SLua och den kyrkliga 
från skilda 
Herr W är Ju vida
bina artiklar 1 3. C, T» .och tycks |_______________ _____||
hava en noggrann kännedom om ven- 
ska forhhållandeo i British Columbia 
där han vistats en längre tid.

avslutades me<l pastor A

Från Kenora. Ont., når oss den
As a conclusion 1 will again ihank sorgliga underrättelsen, att Gustaf en av kandidaterna, 

you for your klndness. and personally Erickson omkommit därstädes tors- Beique. konservativ standardbara re i 
as well as on the behalf of Svenska dagen den 16 dennes. Erickson som ('hambiy-Vecheres valkretsen anfallen

Under valkampanjen i Quebec blev 
näntligen H.

platser på västkusten.
NÄRA CITY HALLWINNIPEG, MAN.bekant genom

Canada Tidningen repea* my grtat var vid tillfället sysselsatt med att av en storre samling personer,
pieasure in being able to salute Mr leda sprängniogsarbete och efter att hotade att storma hans hem och våld.
Heenan a» M. I*. for Kenora and Ralny ha utdelat en del befallningar till si- , föra sig mot honom. För att värja 
Riv#r. and flnally I viil express as na arbetskamrater gick han för att sig tvingades Beique draga vapen och 
my hopt and firm be!H that we wlll j hämta en kvantitet dynamit Av nå- sedan han skjtflit två skott 
In the near futare havt* the still *on hittiljs okänd anledning exnlode- fann pöbtlhopen det råd ligast att dra- 
greater satlafactlon of addressing Mr Tade dynamiten under det att den g» »;g tillbaka.
H« - nan as a Member of our Fed#*ral bars ar Erickson med foljd att han

Canada Tidningens TryckeriPro*

Kelson* uppläsande av en rapport ; | 
beträffande ^verksamheten inom Au- « • 
gustana-syiiodeu i Förenta staterna , , 
och Canada. varpå förfriskningar »er- ] [ 
verades under herr och 
KeRners värdskap. Nlästa mote av- 

Svenska luth. kyrkan onsda
gen den 20 oktober, då alla skandina- 

äro hjärtligt välkomna.

luften
' rekommendera» för utförande 

av allt fslaga tryck »äaom
Immigrationen till Canada för årets 

Htymiiadf» ohy,»ligt orb sä gott »om första »ju månader har ökat med «S 
omedelbari avled

fru Erik
TIDNINGAR, BÖCKER, BROSCHYRER, ’ 
PRISKURANTER, LINJETRYCK 

AFFÄRSTRYCK

Cabinet.
.* VMtnen till olyc- procent över fjolårets motsvarande 

kan taga för givet att Erickson sna- siffra, enligt vad som meddelas från 
Ed. Soc. of Swedish Canada News. vat ^ i*ll»t och att dynamiten på immigrationsdepartemeotct 1 Ottawa. 

• • • grund hårav exploderat.

Your» v* ry truly. 
JOHN A. HAGG LUND. hålles i \m. m.

Antalet till Canada invandrade perso- 
Erlckson, som vistats någon tid här ner under nämnda tid är 86.480 

i landd. lår ha Varit en jriterst »kick- jämtort med Sl.toti för mourarande 
II, peraon då del gällde att handha- period loriidet år. Vader juli månad 
'* sprängämnen, och det »åges au åierrände «.«*7 caaaden»l»ka med. 
l-.an sysslat dlrmed i Sverige.

Som ett ödet» akickelse må näm

Torsdag kväll kl. 8 hade ett 4o-tal 
automobller samlats för att deltaga 1 
en procession till Norman samt där
städes hylla mr Heenan och på sam
ma gång giva honom tillfälle att få

WINNIPEG. Sept. 15, 1926.
II. Krickson. E«w| .

K uor». Ont.
Dear Friend -

I am ie poss; iitoo of your kind lovi- 
tgtion to attend the cch-biatam of Mr

British Columbia. i en eller flera färger. 

Förstklassigt arbete.
Billiga priser. Snabbt utförande.

Stort lager PAPPER. KARTONGER, ’ 
KORTBLANKETTER, KU VERTm.m. 
325 Logan A ve.

V

Fruktodlarna i Brittish Columbia 
söka marknad i Storbritannien. I 
syfte att befrämja avyttrandet av 
frdkt i Britiah Columbia har J. Cham- | 
bers, president tär British Columbia 
Associated Fruit Grovers avrest till 
England lör att där »oka skapa mark
nad för nämnda produkter.

New West minst er kommer att få t 
ett nytt stort kylhus. Från Vancou
ver meddela*, att en del finansman 
från östern inom kort kommer att 1S- 

cent därför, men däremot själva tagit ta uppföra ett större kylhus 1 Weet- 
20 cents per yard för vad grus de mineter. Byggnadaäostnadema beräk. 
själv» ulakeppnt till Detroit. De hs j nas till nirka fyra miljoner dollars 
fördjupat deu namnda floden

borgare från Förenta staterna. Des
sa hava nu förklarat såsom sin åsikt X

tacka rö»lberåul*ad« tor dera» Mor»
i understöd. Prw aa»l(mao ledde» av ri> alt-e« broder till dm omkomne, »tt p-rmaner.i »unna I landet 

„ . . , — _ Kenora» ålate l.iule. dekorerar! K,**IO,,'r ®ri<'k,ur- ,or ,Tå *r »-'dan Q,n ahjrldip». då del fäller »änkan-
" Säker Befnelse Iran Dallg nKt. bepg.ih.k. eldar raratler b"“ e,n-k" l,ta 1 *» hkar1ad de. a, ».tteaalrån I MUhigau.Joo.

UatunäkailK VadersoäB- oljde »kotuka muslkbaadei. Taget ol,rrk* lN*n »fterlåmnar 4r lctf Chicago, dom kanuckerna pä
gick genom Norman ner till Norman f»d-r nrh ,r( hroder bosatta I Srerl- uun kanuckerna ajälra. enjigt

' Hol-I. vareal en mindre lokal är upp ,Tl s)r“er bo**tl 1 l,Mre- 0n' ved aakkanalga au al rönt. Canada. 
förd Någon tå »tor folkmin, hat *om ov« onämnde broder bosatt I Ke- Saråaere ka tagit miljontals yard» ar,, 
vå| aldrig rart» samlad tbrm å denna mm- °lrcl“ h,r »“■“•‘a' ,Ujr for värdefullt aaadgru» från St. Clair- 

VI kuaaa tryggt räga att ail- bland den svenaka koloni- . flodbädden, uun at Ibelala en rada
en 1 Kenora

TEf- A98I1
och Förstoppning.

QtkWn winI MAs ta Ars Krfareeket md 
rtrriaU# fnr Hur Aubbt Doi ta LA 

hswoial Vocker i Dylika r»il
r#4l» «arOtr<ra-, 4«:

hrt ITrt.»
Om Kk# « BE 1

t» UkrSbdtlri »«r rr *i Srna.t 
lur»* »rli oXnffe *«

Tooh- pH Ar O*t -a
««• 1. ko» fi •-» kfi »ådoof»* beko» U* kä| 
rvOfer ål Kt k»»nr*-r''ött
k* I-Al *4 %»vk*r »or

/ tff ku»tnlw#ek, WiAt ;•* ao.L t »..i 44»»^
§ el*r rdr fint» d. f *mm k*ri >«»

M. JK», dtratt t Ariio Hkkooeedr i
| wurr» ia 4os»r, M

J HCtåyOl rf Ifvatwral

plats.
lan har glädjen ocb rånekapen varit Stirling Hotel Nelson, B. C.
»tom åa daa na Väll. Man »åg mr 
Heenan ocb mr. Heenan »ränna om 
med dt* ee» efter dea andra ocb med 
en munterhet »om åro dvssa perao-

M (tniml
MUe > :

11årligt låge. med en tjuaande nulkt örer Hooteeaygjön. Koefor- ! 
Ubelt En resande rrenak »krer 1 denna tidning: “Jag ger utan vt- . . 
dare Stirling hotell åran ar att rara det me»t Inbjudande akandlnaviska ‘ 
hotell Jag besökt 1 Canada”. KU verkligt hem för akandlngrer.

Prenumerations 4

Nytt frin Calgary.
och au läggningen kommer att bliva 
den största av sitt slag i vältra Cn- «Valen till Canadas federala Pärla* mycket nära Fotat Ed»ards. att dju- 

SJar fimteoft 4h ner egeB. Omkring ktewäau 12 ser- meat b sv» ju nu agt ram. Stridtns pe» på d<u nedre sträckan av floden 
IM n.åttT •* : veraden hrach I Aotellet. aarefter dan- vågor hava gått höga och kampen kontrollerar flödet Irån de örre »Joar

«så et Mejor håswa *t Urtr» tumia^ ww »en fortsatt:» t Hl omkring klockan 2 ;har förts med ej allt f6r rena vapen- na Ull Krie-sjo». e»Ugt vad Ir.K
TtUr»rk>rAd jeWg | VM uppbrottt kånde sig alla fullt be- i sårskilt dr konservativa hava ju pd rer. som undereökt nskeo. ge tUlkan- 

låtna n»rd »tt hera d-hagh i rtl »v »ila 41! forsokt amutskiKti »iaa far- va. 1 fjol hsdf Mtrhigan-sjoa ock

nada.

SVENSKA CANADA-TIDNINGENHÖNSAVLARE!
upptagna i Nelson. B. C. »vMr» Ma* ocå fjidetf* från ohyra. Kärt

II i-r »n l*t» i»;*u att réj« wtrttL. lugmm 
__Zleé-. arXrt*. swä imk

i lie»»** fmsmtH«r*a .. X ,—--------
I i ke»4»W mn<»i»-( »»-km vwräar —— S. S.
fJAfi

di Xwr 4n kaa
■di ** **■*-•4» »i* re*'* ’•
-*» «v«tia»». r-»g»-(» *_g *; w.e W!«*e **
»i »asat -.«! »»i» X*-e A ti» »Aitwzartäa

P. M. B U • H
de hasta orh motigaste oojen oaa llpate noatåcdaK. de liberala Hår Hudson »joc »Junkit « tam under na 
vertt med on. I Calgary bara rl hagnat» med föro renliga höjd på grand härav, säga de.

I i 1 i
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» SIDAN SEX SVENSKA CANADA-TTONINGEN, WINNIPEG MANITOBA, TÖRSDAGEN DES 23 SEPTEMBER 1926.
f

Canada-Nyheter SVENSKT COODTEMPLAK-STO* ! 

LOCCMOTE.
Hg! medd-l»- atl han Icke kommer 
AU UUUUUk.lå legialatti/rU 
>lt r»TM hs etskMelt fytlnadesai för 1 Johnson. avltd den lu augusti ho» «le 1 Skandinaviska slortossn ST Interna- 

> de alo saknats platserna I provin»,ni lotter mr». John E. Swanatröm 1 An- ‘ tiocells goodtemplirorden för Pen c
lsget Iftssde förena*!::.g P» tillfra- hnrn. Mses., vid S4 år» ålder. Hon ‘ eylvsols och v Set re New Tork höll
*»» ota hs» åssnsde proklamera ars r»r ,M4 1 Srerlge och kom till A me- årsmöte I Braddock. Pm. den *—* 

i prortners: ersrsde hsa att hsa Icke rlk* för SI år eedsn esmi rar en ar
kommit til| nggot »»görande I denna d» förets evensks kvinnor som bosal
•»k Många hån» dock fnre stt pro- *« »Mt I Qelnslgamond Hon efterle.
einirsl komma atl hållse den il no- Tf* »» fyr» eyeknl. tre I Srerlg? samt

ea. mr». Sofia Berget röra. 1 Worceeter,
Masa

ALDRIG SVENSKA OOO.
Mr*. Mans Charlotta SteeW. född ROBIN HOOD FLOURelan

i

PILLSrmrnwt lS*m»r
Tråa Mbfc&ftwifcåJl nypor 

***** «å fiskrik* vett
VM Britteh C ■

iro a pott
D"t pUUe att vattnat mtid ha*t»r Pt>n Arthur och Fort William. Ve
6* * <reed ** ** ***•**• noder j jKr lerttcknad vtil tndast fråga oro v a ra
br*f4 fått *n vtaa aotm» och att aaU- skatdSnavlfka föraningar l tvilling
vai*ef:sk*n därför dragit et till hava Havedvårh. ryggvärk, svårigheter vid »tiderna Icke har eå pa*e mycket In-
ttr au dir aöka

Brn ah Coiumh.a september. Jameatown hade såat 6- 
ter SO ombad, besöken cxh tjånste. 
mån. distrikten hade sånt 24 Aro 
rapporterna voro ganska uppmunt- 
rand Två rt-solutioner angående för
budslagens tifiåmpBing anttegoa. Verk
ställande rådet ia valdes och har den
na sammansättning: Ordenstemplar. 
Gast. Hammarström. Braddock; o. t., 
Helmfrid Lofdahl. Jarotstowo; o. L 
u. r.. mrs. Anna Lindquiat. Jameatown. 
o. J. B. Lundberg. Braddock; o. v. 
I. Oscar Bard. Jamhstown. re pre a- 
I. c. k.. C. W. E. Wallln. Swtseva>; 
o. s. L. EL L. Holmgren. Braddock. Av 
rådet utnamnda tjänsteman åro o. L 
mrs. Victoria Seaström, Jamestown; 
b. o. n. C. W. E, Wallln; o. roarsk.. 
Ka/in Johanson. Braddock; b. o. m. 
Esther Hedlund. Braddock; o. v. v., 
Algot Lindquiet. Jameatown; o. 1. v.. 
John P. Johnson. Jamestown; o. b.. C. 
A. Ivarson, Jamestown.

rmym

ihéaa kuster
»tbotied# på fisk

i

KLÄMD TILL MDS.
Albert C. Carlson I Seal lic. Waah .

»sas» nös clc- arm kastningen c Ber andra farliga tresse 11 den svenska pressen I Ca lörman för ett arbetslag rid byggan-
a» njnrlidsnde kanna nad» att de kanna tillrätta en tIler de tar en tnnnel. Mer hår oro dagen 

Seaaak immigrant dödad ar tåget, -nabbt arlågana» om öln Pilla anråo : ett par peraoner som kunt.a ijåna '* Mt Våmd mot en bergvägg ar 
Cnrt CäOaon. aom aybgen an län l da» regelbnndet te reala per ask bo» rom plaiakorrespondenier och som fu en laitvign. aom hoppade ar »pårei. 
tm Canada frän Srerlge. Mer den 11 alla drngglaler och medlclohandlare. Ull uppgift atl insända medde anden »>' han aedi mrera arled på »venska

NATIONAL DRUG * CHEMICAL till *. C. T. VI kunna Icke begära »lekhuset efter genomgången opera
COMRANV OF CANADA. Limited. atl rr dl kl ören »kall gripa nyheterna >*>n Han rar Jt är gammal, fodd I

TORONTO, CANADA. nr Infen och han måste därför natur Solberget I Norrbotten» län. och kom
ligtrla förse» med arbetsmaterial. Det dårlfrån till Anv rika för 12 år »edan. 

Den Sök ar bagå eJSlrmerd. Mr». Wll »knle or k så rara råra föreningar Han efterleves nv inka. en fyraårig
Del år lr|d Hmltn. 2* år gammal och moder och rår skandinaviska koloni för ör- det'er för»’dr»r. en ayater här I lan- 

e| kånt oa han efterlämnar några '*11 fem bero. »okte harom dagen be- rlgt till »tor nytt» om sådana perao- del samt fem syskon I Sverige.
gå »Jälvmord då hon avlossade eti ner tillsattes 
revolverskott mot »Ig »jäiv. Skottet d i åsikten, st! 
visade sig emellertid Icke vara ett hålsa etl sådant »leg med glädje och 
dödande sådant, och hon kommer tro- tillfredsställelse.
Ilgtvla att tillf risks. Håndelaen agde fråga till behandling vid föreningar 5® ir sedan flrailt- i Ivanhoe Tim-
tum I närheten av Rathwell, Man. nas nåsla samnjantrade — INTRES P|e dm « denree. Föreningens för

nofaetl dgonMN-kligen dödad, då han 
övarkar de. ar rtt frakttag på Urea t 
Monbernjånirågcn. omkrfng JO mil 
•öder om New West annaler. B. C. 
aåra gränsen Ull Washington 
omkomne rar 11 år gammal

&

Endast bröd som bakats av 
ROBIN HOOI) FLOVR kan 
få ett sådant utseende som 
detta, 
lättsmält, 
pengarna tillbaka försäkrar 
att varenda säck är av uni
form hög kvalitet.

SS/-nhörlga I detta land Jag för min del år av 
redaktören skulle

Välsmakande och 
(inrantlen omEN SVENSK FeMTIOÅRSFEST.

The Swedlsh-American Soelety, som
I Bntleh Columbia hava folJai.de 

»om provin 
aena representanter I underhuset: 
Carl boo — 1 A. Pra aer.

l-Albernl — A. W Nelll

peraoner blivit Invalda
denna organiserade» l Kansas City, Ma., förTag upp En märklig spådom.

c< u &Konung Wilhelm av Preussen, se. 
dermera kejsar Wilhelm 1. besökte en 
gång en tysk grevinna, som var känd 
för att ha egendomlig förmåga att 
förutsäga kommande händelser, och 
därvid frågade konungen henne om 
han skulle lycka* att bli Tyskland* 
kejsare.

“Ja,” sade grevinnan.
“När då?” frågade kejsaren.
“Tänk på revolutionen 1848", sade 

grevinnan. “Som ers majestät kom
mer Ihåg. blev den kuvad året efter
åt. det vill säga 1849. Tag detta år
tal som utgångspunkt och lägg därtill 
de siffror, »om ingå 1 årtalet, så blir 
uppställningen denna:

1849

Till ovanstående vilja vi namsta syfte är sjukhjälp och begrav- 
Vi- blott tillägga, att det år ingenting vi ningshjä p åt medlemmarna, så väl

SERADwa« du Bonrwt. Man. Förilden sön-Fraser VaU*y — H. J. Berber 
Kootenay East Hon, Dr. J H dM beaökteu härvarande logen

k tog av Vasa Orden av Icke mindre hellre önskar än att någon for saken ärrangerantfet / av en sångfor-
villig person ville <*ning Föreningen har for närvaran- 

Vi for vår de 262 medlemmar. Den har utbeta-

Klng
Kootenay West —- W. K. Ealtog. 
Nanalmo — C H. Dlckle.

“Kommer det tyska kejsardömet att 
bestå även efter min d<k1 ?“

"Ja, en tid framåt."
"Hur länger*

Vad kommer under 1927 att humla 
i Tyskland? Skall det lyckas monar 
klsterna att genom eu restauration 
återupprätta det tyska kejsardömet 

"Era majestät kan själv rak na ut ler skall Tyskland bli ett annat Rys* 
dt t med samma slags räkneoperatl- j land? Den som lever får se. skriver

en signatur I D. N.

ua 18 medlemmar tillhörande logen intresserad och
Besökame a,aK» nämnda sys* i a

bil från storstaden och Ti,ia på allt hätt betjäna läse lat |38.<>00 i sjukhjälp och 17.500 1
kretsen, men kunna, såsom skriben begravningshjälp under sin existens, 
ten mycket riktigt anmärker, h ke Vid banketten var J. Harold Olson 

Vikings > Krfpa nyheterna ur luften.

Strindberg 1 Winnipeg
New West minst er — W G. McQuarrie hade färdats

beaoket gällde förnämligast 
Brig-Gen. J. tandwet av lokallogen» ordinarie sam 

mantride. På anmodan av
styrelae leddes mötet av de bewikaiide. i denna lilla påstötning vara fullt be. Sven Prinuell. Victor Spong och vice 
Stämningen vid sammanträdet var \ rfittlgad. Detta gäller icke blott Fort 
den allra g em ytlig®» te. vilket också j William och Port Arthur, utan även

alla andra distrikt, där skandinaver

Skeeea — J. C. Hrady.
Vaacouv» r-Burrard —

Clarke
Vancouver Cent re — Hon. H. H. 8te»

Vi anse ceremonimästare. Borgmästar Beach.

1888
konsul Axel Hawkinson höi lo tal. En jätte bland^krok«»diler™IkT7™TTT 

Peter Radwllls 1 Chicago Infångats i 
Florida och skänkta till Lincoln Park 
xoologiska avdelning. Krokodilen inu 
ler 11 fot i längd.

1ven*.
Ra*

Vancouver »North — Maj On. A. Mc- om den middag och lun
chen aom gästerna blevo bjudna till

8
SVENSK TIDNINGSMAN DÖD.

Cai1 G. Carlton. redaktör för Oak- 
lard Indepeodent t Oakland. Nebr., av
led där den 10 dennes, efter nära åtta 
månaders sjukdom. Han föddes I Sve
rige den 28 april 1873 och kom år 1882 

Tre skadade i en automobilolycka. till 
Från Estevan meddelas att tre per sina föräldrar. Efter etudler vid läro- 
soner skadades härom dagen under verk i Brooklyn. N. Y„ samt Augusta- 
fen automobilsammanstotning 1 närhe- j na Co" le ge, graduerade han vid slät
ten av nämnda plats.

8
bygga och bo. — RED.Vancoaver South — Leon J. Ladner 

Victoria — Hon. Dr. S. Tolmia.
Ysle — Grote Stirling.

Hemskt fynd. Härom dagen hitta-1 #ökÄI|d* 
da ett par prospektare liket efter den m*d da*f ns 
för ett par år sedan försvunne Max ron ver y,,en,t ,rev“* 
Anstln, som under det han var anstalld 
vid W. Hornbergs läger

8
av mr. Anderson. Såväl på platsen
boende Vasa med lemmar som de be- Saskatchewan. 1913

voro fullt tillfredsställda 
arrangemang och samva-

Egendomllgt nog är denna profetia, * I)«* Vatolsktf”*biskoparna™^I Mt xlko 
som så bra slagit In, icke "laved", ha låtit framlämna en bill till den 
Den stod nämligen att läsa l en dansk j mexikanska kongressen. I vilken kyr 
tidning 1 augusti 1888. Konung Wll- I kan lovar att Icke blanda sig I pollti 
he!m blev. som bekant, kejsare 1871 ken. for så vitt den återfår alla de 
efter fransk-tyska krigets slut samt pilvllegler staten berövat henne, 
avled 1888. Ar 1913 blev det tyska 
kejsardömets sista fredsår. 1 och med 
att världskriget, 1914 förklarades bor. 
jades ju tyska kejsardömets samman 
brott.

4Amerika och Pennsylvania medI i8
Man.tebas repreeentat on | under

huset kommer alt under nästa parla
menttermin få följande utseende:

4
Treausure 9

Mountaln mystiskt försvann. Krop
pen var så gott som förruttnad och ^ lunlpeg South — J. 8. McDlarmld.

J. T. !

j nämnda läroverk 1900. var skollärare 
Menoniterna köpa land i Saskatche- 1 lowa och Pennsylvania i flera år. 

wan. En landsträcka på cirka 3.000 Han redigerade Stanton Call i Stan- 
! acr« 1 närheten av Zeneta. Sask., har ton. Ia., från 1909 till 1914. samt Oak- 

i dagarna inköpts av menoniterna. land Independent sedan dess. Han 
Priset säges ha varit $21.00 per aere. efterlämnar änka. två söner, fader, tre 

Heenan Shanon och Wm. 0'Neil. bröder och en eyster. 
tvenne farma re bosaUa i närheten av 
Moffat, Sask , blevo ögonblickligen 
dödade den 13 dennes då den bil de

1871
"År 1871 kommer eders maji stät att 

bli kejsare av Tyskland."
“Och hur länge kommer jag att 

vara det?"
"Till eder död "
"Och när inträffar den?"
"Det kan eders majestät själv räk

na ut på »amma sätt.”
1871

kunde endast Igenkänna liket Wfnnlpeg South . Centreman
genom de klädespersedlar som om- 
gå vo detsamma. John Carlson, som Wlnnlpeg

Mrs Clara von Ragdtpollan i Gyro- 
vok. Rumänien, änka efter portmÄsla 
ren därstädes, firade häromdagen slit 
120: de födelsedag med att lära' sin 
dotterdotters dotters barnbarn att gå. 
Hon bakad®* även sex tårtor.

Thorson.
North Centre 

Woodsworth.
J. 8.

en tid arbetat vid samma läger som 
Austin. upplyser att han tillika med Wlnnlpeg North — A. A. Heaps.
eu del andra arbetskamrater anmodat 8t. Bontfare — Dr. J. P. Howdyn.
den omkomne att gnra sällskap med Llsgar J. E. Brown.
dem. Han beslutade alg emellertid Marquette — J. A. Otenn

Trots Carlsons var- Sprlngfle.d — Dr. E. D. Blssett.

Skulle man nu fuska 1 den grevllga 
sibyllans konst, får man följande 
uppställning till den föregående:

1913

SVENSK PASTOR AVLIDEN.
Pastor Erik J. Nyström avled den 

åkte uti Ölev vid en vägövergång 31 augusti i sitt hem I Granby. Minn. 
påkörd av ett passageraretåg.

Enligt senaste statlsHk finnes 11,000 
mfl|K)närer samt en hllllonär 1 För
enta staterna.
Pennsylvania 1,052 och Illinois 800 
miljonärer 
vada. New Mexico och 8. Dakota en 
var. under det att N. Dak. har ingen. 
Vem biljonären är. upplyses ej.

för att stanna.
Blegar att Icke begiva sig ut I öde- Selkirk —- I, P Bawroft. 
markerna ensam är det troligt att Porfage la Pralrle — E. A. McPherson 
Austin lämnat lägret och omkommit. Mardonald —- W. J. Lovle.
Austin var av tysk härkomst och dr- Sourls — James Steedman.

T W Bird.

1östergot and den 8 
En hel familj omkommen. E Wlllte, ; maj 1860 och kom år 1879 Ull Ameri- 

farmare I närheten av Rama. Sask , 1 ka. Efter studier vid Auguatana Col- 
hsns hustru och två barn. dödades i lege och teologiska seminarium prilat- 
härom dagen då blixten slog ned i 1 vigdes han i Moll ne, 111., den 16 juni 
deras hem. Boningshuset antändes 1889 och betjänade först den svenska 
också av blixten och nedbrann ti 1 lutherska församlingen i Ottumwa.

la. Sedermera betjänade han försam
lingar 1 WoroeeSer. Mass., i St. Paul. 
dit han kom år 1904. 1 St. Peter. Buf
falo och Rush Lake. Minn. På sin 
tid utnämndes han av guvernör Eber 
hardt till med lom av State Board of 
Visiters samt kvarstod som sådan 1 
två år. Han efterleves av två dött- 

Begravningen efter rar, två bröder och en syster.

1 New York har 2.800.Han var född
98

7 Minnesota här 110. Ne-1
31

Neleou 
Neepewa — Robt. Milne. 
Dauphln — W. J. Ward. 
Urandon — Robert Forke.

ka $7 år gammal
19271888

Minitoba. grunden inom några minuter..
Banktjänsteman begår självmord. 

Från Lucky Lake, Sask* rapporteras 
att Charles Inkster, anställd vid Bank 
of Cömmerce filial därstädes tagit 
sig avdaga genom att skjuta sig. Or
saken till den hemska handlingen sä
ges ha varit ukdom.

Begravning.

VMorris Lake, Man. Sångfesten 1 
härvarande haptiatkyrka förilden lör. 
dag var en verklig sucess. Kyrkan 

, var fylld till sista plats av en andäk 
nämnts överöste J. Y. tig åhörars ka ra. Sångartte från Win-

N/^lÖJteant-guvernör kommer Inom 
den närmaste framtiden att utaes för 
provinsen Manltoba. Bland påtänk
ta peraoner
Reld och T. A. Burrow».

>

EDER FARMnlpee skutta aln ark val. och många
Under dan lantbnikautetiilning, som v or de lovord, som *Bvo» med anled-

programmet.I dagarna hållit» l Brikadale. Man., ning ar det trevliga 
bar rår landsman J Ldodell eråvrat Icke rnlhdre än ett sotal 
åtskilliga prlaer. bland annat tor fy
raårig* alakt kreatur »am t grlaar.

personer , mrs. si. Hanson som nyligen avled fi
från Wlnnlpeg deltogo I festligheter- weyburn »jukhu» hölls onsdagen den
na. och samtliga uttryckte sin fulls s dennes under »tor tlllalutnlng. Den Femtioåttaårige Frank Oscar Carl-

Theraa. M»i*h»n. den »ålkånde belåtenhet med dagens trevliga erfa. avlidna, som en längre tid varit ,on , Chlcago Clty. Minn . Ihjälatån
filmskådespelarei\. kommer Inom kort eenheter. I sjnkllg. var vid sitt frånfälle endast | gades den 6 dennes på aftonen av en
alt besöka Auatln. Man . I syfte att T At 1,11 •" doma ,lnn» d*1 ,u 27 år gammal Hon iörjee närmast raBren Guernsevtjur. vilken Icke till
dkr Inapela en »törre film. för vilken ,4'»' skandinaver I denna trakt aom av make och fyra harn. lät nlgon a(t laRa hort liket. Innan
motivet teglta från canadenalaka 11 en <-ller lnnan or“k "8v‘‘n*'" “ Under nlaU parlamenttermin kom han sjalv hHv|t nedskjuten. Vad det 

ordefålt ! v,r d™ ko"»«T*‘|va aldan. na mer provinaeu Saskatchewan att i var alim reta, tjllru.n ar okänt eme-
Premllr Braeken har I ett offentligt lur|l*tvl» med llnk* P» •" åUnm“to I underhuset representeras som följer: dan ,“gen aåg hur det tillgått, och

yttrande motsagt det rykte, »om på “ “n“ luk,*n 'rån de e,ypt“" Aaelntboia - Robert McKenzie. tjuren vfk ej tillåta någon.att kom.
ir han ämnar tidigt näat. år prokla- k* k«<*Worn. Valresultatet vi- BatUeford North - C. R. Mclntonh ' ma , Darhe,en. Nar så tjuren »kju

»er. ny. provInaraL o.h Ingen emellertid att de Inrangera, ,1g på BatUeford South - John Vallanee.
rm hels. orsak finne, for ... reg- T ” * F' ToUke-
ringen »kulle u,ly« detta val en da, f^ Kinders.ey - Oavgjord.

h,. mycket men forlor.de hela stycket. l,,, Mountaln — VV. R. Fansher.tidigare in vad år I lagen be- ^ borde ,6r „Trlgt ut,öra en Lonf Lake _ , F John„Qn.

xa för sädana som äro villiga att sal Mackenxie — Milton Campbell, 
ia sin förstfödalorått för en grynvål Maple Creek — George Spence.

Melfort — Malcolm McLean.
Malrille
Moose Jaw —» J G. Roas.
Prlnce Albert — Rt. Hon. M. King.

DÖDAD AV TJUR.

< 1FFÄRär en i

och IIEM

kombinerat.tlts och Carlsons Hk tagits om hand, 
fann man huvudet svårt skadat och 
bröstet krossat, så väl som andra 
bleaayrer här och där på kroppen. 
Carlson var född I Lenhofda socken. 
Kronobergs län, och kom år 1883 IM

stämt.
Ny trimassafabrik i Mamtoba. En

ligt vad som meddelas från Industrial 
and Development Board of kar ett 
större syndikat nu beslutat att upp 

andra trämaaaefabrlk l Ma-

Amerika och Chicago City med sina 
Han efterleves av en son. Marknadsför eder säd på

AFFÄRSMÄSSIGT SÄTT

föräldrar.
två döttrar, mor, tre bröder och fyraHon. W. Motherwell.

Ontario. systrar.för»
Bttnka Ett bolag I delta syfte har ny 
ligen bildats med ett aktiekapital på
$18.800.000

Jårnvigaalyck.. Tre yrooner do- U® Appelle - John Mlll.r
dadea och två andra blevo »vårt ska. i nt,ln* Hon C A' ,lunnln*

Rosetown — John Evans.
Saskatoon — Dr. A. M. Young.
Swift Current — C. E. Bothwell. 
Weyburn — E J. Young.
Wlllow Bunch — Dr. T. F. Donnelly. 
Yorkton — G. W. MacPhee.

HAN BEHÖVDE NAMNLISTA.
I Birmingham.Richard Johnson 

Ala., har för tHlfället kommit 
konstig situation. Johnson är den 
lycklige fadern till tolv barn, vilket 
1 och för sig självt borde rara till
räckligt att sätta myror i 
pä vilken pappa som hålst.
Johnson lyckats finn» väiklingmnde 
och vackr» namn pä 11 barn, började 
han liksom känna sig något het om 

i öronen, när den 16 Juli det tolvte an
lände och gjorde dussinet fulltaligt. 
Men vad 1 fridens namn shtflle det 
heta’ Se dår den stora fråga, som 

Johnsons huvud. Han 
men det

Härom dagen utbröt dade den 18 dennes I en t äg samman 
Inom »lötnlag 1 närheten av Chatham. Ont. 

t brand

enHotellbrand.
eld 1 Ette Hotel. EUeM Man 
kort stod hela byggnaden 
och det vtende alg omöjligt att råd ' årheten av Port Arthur i 
d, denaamma Flera av holeUeta gå. all aako*»arbFUre tillhörande 

Iklädda sina natt- j »trtal Workers of the World

|

och öka

HEMMETS BEKVÄMLIGHETER!

SkogaarbetarestreJk har utbrutit t 
det att

huvudet
Sedansamt j

Lumber-Workers Industriel Union ha. 
v» nedlagt arbetet med krav pä 
högre betalning.

Terminelevator byter ägare. Från 
Fort William meddelas, att en större 

( terminelevator tlllhöhrande Fort 
William Eleva tor Co. 1 dagarna in
köpte av Brttiah Emphlrr Grain Co. 
Nämnda sädesmagasin har en kapa
citet av 1,788.800 bushel och köpc- 

. summan säges utgöra cirka en mU- 
' jon dollar»
I Kenaenrativema I Ontario, ledo vid 

fedcra vsi ganska

kläder lämna byggnader. Skadan be-

Nordbor i U. S. A.liknas till cirka $4,800.

FINGO VÄT GRAV.
Tolvårige Ivar Carlson och tioårige 

Norman Lee drunknade här om da
gen under badnlng 1 Pomme de Terro- 
floden nära Morris. Minn. De voro 
från Eden, 9. Duk.

Bliv medlem av veteringen.safte myror
funderade oeh grubblade; 
var atopp. han1 kunde Inte finna pé 
något mer vsekert och vålkllngande 
namn på den »Ist anlaode telningen. 
Och når halsovårdanämnden I staden 
här om dagen skrev till Johnson och 

j seåra förluster, då liberalerna eröv. Carlson, bosatt när» Greaham. Nebr.. Tl|1, Teta den BJ,, ra rid »med bor gi
rade Icke mindre ån 1* platser från drunknade den 2» augusti 1 PUtteflo rn> nlmD, »krev Johnson tillbaka: 
hågeen. Provinsen Ontario kommer den. troligen på grund av hjårtfel. .jn^ kristnad ännu. Var god och 
an a»4m nåsla pnrlameuttirmtn rw Han vur ute oeh fiskad- tlUsammai und mlg en na».ull»ta" Det är att 
prnaanterus ae Ä liberaler. U höger- med Albert och Herman Robaon. Den honpa, ltt Johnson får en lång och 
■in. två Hberala procreaaiva rrpre- a bröder glngo och lade alg att aovu ^ MmulUU utt välja från.

edan Carl- _________________ ____

ill
FÖLL UR BÅTEN.

TFrettltvåårige farmaren John M.

MAMTOBA SASKATCHEWAN ALBERTA i
WHEAT POOL WHEAT POOL WHEAT POOL
Winnipeg, Man. Regina, Sask. Calgary, Alta.

|)«lll>MmH44MM»M»»IH4MMM.............

I
VM ■T

samt två representanter tUl- > en närbelägen höstack 
kuranda peugrunalvnrna. Ontario har »oa fortsatta att fiska. Då de upp

WlLSON*S FLY PAD8
, Chartee Bdl-

på 14 kr Icke haft en aå aUrk Ulm. vaknade tre timmar senare funno de „„ h,r ateämnl» UD president för
alla Ediaon bolagen. Han e It ert råder 

na ir ordförande för

Thomas E<li»ons

Carlsons kropp 1 grunt vatten.EV
sin fader.

♦♦♦4åHM»åMHMIMH»H»»»44W4*«k Ontarios »remlår, har ofteit Ma«lpreI
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■CM Khnsberg på 
lusttur.

Amato- ***=«»•■•.
imsi** un

J |J Qililua nr <n förste att bry- aat från fnktiotr eller Fsodsexpe 
dit tonen på kantås, ångbåt o. a t.

Ett årUg »r em ek »kål jl Eraa* byrålåda rr- 
med kafteåoppea för dia fönjaaande

Fras: "Dea hår »Urerbroachen 
jag saknat en låogrs tid faaa jas nys»att ha torai 1 U tystnaden.

Dr. P. A. ECKMAN
Svteek Tand lakar t

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St å Logan Art Telefon 86 667

raadrade Jas rid pnas en — Ack. vilket härligt Ur. Heat tlU 
senare från mitt kontor ner ajoaa. attopeda kan förgå'

de att tånda ain piga I blåsten Det
' 'De ra k tv att trea kitta den 

Annars kände frun js tratt au de ra 
rit någon ock »talit den '’

fåst mö. Finn Fager mc g Jag koppas.
Or å C. T. rr T * WJLHELdWOS NI bU lyckliga!Ktaaakerg kale. erlor Jag semare. MArher te UU kroppen oek girer sja 

mlit återstAeede mrkrte ål lem Ud Uti «ål be bur ligt återstsllsnde 
| mtu ode ksradmtapm k sst ml sig mt ge- re-rmmlm förhållanden — Apro-
aoss (Anstrea I sa hU ock rar Inom POS sjotir >fll Jag smgm. att ra ar 
t rå m laster efter råri letstal rid mö mina döttrar ayltgea återkom tlU sta-

Skålen dracks I hotlen.Ismnm ds
kerrsåapef ml Anat Vid denna satatatloa talide Fred

rik Fabelsoo stillsamt en tår ock gar 
mig en tscknnm blick.

SnasåtrgT EN GjOO IDEI

tets-'fMt åt sak. låg ej ett
dock rått aå skarpt därpå, ty dela) 

PhMHPåHH Srrrige ock 
*» • Caaada. dels heter haa

Fru»: __ Vår granne, direktor Berg
boro, ir deo egendomligaste man Jag 
någonsin kåat: han skall ha allting 
han får se. x

Herrn: — Du, om rl skulle presen
tera honom for vår äldsta dotter.

t (Först)den eller e» 14 dagars badorts**jour.t lesplatsen.
Under eommnrcojet hade hon nöd£ Vad han sade rid meddelandet, att

Pettersson, som år absolutist och 
alltid varit ett exempel for sina för- 
eniogsbroder, hade en dag fått en 
stark förkylning och rådfrigade sin 
gamle hualåkare.

“Tag bara en stark toddy, Innan nl 
lägger er 1 afloo". sade la ka ren.

Annoneer. "I tjänst åatundas en la
dugårdspiga. som år van att mjölka 
4 kor och 2 drängar.”

gals giva korgen ej mindre In 4 gin- Kåseri och skämt.jag inan alls Inte varit nere vidfcg** alls Inu Klansberg stan någon 
V»r annat »ote UU Mr bn.

K lin.kerg lyrkry Jag år ett mycket
•N-ilgl

' ar.i htnrm ir åetsammm rtikee har I bårttt fåat »ig I mitt minne hanm min- °m blk-kmr kunna döda. hade Jag 
ar raffinerat, anger.mt »ålt nit rm öre kOrlign yttranden ntalnngnde. ’M d,t kår laget ej rarit bland de 
ra. når han aå rl|l når Jag I tiden, fullbordan muntert I' rande» antal. Men tjulstman rar

truUande på »emaste operettacklagern i aklleågare l.tnjft livförsäkring! boteg 
Dem- rnrfOr han mun aktade alg au for-

gerbryggaa. har Jag dmesbåttre rj Ingå-
— Dm rar en enru karl. bon råka

de et fdr, antuarkte jag. BAECKSTRÖM AVGICK MED 
SEGERN.

Dåremoi b» likt präntad. med eld-eii barmen laernnde
Doktorn: Dess värre år det in

tet att göra åt, att er man talar 1 
sömnen.

En engelsman kom till New York 
öppnade en affär och satte upp en 

t afcvlt med orde^ “Etablerad 1804**. 
Nästa dag satte hans yanke-konkur- 
rent på andra sidan gatan upp en 
skylt med orden:

"Etablerad i går. Inga gamla va
ror på lager."

Vi autto en kväll ett lag journalis
ter och skådespelare på gamla Has
selbacken och diskuterade en bai. 
som Svenska Teaterförbundet skulle 
ha for stärkande av sån kassa. Ord 
loranden 1 Teaterforbundet, Ounnar 
Klintberg, höll ett tal för den fyrckli- 
ga utgången a vvårt förehavande och 
råkade därvid blanda in den närva 
rande Oscar Baeckstrum.

Frun: — Nej. men jag hade ockaå 
bara tänkt mig. alt doktorn kanak<> 
kunde få honom ntt taia litet tydli 
gare. #

“Nej. det löns jag inte. Min hus
hållerska är också med i föreningen, 
och hon kunde fatta misstankar, om 
jag ber henne om varmt vatten —.** 

“Då Ju såga att ni behöver
det. emetåR0||j skall vaka er”, sade 
låkartn. Och Pettersson följde rådet. 
Någon tid därefter var läkaren på 
besok i samma hus. och då han såg 
hushållerskan stå i tamburen med 
allvarlig min. frågade han hur det

Ock haa vilt ofta.
år ockaå betecknande för kom nertraskande till båten.

»rnmnea Ifråga, tnår dennes ktnnsiga •» hans om alg vanvördlga fras-r *r'l* *‘S P* min Parson, 
och bastanta fetts k ror våger allra kan jag dock *J på grund av tryck

Ni

Slutligen, fortsatte Quistman, 
frlbetsförordningarna överlämna åt förlovade sig min dotter med en präk

tig. musikalisk ung man. Sten Snobb-
ätinst IM kilo

Her aom balat, antingen herrskapet offentligheten.
3r bekant med Ktuosber* eller ger Han hade ordentligt blMt dragen ) 
flyglarna 1 honom, kolliderade jag en j vid aåsaa. 8tackars Khtneberg! 
Täcker dag med högst densamme 

Jag befann mig nte på en stilla ef

Damen (till landatrykaren, som bett 
om arbete): "Nl år träogårdamästare, 
såger nl: ni kan gå och beskära de 
där fruktträden därborta."

ström. Denne spelar förnämligast 
violin. KAneer Nl honom, gubbar.

— Nej. genmäl te Klunsberg och Fa-

En finne och en lapp promenerade 
tillsammans. Då de möta en person 
med bindel för näsan säger tinnen 
iorsmädllgt:

— Ser du. där går en. som har en 
lapp på nasan.

— Jaa. han har väl nftn ful finne 
som han skäms for te vis».

Fram emot St iden på eftermiddagen

t Inamlstrykaren: “Det vågar jag uiig 
inte på. men oro nl ger mig en pipa
tobak, så kan jag sitta i lusthuset 1 v*r mtd Petterssons förkylning.

mig bekant, har 
haft med dam att 

an med

— Såvitt jag 
Baeckström aldri 
göra 1 någon annan form 
"Bohmans flickor", avbröt honom din

, voro v| klara fdr start. Egentligen 
I l«rmlddagspcoimead son» vanligt gå hade v| vartt flrdlga Ungt desaförin- 

ende på dtn enligt gälland< trafik- j nan pg Kru0(| av de många In *
lUgler bestämda sidan av trottoaren

— Jo. svarade Jag och tilläde: Om
nämnde Snobbst röm påminner 
ket om Paderewskl.*) och röka bort flugorna."* “Jo tack." avarade hon. “den är 

ver for länge sedan. Men jag är rädd 
for att han håller på att förlora för
ståndet."

lastade proviantkappsackarnas tyngd 
holl farkosten på att sjunka, och än 
dock måste naturligtvis den myckna 
maten medföras, ty sådär, år ound-

också efterKlunsberg traskade 
»enligheten — It galet håll.

Och så var det hänt. 
Sammanstötningen var ej av svåra.

likaledes närvarande Oscar Baeck- 
atrötn.

— Det har jag visst det genmälde 
den lika vänsål le som frodige komi
kern. Jag har en gång 1 världen 
varit dausmarskalk vid en bal pä 
Gamla Operan.

— Ah. har du det. inföll den alltid 
påpasalige cfch glade Albin Alvén. Då 
träffade du väl Gustaf den tredje.

Oscar Baeckström blev Ingalunda 
svaret skyldig. Blixtsnabbt replike 
rade han:

— Ja. det gjorde jag visst det. Och 
han sa" till mig: Akta dig för den 
dår Alvén, han är så otäckt lik den 
boven Ankarström........

Det blev naturligtvis Baeckström 
som avgick med segern ur den replik- 
växlingen.

•tPsderewskl världsberömd polsk 
pianist.

— Jaaaså. men Paderewskl är ju 
inte berömd såsom violinist, framkas 
tade Quistma i långdraget 1 frågande 
ton.

"Henrik ", sade gamle herr Mattson. 
I det han bad sin svärson komma in 
I biblioteket samt låste dörren, "nl 
ha nu bott hos osa 1 över fyra år."’

"Ja”.
“Och aldrig har du behövt betala 

ett öre till bushållet ”
"Nej."
"1 alla små familjelvister har jag 

stått på din sida. då jag tyckte alt 
du hade rätt."

"Ja. ailtid".
"Jag har också betalt några av dina 

räkningar."
"Du har alltid varit god mot mig, 

svärfar."

Herr Gustavsson skulle r^sa bort 1 
Det var vinter och snöade “Varför tror nl det? frågade likagång! Igen förbunden med en sondags-

förskräckligt. Tåget måste stoppa for 
snöhinder Gustavsson vände om och 
kom hem mitt 1 natten, 
ning brann ljus i alla fönster och fru 
Gustavsson var uppe och tog emot 
honom synbart nervos och förvånad. 
Gustavsson förklarade sin återkomst

rp slaget roen detta till trots så pa*« 
kraftig, att Klunsberg» av lång och "Jo.” »varade hushållerskan, han 

bar börjat med att raka sig en fvm 
sex gånger om dagen.”

Nu voro goda råd dyra.
För att lätta båten» tyngd bestäm

de slutligen den alltid idérike Ana- 
I totneus, att barlasten skulle slangas _

i (Tåget underhållen välmåga * valland- 
I ee»g» for ett ogoubiirk väsentligt till
fe plattades

hans vå-
Nej. bl- v mitt svar. och det är

inte SnubbstMim heller.
Klunsberg vidi— YsL hut. vrålade 

fcoltldeHhgen
- Tai*k. Pettson genmalte jag J HHI

,p,dl*l. och då tad,- Analom. tt» I b;|v» 1 nu«,> An *" *lng "m "">» ““ bara hade aln själ» lilla
rolK i skulle Klunsberg luras. . alskade hår. d & hade man nått den

. irver bord. — Aååh. utropade efter en stund 
Vid (iel tetet råkade Jag emellertid v|d företa måltiden Fredrik Fabelaon.

Betala prenumerationen idag!
1 hemmet och sade glatt och o besva
lat: Garage affär till— Kära du. det var riktigt roligt 
att du var uppe och hade 1 ordning 
här. Sätt fram två t uddar, så ska vi 
värma oss lite.

Fru G.: — Men kära du. jag dric
ker ju inte toddy.

Gör som jag säger. - “Ja visst.” 
Sätt fram två glas.

Brickan kommer in. Herr G. fat
tar det ena glaset, sätter ned det un 
der soffan och säger:

— Skål Larsson!

Till den ändan sade jag med myn- absoluta gränsen av välbefinnande, 
liksom vore jag 1 besitt-

Xr diU namn Pettson na for
saluAlte vl andra »krattade. ”Gamlespelad dig stämma

ning ar mångårig sakkunnighet pa 1 Don Juan”, sade rl I korus, 
området, att del skulle rara mindre — Nl skratta, återtog Fabelson

— Hej. avbröt ml* Klunsberg. VI viUbetlnkt slinga barlasten ö v er- et ött, Nl skulle bara se hennes blå
iiAsle ned' i ka ordbyte Sådant kin bor d. ty -ten erfordrades senare. ogon strålande ar den renaste o-
l| l.eta till o vänskap Förlåt, jag då vl börjat konsumera större delen skuldens eld. hennes prunurfärgade

tiden, frågade han med väl 
ftrvånlnf. Ett tillfälle för tvä skandinn- 

ver. Garagen hy rea för månad. 
Gasoline Pumpa & Inventoriot 
till salut. Rum för 8 bilar. Ut
märkt gott läge. Tager en bil i 
byte om sä önskas.

Tillskriv

lim hetnr då du. vet h , "I)å gör du nog mig en liten 
| tjänat.**

Herr O.:
“Tack, Henrik, skulle du vilja saga

’ade Ingenting med mina hastigt av den 1 kappsäckarna befintliga f<> kinder och hennea av klassisk skon-
2!”'.lina ord Vackeri våder Idas dan Båttre vore cn’lgt mitt forme het markerade drag. så.......

ura att ,| triftadea Har nande att tndasl taga sagda barlast Tygla din 1'egasus. Fabelaon. av-
fi- ur bottnen |iå båten m-h lägga den bröt jr g honom haatlgt. Jag skall för 

ovanpå davk (!) Darigmom skulle I ro akull aalta ihop en liten hlitorfa

“Ett nymålat rum är nu geuast le
digt. pasaande för ett fruntimmer med 
egen ingång och vacker utsikt om 
h> ran betalaa 1 forskott.”

åt diu s v annor att de där biljeter- 
na till kalmrelen och balen, aoin hon 1 
morse hittade t mitt rum, fallit ur 
din fieka..

HOX 1519
Canada Tidningen'» Kontor.c^o lust alt folja med på en h\-'

ipire '•week-i-mV -aegilnr I
.Tja. varför Inte! Jag accSpurade. den var tillhanda längre fram under | om dig och Fina Fageräng för nast 

Visserligen hade Jag för dagen där- ; färden. ; koumande måndagsnummrr av F-stads
|B planerat en Jakttripp bland berg Detta under föruiaältnlng. menade 1 Fsmiljeblad. Ktt ogonblick alldeles 
m h backar ridande min egen ägande j,,, ,tl Klunsberg ej skulle genom »tllla. om Jag får be. Nu sätta vl I 
fjllblodssprtngare ”Bllal” men kunde upprepad- grundatötntngar hindra oss ’ gång. 
tpycket Täl ajournera luroo Ull en frtn
a-iuan gång och darm-d giva de slac- ,n4tudernas Intagande erforderliga 

^»ist alnarna ytterligare några dagars ! Ildr„. 
frist att vandra i den doftande natu-

KA äro vl kvitt.”
rgonT

KMf-.»U - v
■

Och under Qulstmans och Kluns- 
herys samfällda munterhet kompone
rade jag följande festliga notla:

erhålla den för de lukulliska ■
!4» V X .V f, . ■ »-

<-«# i fe? 'Det var väl speciellt den 
piken nmt Klunslw-rgs kapabllitet sä-.

Uppriktigt sagt tvivlade Jag på våt. wm 8lg|lire ,„.h riavlgator aom gjor 
nen Klunslierg» formäga såsom ser de llt h„n välvilligt beslöt rätta sig I Prlanen feta Fredrik Fabelaon. fann 
lare. enar han »trängt taget torde f» e{ler m|[t vl|meD„nde råd. fram levnaden fru lös förbaskat fadd.
lånförna 11H den kansk- skäligen ö A,|„g halades barlast- n upp från Funderaoe. — Fantiserade, 
kända kategorien sdndagsac glare ^|n| innandömen och placerades på
•en jag beslöt mig llkval for att Tågtt dåvk Klunsberg befanns nöjd med ! na Fagerang fasligt fin, fastän for
ätt försök < resultatet, ty han påstod sig egendom- rnodligen foga fallen för förlovning,

HsmutnnUgt skulle vi bliva 4 <l«’l- |lt>< n,inai att båten efter mani- för fröken Fina förmente, fjanten ►'a-
Avalomeu* Klunf*-

»enare *:jl6

' -b - - ^

-FUNNEN FRIO.
Förfelade fenomenet, fäktande fest-

■ i

i

. ;> .Förnämsta flamman fruntimret Fi-
k »

*
I

tagare 1 den ar 
berg inordnade »eglingscxpedttiunen.

■b» lstms friska festande fön.loade 
int** Fredriks förstånd.

ptilationen flöt högre.
Jag skrattade, men det såg

I» i • och • j heli* r någon av de i
I blev bestämd till klockan 2 eftermld an<|ra df.haJiarna | sällRkaimt. l> ‘le för förUwningsproponerlngen.

Fina", framviskade

Fa bi Inon — fliotskalllg

dagen påfoljaadu dag

Jutt aom Jag nästa dag stod I he- 
att lämna kontoret för nnalnt

!j ning Ull det "rtga aallskapet blev ^ M#d den T,u .egelaällskapamosaan faM„«fulla freatelser. Fullt förstän- 
5ag 'VTärr förhindrad af viktiga g«- ^ „ned ,nu,g,„ i mu:i och vänstra dlgat fealelagtt försvinna frSn fara 
rntttål genont turkiska regeringens handeng tu mm, instucken under väs- rarm, Ftnelgården. Förblir frälst för 
fall oCb uppstigande nya kngsmoln l |M „mt en m|„ TånUg befälhavaren ) framtiden 
4en Internationella atmosfären. Jag <

I ungefär lika dumma som han "Förföriska
Fredrik feberaktigt, "fäst forlovnings- 

Vld 5-tlden. som sagt. lade vi ut ringen fast. Förskräckligt förälskad. Dahl Steamship Agency
325 Logan Ave. Winnipeg, Man.

General Steamship Agents

; själv.

i / irrepp Flytt från farliga festkamratersfrån bryggan.

på <>n alörre slagkryssare under 4en | — — 
hsde dock Ud nog för uttryckande av J Uam^„ »ns4g alg tydli

furroodan. ätt ej heller
Fredriks fruktbara, fäderneärvda 

gen v*nnen Anatomeus Klunslierg farm försäkrade fullt fristående från 
Klunsberg skulle visa i*ig särdtUb j jämförbar en renodlad och h- flnanalella fatallUrter frestande fure-
'punktUg.

Dar for beskrt jag mig för att spela

«n stilla
Närhelst cn resa till gamla landet i>lane- De kunna dä resa med direkt linje frän sina 

ras, sak samma om det är till Sverige, Norge, hemland till Halifax, Cagada och med den 
Danmark eller Finland, äro vi i stånd att cr- mest direkte järnvägslinje tiU slutlig desti- 
bjuda bästa mujliga ackommtidation som nationspunkt. 
kan erhallas ä någon direkt linje till Skan
dinavien.

slagna, fåfäi.ga fäatmon." biten »keppare
Kn förlig bris kommo de vila seg- Flnkelgårdees fiffade frustuga 

I len att »vålla, och stolt gled den äd framlockade fantasier for Fina. Fru 
la segellådan m-d sin dyrbara test Kabelson. Föralldel försöka troll
ar fyra aamhållsnyttlga medborgare [e|„ felades Flea.
ut genom fjorden mot öppna havet. Fem och-tjugo-éringen Fina Fager- 

gapade mellan de »kogkladda eng fattade FVedrika fin polerade.

honom att spratt.
Itlngde på honom från kontoret och 

fann honom enligt formodan lortfa- 
I rande ätuande I »tu arbetsrum.

' — Vad In I skoek tunnor..

Passbestämmelser. Skandinaver, som 
äro canadensiska medborgare, behöva endast 

Med avseende 4 priset vilja vi nämna, erhålla ett igenkänningsbevis från vårt kon
att vi alltid följa ett bestämt pris, och att tor, och därmed undanrödjes alla hinder för 
detta pris icke kan ändras utan att bryta resa genom Förenta Staterna till New York 
mot de överenskommelser «om ingåtts mel- via Minneapolis och Chicago, eller via Toron- 
lan de olika linjerna. När vi därför tala om to och Montreal, 
priser, styfta vi på de prisuppgifter som 
föres å de av ångbatsbolagen utgivna cirku- icke erläggas, och om någon påstår att så- 
lären eller seglingshstor Därför finns det dan skatt måste betalaa, håller han sig icke 
ingen möjlighet att erhålla ens en cents re- till sanningen.
duktion under det stipulerade priset, eller att För svenska, norska, danska eller finska
betala en cent mer. medborgare är det nödvändigt att utfärda

Förutbetalda biljetter. Vi kunna sälja gällande pass och det är därför rådligt att i 
förutbetalda biljetter med direkt linje från god tid sätta sig i förbindelse med oes för 
Sverige, Norge, Danmark eller Finland till anskaffandet av sådana dokument 
Halifax, Canada, och det bemötande som gi- Närhelst Ni planerar en resa till gamla 
ves är detsamma som erhålles å resa här- landet, glöm icke att tillskriva oss och vi 
ifrån till gamla landet. För resan åtgår cir- skola per omgående besvara Edert brev å 
ka 8 dygn, ibland några timmar mer och Edert eget språk. Vi äro här för att stå 
ibland mindre, beroende fömämligst på vä- Eder till tjänst och vi skola mer än gärna 
derleken. Resan göres å på al>t sätt moder- sätta vår 28-åriga erfarenhet UU Edert for
na ångare (oljebrännare) och vi äro förvis- fogande, 
sade om, att resande från och till Skandina-

Vr*. ropade Jaa aeuom telefonluren. . Tägler .
lr du alltjämt hvar uppe I stt.tr Ud(W d(., Mlen ,ulUg, brot '
Här stå Vl all. nere rid brytran o- 11S ^ de rkKorot vl„ jag
lället iinlåndr på dl* Skynda „atera ailskapet ombord,
jljvat [»egla vl Ifrån dig I din egen 
gåt. ty Jag har dubbelnyckc! t 111 lå- 1

fumliga fingrar.
Fabelson flämtade förhoppnings

fullt.
Finas förtrollande, fosforescerande. 

félika fägring favoriserade förening. 
Följden förkunna»:

Förlovade.
Fredrik Fabelson.
Fina Fageräng.

Amerikansk invandring »skatt behöver
Forst och främst:
Anatomeus Klunsberg — äfare av 

pråmen “Nordan brus*. varmed seglin
gen foretogs — född. dopt och kon- 

lnnehavare av F-stads ju-

— Kominer nu-"samma, skrek Ana- 
lumvua forekrackt. i flrmerad

i velvaruhua. Intet direkt ofördelaktigt
Fritt TU! Sådan* Som Lida av kan säga» om mannen. Han hade ge

nom egtn kraft och energi arbetat 
sig upp titi inflytelserik kvpmanaläll

■Vitt försök av en metod aom vilken j ning och dåliga affärer, 
aom helet kan begagna utan obe- Fredrik Fabelson. rutinerad fest ■

kvimlighet och föHuat av tid. prlsne med därav följande ©regel gat
bundga arbets- och sovtider. Söm . rodnad.

fr* cr N* - a-l»’ i.«>B för© midnatt är »UHd df-n bästa. de jag nast ao., att ett hastigt van sin.
v» et**' lE' visste Fabelaon. Dé.-tor gick han ! ne skulle bryt» ut överväldigande ho

# lilft—h kkå«»t hs 4-i i»»*- ockaå vanligen til» säng* 22 timmar i nf,ra Men efter en stnnd. väckt av
före m kl natt - Trots betänkligt Quistman» och Klunsbergs llhidliga 

-*1*4’ tufälskad $ 23 år i ga Fina Fageräng ’ skrattsalvor, började han. alt lina upp
år sr Mjitsis» i ira<» .. .. . „ •

>MU »iMtit i-? i» a»t tsitvr st: BJörustjeme Qulstman. maktig •>**■- igen.
un u ktr Xkta man. ivenne döttrar Hu Med vrtden lysande t sina blod 

4»m. ms •»•*'* biim fUe iMau ru QuislmaB överhuvud inget kunna’ sprängda ögon röt Fabelson tlil mig:
'.hån»»««» ?««.»»uu« »u m» -du »»<>. mm.j»*»'»kad*.

..nr' vit . «V ttasl »i| r*re V

Förlovnings fest en firad. 
Fnden funnen.Ast ma ock Höfeber.

Fint a”
Jag tittade upp från papperet 
Fredrik Fabelsoos acsikte var får- 

rött av en brännande k armsens 
första igonblicket frakta

äf

n kev

■ ,, I ■ Järnvägsresan från Winnipeg till New
Men icke kunna fa fördelaktigare bemötande York är några timmar kortare Hn sådan resa 
än vad som gives när biljetten köpes från från Winnipeg till Halifax och kostnaderna 
Dahl Stemship Agency, den älsta etablerade äro ungefår desamma. En av fördelarna 
skandinaviska ångbåtsagenturen i Canada.

Intet misstag kan begå? av den som kö- blir i tillfälle att se världens största . tad med 
per förutbetalda biljetter för släktingar och alla dess sevärdheter. Köp därför Ed ra bil- 
v an ner i de skandinaviska länderna från oss. jet ter via New York.

*1.
,a-«ä med resan till New York är den. att Ni då

( Sia -me» honom hor Ull »start u« oupt> Och mte “Fars farm FinheteArden”M får »<W11 brå»»UMl %«** ell ur 
Ir »rfwäU *lt WHa »tt

\ fm e»Wwl lr »!Uf»r eilttct e«t gi
**1 •* **€ nrk Wrj»lSrss

och "fejade frustugan”. — DH låter 
som vore jag vtiken stackarn torpa

br»viM4 a»d klarade nnder
»It» pATSlfl Fri järnvägsresa från Bergen till Oslo samt till destinationsort som uppges å biljetten.Stel nen Inte minst.

Undreteeknnd. eller »stel övar. n ^,oi betel. M Isa ut Min jord 
ler*»ad. ty namnet »lär Ja P* toppen. brnh»e*endoei år bestående IV hely

llet u var det dtetittetrade sållaha- ,t,nde arealer. Jag ir aå kallad 
pet I olika allt efter Individen Intag *od»äs«re.” 
na ståUaiacar hefir nande »te >

Dahl Steamship Agency«r 4ht) «k »rd irU4e> I te* — ■'»

— Jaså. endast "aå kallad
”Nordanhr»»" frrnteaade relingar på pade Ja*. Ockaå eu erkåtmandc. 
fård alefter havskusten

Havre t* faan »I* I skjortärmarna.

Så»
WINNIPEG.

Fabehkin teg. ^
— Godaägare, fortsatte jag, år en- 

Klip »yssnåmnda segel. rar år moetagare av bara ett ►På «ick
fårdsdeUägnre. halvt ktio skrot eller någonting an-

v , m
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* CtflU deti’l T«*ek>» var mycket 

lyckad «a »tor ekar* från . Winnipeg

1 |flickorna som icke hade

DRUNKNAT.,
Hem tifl JuL

FIRA JULEN 
I SVERIGE

•te dit el. ett härligt »ånrmote
Ett frivilligt offer upptog*

Svenska Amerika 
uppstaad^s* kårom da- karsiotr till Sverige 

Ull pastor Ber* rea pu kattkadbusei vtt Strudpavi!
Krianoförenln. >ooren i Malmö, hr råt t ar Sk. U.

Linjens julcx- 
såeUidne år. Sr•o» överlämnade*

Del rar

ttt minne, »om wm *ka'l glömmas, 
dem sora dellogn.

gea uppmuntran

rea i Trulon bjud pé rikliga och ra -LOGEN FRAMTIDENS HOPPS

ARKFENT
De många t»e- 

ut talanden av deltagare 
ora djyi utmärkt:*

siang- behandling, som kommu dem till 
.gs —. sedan alla badbewikan- | Uppmuntrade av denna framgång, 

amnat badhuset — fann man nåm- har Svenska Amer.ka Ltnjeg äv«-n 1 
ligen r.ågra klädesplagg, vilka visade år beslutat anordna liknande axkur 
sig tillhöra två unga damer, som på tioner, och bedja vi få han tina till 
eftermiddagen hade kommu Ull bad. annons i dagens tidning. Ingen möda 
huset.

Mae befarade en drunkningsolytka. rdmmande 
en dyrka. som »kulle ha kravt två vittna tillfyllest■ ■ »maksede förfrtoknlngar. alla syntes 

< , storMger »v "it na med allt och vi hop. 
’ pa* kunna gora om färden igen. Vårm) de

SVENSKA AMERIKA LINIENSs
församling* präktiga sångkör rar ^ 
myrket rngngrant med ock de sjöogo 
utmärkt. Dessutom deltog broderns 
Wirkberg* »ångarkvarten m d flera 
vrckia nummer. Ett hjärtligt tack 
Ull alla och en rar som bidrogo till 
att göra besöket till Tea lon så lyc-

l-lmd-ka (.oodlrmpbrlokalrn
<H*r. Sarger t å McGee.)

TORSDAGEN DEN 2.3 SKITEMMEK 1926
Kl. • e. m. ‘ T—-TMI :r<- Man väntade och tåntade kommer att lämnas nsperd for att *•»- 

och spejade utät rågbrytarna. ty man ra resan så trevlig som möjligt. Så 
trodde i det läagsta att de båda da unda kommer särskild vikt att iag- 
mema skulle komma Uillwka till bad

Bil,ettpr.s SO c»--te. Alla välkomna! -

PROGRAM , kat. Sondagens möten voro valbe 
’ »vkta och va eignade. E»t härligt ef 
• ierm«>t^ holis 1"samband med kvälls 
i mo e* då vi Lr.go f<«lja frälsni: g#*n 

Irande till korsets fot . Våra sam ma n- 
kometer under den »armaste framti- i 
dea äro som följer. Onsdagsafton 
den 22 dennes åro vi hjärtligt In
bjudna till norska baptistkyrkan» 
kvinnoförenings tSoårefäst. Torsdag

• • 1:1 * e. m bönemöte Kr«-dag afton j
i ! möter diakonkåren med fruar uti pa 1

* ‘ »ton<h»*inmet. lördag afto.i ki. 8
MIIHlftmoenil ttnnkt möte i kyrkan. S-.ndagen den
~" 16 denne» morgongudstjänst kl 10..Hl

gas vid matsedeln, »om upptacer Ue 
Men väntan blev till stot for gamla, rraditiom Ila sv« hsk» Jnlnuter- 

lå=g. wh då de fortfarande vid 11- na. Julen börjar i och med ombord
%husti Fl s]Munik

Solosång.
2. Hälsningstal 
4. il-gtidstal

5. “EX SVARTSJUK TOK."
(Lustspel i en alet)

Ytiden på kvällen voro. borta, 
alarm. Det blev undersökningar i det

slo*« *tigBla**e. med Julgran <*h Jullekar. >
m. m. Orkestern giver sina ilagliga 

pl morgonen etler konierler å a la klasser orhoandliga orh den som
1 T»r man betänkt på draggniagar. då är intresserad av biograf hår .åven 

man upptäckte, att de båda damer tillfäll» att få sitt lyst mate härav 
ra behagat göra badhuset en nattlig j En res» med Svensk» Amerika Un- 
visit och hamtat sina klädesplagg. i jens båtar är en upplevelse, »om sent 

Var har fikkorna varit? Aftonen skall glömma» Betjäning, n. 
var ljuvlig och skön. så en liten s svensk, är deu ypperligaste som kan
geltur t»å det glit t rami- Öresund, ar tänkas, och ar instruerad att laga 
ja Inte utesluten. Men trots den tryt- i all hänsjru till passagerarnas trevnad 
kände värmen kunde flickorna gärna och bekvämligheter.

x>
kUnison Sång 

Uppläsning
8. Solosång
9. Folkdan er.

DANS
'Kv ■!

Sjukhjälpsförcningen f m. Sondag:-»kola kl. 11.45 f m. 
i pjaaeti» for 1 Aftonmål e kl 7 e. m Om vädret är 

gynnsamt hålles möte I Starbuck kl. 
2 e. m hos vännerna Albert Amter

humor och tragedi på ett In
tressant sätt invävd 
i viigt något mystiska tendens

ha tagit sin minimala garderob med 
! »ig

betjäningen en del besvär.

Matlagningen är oöverträffad ot h 
Det hade alltid sparat badhus bjuder på en mångfald läckra rttt< r L-*

NORDEN Den | til agade av erfarna svenska korkar 
Kom ihåg 

a11 Svenska Amerika Linjen är ett 
venskt foretag och att Ni efter om-

handlar förnämligast om en sydame- ! “Last but "not least"!Stiftad 1900 sons. Söndagen den 3 oktober hå le» | 
Scenerier»» äro de mest dopf »rrättning hade vid morgonguds- |

såväl som vid aftonmotet

rikansk skonhet» kärh k t.II en ung “Ji i.rrm itt »vmöktji
Ett upprop.möt#-r andra fredagen I varje mSnal amerikan 

å Kcolt Memorial Hall kl S e m
Emil Hallooquist. 395 TVÄ STORA JULEXKURSIONERtorslagna man garna kan tanka »Ig. tjänsten 

och huvudrollerna spela# av Or ris dopkandidater som önskar taga dopM
då. torde vara va liga mrdttHa-'i 

Alla i

j bordstigningen i Halifax eller New 
Till medlemmar och vänner av den York. befinner Eder på svensk mark 

Lutherska Zions-församltngen i 
Wmmpeg. Man.

Sekreterare 
Logan Av»-

FlLan*»ekreterare

frau Halifax clirekl till Göteborg
med fri resa till Hälsingborg. Malmö eller Arvika

för där hemmahörande resande.

Emil IlalloDquist 396 Holland och Helen Fak.

Bröllop firades
■ Vidare undviker Ni alla besvärande 
och tidsödande mellanlandningar och 

1 kommer på kortast möjliga tid Ull

Samtliga julexkurslonfr komma att

med pastorn snarast möjligt, 
halsas varmt och hjärtligt välkomna 
till våra mölen!

forllden lördag*
kvä l l d**n lutherska prästgården 372 
Logan Ave. Kontrahenterna voro 

starkaste skandinaviska H**rr Ivar Walter Gustafson och frö-

^■■1 Alex • rhrl-
etemson. 1>6 Kcvtia Kt^ Winnlp«‘g.

Bliv medlem av WinnlpcRF äl«ta och 
finansiell 
förening 

’
tor kortare u<l ombyta vistelseort upp 
»ana* att omedelbart underrätta L 1 Bergström s<»rn också efteråt | 
Finan» Sekr . därom i höll ett anslående.

26 NOVEMBER 
5 DECEMBER

S. S. “DROTTNINGHOLM” 
S. S. “STOCKHOLM"

Säkerligen är det för eder cl!a be-
Missionskyrkan, I>3gan Ave. och Kl 

i ken Sign.. Norman. Vigselakten for len str G A Quarnstnun. iwstor. 
på svenska språket av d:r 266 Ellen Str. Tel. 2397S.

Mötena förliden söndag voro m>c- 
ket goda och välbesökta.

kant, alt vi hålla på med att gora
' Vår (i.rsamllhg Irl från skuld d. v. bliva Personligt lrtlda av linjens er 

församllnge» farna tjänstemän, \ilket okar trevna
"**ml från N«-w 1 • rk direkt

M. S. “GRIPSHOLM”s. betala lånet, som 
nödgade» taga fi#r mänga år sedan för d*1*1 0<h trygghetskänslan hland del

tagarna.

9 DECEMBER >
Pastornsfcont och upp

muntrande tal till det vackra och ståt- predikade på förmiddagen över ”I^a
I att kunna behålla kyrfcoegendom**n.
! Det finnes nu utsikter att kunna bli 
\ av med skulden, om vi samla $1000.0». rade brosehvr tiver julexkursioiterna. 
1 lletla är vlaserllgen en Btor summa håll vänd Kder då till närmaste äng- 
i men Icke större än att det sknl c va bits- Eller järnvägsagent. eller skriv

SPECIELLA G0TTKÖPSRES0R.Om NI e) erhållit vår rikt illustre-
:liga brudparet, tillönskande dem Gud.» *arus uppväckande". På kvällen var

Joh. 11:25^26. Mrs. 
Wilh. Nelson sjong på f m. Vid

\TUR- och RETURBILJETT 
i Tredje Klass

frän HALIFAX eller NEW 
YORK Ull SKANDINAVIEN 

och tillbaka.

•' Drottningholm" j 
"Stockholm" $178rika ^åd och välsignelse under deras texten frånVASA ORDEN tgemensamma vandring genom livet 

Som vittnen tjänstgjorde herrskapet kväUsmötel förekom sång av kören | 

J. O. Carlson å Johnson Ave . och äm s«l»t m*88 Esther Lind. 
r a de nygifta slå ned sina bopålar H. t. Tryndale. fullblodig Indian från 
i Sl Vital Av allt bjärta önska vl Dallas. Man . var med på förntldda 
<lem “Tomtebo-lycka" 1 deras trevll- samt talade en stund till söndags

Logen No. 259 "Strindberg"

Möter 1 a och S e torsdagen * 
varje månad å Colembue Hall 
tiraham Jk Smith Str.. kl 8.15 < m 

RJuk Ordf. J. A. Gustafson JsuS 
lx>gan Ave. Tel A7021.

Finhn**ekretera r•- C. H NPson. 
208 Logan Ave.. Te» A7021 
Tel JIM1.
Pekreterare: Edvin Asplund, 5»9 
R.chmond str. ^

Visa Onlen ar nu%»ver 60 090 
medlemmar lyogen “Rtrlndto rg" 
år Winni$Ä‘gs största svenska före 
ning

|.ra möjligt att reda den. Ifall att direkt till Swedish American Une. 
I alla vilja taga 1'och räcka en hjälp- Main Street. VNinnlpeg. Man.

"Grlpsholm" $182
RESERVERA PLATS NU! ^N^VWWWWWV

Cabiti 1147.r.O; Andra Cabin $lr-.‘6Ö: Först» Klas» $19.'. minimum vardera vane-i e 
Tredje Kla»*, öet^iende $106.f0; va»ti{ieude $117, iniu 

PS «1 «***■* verkligt »veiiska luetreror l»..
$.\i-nskt reuMlUkav. ivraik miv 
jul»t»mnimr Kn julresa nn-«l ■! 
minne f"f livet .
Ett storartat motta?.-»n;!e kimrrer att beredas dr 

vid »nknni*ten till Oo te
AAAAAAAAAA^^/VS/WW^^WWVN/WWWVSA/WNe

sam hand. Om varje medlem, tnllgt 
senaste statistiken, betalade $47.65, i 

! så vore församlingen skuldfri. Nu 
i kunna ju icke alla giva så mycket 
| men så kunna andra giva dubbelt så 

myt ket och det hjä per betydligt.

ÖNSKAS j#r ju!*ti <Ih Ni ige-r viuin.nl 
ulm«i. »mtk juli;. »i- «•« 18v. Uanada Tid sko*»» om sin omvändelse från heden- 

domen till en sann kristen. Han ta
ra och lugna tjäll! 
■ ing< n gratulerar! . v.lyrkt* Sven*ki Amerika Linien 1*1| Olft elkr ogift skandinaviskt' trun- 

i timmer för hushållsarbete å farm 1 
British Columbia. 3 mil från stationen. 
Lön 25 dollars per månad. Resekost
naderna från Winnipeg utbetalas om 
sökanden stannar sex månader eller 
mera på platsen.

Ansökningar mottagas & denna tid
nings kontor eller skriv till

MRS. A. J. ROSEN,
Chinook Cove, B. C.

Res.
Å Playhouse uppföres denna vecka i lade med stör hänförelse

»HklrtllgKiir en .1.-1 UV vår, ‘mLleVnä I venm- Con.uV for l-egui, Rewnr». | ” '"..‘“‘X^bråkä™ av

! so.1,1, mlasförhål'anden. Trot. det dir han anker verka for altt folk» dem v|1|e U|pt Kra„(1 [<jr alt

I uppehålla den kyrka, som de behöva j 
anlita, när lagligt erkända handlingar I 

och förrättningar skola utföras, så 
Vl skulle denna summa samlas inom kort 

och utan svårighet.

Därigeijom skulle de ock hedra sig 
själva. Ty det är 1 alla avseenden 
en heder för det svenska namnet att 
äga en institution i Winnipeg. vil
ken äger en laglig auktoritet både 
I Sverige och här. Varje hedersman 
och varje ädel kvinna vill därför gar
na visa att de sätta värde på en sådan 
institution och visa det i gärning ge
nom att överlämna en gåva för detta 
ändamål till den särskilt valda kas
sören. mr. Ne’* Pearson. 254 Belvidere 

Br. ttot är en begåvad m-h Ave-

om sm Jul resande »vennk air.ertkanarne

f*an:ii]<>n«it-k» mvdtu. 
aä* f»r Lt-evk

V»* gfiioin »Ila ticket ngvi

fgar, fi.tld* 
i Hvvri*..

Srfrige Mint *vri>*ki niKlematar
V infilka l.iim-n 

rt, < V i:.
llilj«
ll! K* "

h
k«it i;predikan samt 

var uppmuntran-
att en h< 1 del humor gör sig gällan- i andliga väl genom 

; d* kan man Icke frångå det faktum ' söndagsskola. Det 
att den hasta humorn finner sin upp. de att höra hans frimodiga vlttnes- 
rinnelse i de mest allvarliga situatlo- börd.

Miss Anna vl bibelstudium
Hronaugh och hennes sällskap från j studera då Apg. 28 kap 
New York kommer säkerligen att med kväll möter läsklassen kl. 7,30. Näs

ta söndag, den 26 sept.. predikan av

Tidleare turer frin New York:
' “Drottningholm” 23 Okt.,

“Gripsholm" 9 Nov.
“Stockholm" 1 Nov.,NXi på torsdag kväll kl. 8 ha

WINNIPEG <*h bönemöte.
Pä fredag

ner och förhållanden.

Jula i Sverige i år!

ig» D*Dpfr

Res med "Svenskarnes egen linje"!
hllrilil. vid ulfUrilende av 

ismte agent f»r linjfn. flkr
Kur “l»i»t> *ning*r. t.•**! . Ilning av 

r rii- , Mn-timde mun »ig tillJulexkursioner.
Den säsong, då julresornri 

i liörja diskuteras i var.ie hem där 
i oet finns någon som ämnar f<>- 
retaga en resa till gamla landet, 
står nu för dörren.

Det är därför ett stort nöje 
för oss att meddela, att Norska 
Amerikalinjen även har för av
sikt att anordna två julexkur
sioner, nämligen den 16 novem
ber och den 7 december, och 
möjligtvis en nugot-* senare. 
Dessa tre resor hava anordnat^ 
till förmån för de som ämna re- 

] sa hem till Sverige, Norge, Dan
mark eller Finland för att dar 
lira julhögtiden tillsammans 

I med sina föräldrar, släktningar 
och vänner.

Särskilda mått oeh steg hava 
tagits för att göra dessa tre re
sor sa luxuösa och underhållan
de i alla avseenden som det är1 
möjligt för någon linje att er
bjuda. Speciella julrätter kom
ma att serveras under dessa re
sor och allt vad som möjligtvis 
kan göras för att öka passage- 
rames bekvämlighet kommer 
att ägnas särskild tillsyn.

Vi vilja därför anmoda såda
na, som ämna besöka sitt hem
land i Skandinavien eller Fin
land. att genast sätta sig i för
bindelse med närmaste agent för 
Norska Amerikalinjen, och han 
skall med nöje lämna alla upp
lysningar angående priser, seg
lingar, passport och allt annat 
som är av intresse för resande, • 
eller slyiv till ~

Dahl Steamship 
Agency

Allmän å eg båtsagentur.
-''25 Logan Ave. WiniUpeg, Man.

all UII*äriKli4l Uramuttok konst presen
tera "White Colktr", ett dramatiskt 
aktstycke som på ett träffande sätt
visar medelklassens ofta snedvridna möter kl. 12 middag, och u^vgdomsniö- 
begrepp om samhällsfrågorna. i te som vanligt kl. 4.30 Vi hälsa alla

Miss Signe Norman blev rörliclen 1 på del hjarlllgi-le valkomna tl'l dea- 

fredag föremål för en vackrare bjud- sa möten! VI påminna igen om evan- 
300 »kandinavlaka .mm granter, Bifir- nlng , mrl Joyn Fryxell„ hem. Ill K> lis* A. B. öst» beaök här den 10— 

le del, ti svenskar, vanta» ankomma Ave Rt v t tal, da hon med an. 17 oktober. 1AI osa alla. »om hava
til XMtinlpeg om ee veckas tid. lednlwt av eitt. nära föresl»en<'v bönens ande. bedja för dessa möten,

Miea Ragnhild Chriatianaaon. (rån | bröllop (orar,de* med en hel del att de må bliva verkliga "väckelse- 
Keewalla. Ont har anlänt ull eleden

Glöm ej ett besöka Logen Framt:- 1 
dene Hopps årafest i kväll!

Borgmästare Webb har erbjudits 
plats som direktö? fur ett större ho. 
lell 1 Nlagara Falls. Ont., och kom 
mer tm'igen atl antaga platsen.

pastor G A. Quarnstiom kl. 10,30 f. 
m. och 7 på kvällen. Söndagsskolan SWEDISH AMERICAN LINE

WINNIPEG MAN 470 
W MINNE A POLIS M
Fonrth Ave

Maln Street MONTREAL. QUB BIS 8t Catber 
INN B26 Set-ond Ave So SEATTLE WAS1I

Res Med Norska Amerika Linjen
TILL SVERIGE

I
i

! x ackré presenter från sina närmaste möten".
Festbordet var vackert dekt>- Gud hängiven man som bftde predl- Vördsamt.

KOMM1TTERADE.
och kommer att stanna här tiver vin- vänner.

r<rat med blommor och presenterna kar och sjunger evangelium till sjä- 
framburo* av miss Thelma Johnson larg frälsning, där han drager fram.

#

H Res me<| oe eleganta och moderna pas- 
sagerångarne Stavanger!Jord och Bergens- 
fjonl och «lrag fördel ev i-^t få resa. med 
Bergensbqnan.

/-*Vattenpriset kommer Inom en »nar 
framtid atl höjas från 2 12 cent per 
1.000 gallon till 3 cent. enligt ett 
förslag at.un nyligen framlagts for 
stadarådet.

Vadhållningarna 'hl hustkupplnpntn- 
garna under summan, n hava 
till sammanlagt $4.400,000. 
summa har regeringen erhållit $35u.-
000.

Vl iiro glada och tackaamma till Gud 
E. Haller, att kunna meddela, att br. Knutson. I

orh mr. Arne Fryxell. Bland <ie när
■

miss H. F'reeed. miss A. Hanson, miss som nu legat sju* över fyra veckor. I
INAV1AN;
IERICAN

S Samlidig som NI erhåller

i Malmö eller Arvika Stockholm $5 00 extra.
Tredje klase Oceanbiljett från New York

...........$105:50
$117:00 
$178:00

F. Anderson, miss E. Johnson, inias är något bättre. Vl hoppas, att aven
syster Gradeen är på bättrlngsvägen

i F'1Till
E. Andetson. mrs. F. Haller, mrs. O

stigit Haller, mrs. A. Osline, mrs. L. Matt- samt att Gud må snart låta dessa vå- j

Av denna | son, mrs.. H Hanson, mrs. (’. John ra vänner
<on. mrs. A. Anderson, mr» W. Wol- t* r Låt oss l fortsättningen hära dem

i
till Sverige kostar 

Rundresebiljett

5zvciige Halifax
återvinna hälsa och kraf-

Rundresebiljett är giltig l ett ftr och kan 
furnyas för ytterligare ett ftr om önskllgt.

via Oslo eller Köpenhamn.
Regelmässiga avseglingar från 

New York:

S. S. "OSCAR II"
S. S. "HELLIG OLAV"------- Okt. 14
8. S. "FREDERIK VIII" Oct. 26 
S. S. "UNITED STATES" Nov. 4 
S. S. "OSCAR il*
S. S. "HELLIG OLAV"
S. S. "FREDERIK VIII" ..Dec- 8

ler. mrs. J. Forsberg, mrs. G. Gun- inför Gud 1 bön. 
Pastor och fru Ericsson från Keno- tafson. miss Thelma Johnson och mr —----------------- TredjePriserna ft ‘»prepald tlckets" frftri Finland 

X f I > kla»» biljett från Helsingfore. Mariehamn. Ato». eller
Halifax kostar ........................................................................................... $122:00

..... $186:00

JAZZKUNGEN ERÖVRAR EUROPA.ra. Ont , hava under veckan besökt Arne FryxeU. 
staden. 1 torsdag* kväll U-dde de nne 
tet 1 svenska bapttotkvrkan hänitä- 
des. De »äga *ig vara fullt tlllfmls- 
slällda meti furhållaudeita i Kenora 
och ämna »tanna dar -

Brev att avhämta. Brev nll f -ljan. 
de personer finnes att a>hamta å 
denna tidnings kontor: : I-ar» Wes- 
terlund. P. Möller. Ole LHIebuen. Pe
ter Sandneas, mrs. M. Johnstin. Mar
ti» Nos t berg. J. C. Dangetorp. mr 
Suudt. Einar C. Johnson. Sigfrid 
Erlckson. K. Ramsiedt.

Bin S4:de födelsedag firad# rar. J.
A. FTedlior* 131 Kelvin str. Elmwood.

Okt. 7

I Hangii till 
Rundresebiljett .........Amerikas jaxzkung Paul Whiteman i 

besöker för närvarande Europa ochKyrkorna. Köp rundresebiljett och spara $44:50. 
Regelbundna avseglingar från New York:

Oct. 2dra
...... Nov. 18för ögonblicket viftas hans majestät 

Svenska Luth. Z onakyrkan. hörnet , Bprlln där han kommer att ge någ 
av la>gan Ave.. och Fountain 8tr. D:r 
L. P. Bergström, pastor. Bostad 372 
Lo^an Ave. Telefon 27 104.

Insamlingskoromlttén» alla me<l- 
lemmar sammanträda 1 biblioteks
rummet tisdagskvällen kl. 8. Fru

•BERGENSFJORD 
STAVANGER FJORD
BERGENSFJORD ..........

STAVANGER FJORD ...

Dec. 2
Okt. 26

.....Nov. 16.
Dec. 7th

För att undvika miseförståelse vilja vi härmed meddela, att ovan 
angivna priser endast gälla för sjöresan vare sig den omfattar rundresa 
eller blott enkel sådan

Det är nu rätta tiden att sända efter Edra släktingar eller bekanta 
frän '‘gamla landet."

Alla ångare kommande från Europa anlöpa Halifax.
För fullständiga upplysningar beträffande biljetter ra. m. skriv till

Hans orkester räknarra konserter. 
5o man och d
koffertar, vilka uteslutande Innehålla j 

de för jazzmusikens frambringande 

nödvändiga
medlem i orkestern exekverar minst 

Hammarstrand Inbjuder församlings- fyra lngtn,men| — en av dem tMI 
bor. vänner och bekanta till en “Ra (>ch me<1 12 Men hail f4r ^kså Bw 
dio eonsert" nästa lördagskväll kl. 8.
Utmärkta förfrisknlngar komma att 

och den angenäma tll^åll-

Varjeinstrumenten.

dollar 1 veckan. 
Jaxxknngen uttalar Dahl Steamship Agencytill Berlintid-

ttadagen deu 14 dennes orh dagen servera» 
tlU ära ha*- en del vänner Inbjudits 
för fodelsedagsmiddag. 64-år ingett
•om år --n mycket verksam medlem benämningei, "Sllver-te.'' Och inkom- 

ar svenska baptistförsamlingen här. 
har gjort sig aktad och älskad och
har många vänner I Winnipeg. är “Våren alla innerligt välkomna" Vartill en något t-lak tysk tidnlnga-

Aktenskap ing eks I torsdags den Nästa söndag, högmässa kl 10.30 och mÄfi tillägger: Vl för vår del hälsa 
r-"f- s-t.r V. Ii ; -..mdagsakola kl. 12. I aftonsången 

i n'('ollege t» h mto* : hålles predika» på engelska språket
Huld t Lar»*>n från "Boston. Vigsel-j och ämnet för betraktelsen blir: 

aktie, enkel m#n höxtkllic, furratta 1 • Wfcy belong to the ChurchT" Som 
dea av pastor Osrar Uunnerfeldt. eng deta ämne är av stor betydelse fur ian<isAtte häromdagen marin soldat e«- 
dumevän till brudparet, i pastorshem- var och en att tå klarhet uti. borde t Hankow för alt skydda brittiska ln- 
met. 1 närvaro av mr. J. ,pah sirum t »rsarolingens ungdom l all synnerhet lreseen till följd av den agitation mot 
och mrs. Gunnerfeldt Professor och infinna sig och söka att få med sig aUt engelakt. som ökar sig i styrka 
mrs Leger avreste på aftonen samma j så många eom möjligt av sina kamra- , Yangtsedalen.
dag till sitt ajs hem i Brandoa. dar ter och bekanta, som icke tillhöri --------------------------- -------------------

han återupptager uadervisningsarbe- församlingen, ntt Sven de måtte fl 
tet vtd låroanatalten Inom någon -vec- höra den trågne besvarad på det råtta ttDarkisien Enriko Malatesta. hava ar-

sättet på ett språk

nlngarna sin glädje över att vara 
ningen hålles i herrskapet Hammar- "Beethovens och Wagners folk
strands hem. 309 Fountain str.. under

rabatt på tredje klassen* 
tur och returbiljetter gäl

lande för tolv månader.
Köp förskotta betalda biljetter 

för släktingar och vänner 1 Sverige. 
Vi garantera snabb överförsel och 
framkomst av passagerare.

Flesta ängarne anlöpa Halifax 
våstgående.

Angående biljetter till eller från 
Sverige och gratisupplysningar, tlU-

Scandinavian America» l.ine 
"£101 Main SL. Winnipeg. Man. 

610 St. Catherine SL West, 
Montreal. Que.

116 Cherry SL, Seattle, Wash.

$44.00 Generalagent för Norska Amerika Linjen.
tt musikaliska land.1 världens

som Jag och min orkester skola gora 
Merna overiamnas till (6r»amllo«en« a|U för ttllfrediatru t muslka 

Vårdfoiket» hjårtliga önskan

325 Logan Ave., Winnipeg, Manitoba.
Biljetter kunna ccksi köpas från alla C. P. R. och C. N. R:gStatlons-

liskt avseende"..—

AB1NGD0N HOTELS10 Dollars 0m DagenAmerikas Beethoven och Wagner vål-
Ablngden Square, 8th Ava.. Near 12th 

Street New York.
Bästa hotell för den resande ekan * 

Alla roodårna

kommen bos oes. kan med lätthet förtjänas av envar 
, med stor bekantskapskrets genom alt 

försälja
SVenska Statene Premieobligationer.

Endaet årespektabla och 
redbara personer reflekteras.

Skriv 1
»lag efter orderbok och trycksaker m. 

m.

Den engelske kryssaren Hawkins
dlnawteka publiken 
anordningar fgr 2:dra och 3:dje U»« 
sena passagerare.
REKOMMENDERA» AV LEDANDE ' 

ANGBAT6BOLAG.
Passagerare mötas på jårnvågaeU • 

tkmen I Www Tort vid ankomsten

God årsinkomst erhållen

BLIV ICKE BLIND. BAGARE ÖNSKAS.Xirmare 200 personer, blind di Nordsvenska Kredit-Aktiebolaget, 
Drottninggatan 10, Stockholm, Sweden

Erfaren kråckebröd- och spisbröd 
bagare erhåller genast plats. Anmäl
ningar göra» å

HUSHÅLLERSKA"ALLA** tor resterats 1 förbindelse med mordför
söket på Mueeolini. Frankrike tillba

ks.
A Winnipeg Teater uppföres denna 

vecka “The Wasp" ett »kådeepel. \ Svenska Bapt st kyrkan, hörnet av ka ti sar beslöjade beskyllningar att 
författats av dm beryktade Tho- Lcgnn Ave. och EUen Str. Oscar P det skulle rara orsaken till mordat

as Faloe. och det skiljer alg vå- Gunnerfeldt 
t från större delen vanliga skå- inglås Aparti 

1 del att

önakas till farm. Bkaodlnavlskt »ef* 
lement. Bra hus i farmen.NORRLAND CAFE,

309 Logan Ave^ Winnipeg.
Svar *Madam Jacquell. en belgisk kvinna, 

nyligen ntaläppt ur fängelse, där bon 
avtjänade straff för att boo talat Illa 

sina grannar, stapplade In 1 polis 
Ftationen med tungan otakuren

V Till

OLOF BÖTHUN, 
Goodwater, Saslt.

H. RUFUS ISAAC8. O. O. 
Ogon-SpeciallwL

Dvffertn—Main, Wpg. TeL: §6 213

Sutte 3. teetatel på premieren.
Prenumerera på 

| Svenska Ca na Ja-Tidningen
iu Netre Deme ere.

Ur Haner, ro Betala prenumerationen idag!1
X

»x - -tu-c T iISiiiii m- -

f
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SIDAN ATTA SVENSKA CANADA-TTONINGEN, WD.^TPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 23 SEPTEMBER 1926.

.

JUL-EXKURSION
FRÅN CANADA!!

De kära, aom stannat i Sveri
ge, längta efter eder!! 
hebi nu till jul! Ni får det bäs
ta ressällskap till barndoms
hemmets land med —
S. S. "FREDERIK Vlfl" den 10 
Dec från Halifax.
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Svenska CanabäSbntngen
Cbc Swcfrieb Canaba Hcwe

Part II Avd. 'I1 11

>
WINNIPEG MANITOBA, TORSDAGEN DEN 23 SEPTEMBER 1926.

i

Bl ORD OM VIIU FOLKOMHR.Canadas landsvägar från kust tiD kust. Tycbo Brahe och hans Uranienborg.
ö%emällniB* for S. C. T.

Några karaktäristiska drag av en förgångee kuhur. Några tankar på 350--årsdagen.
K' »Iktlt tilldrag#-!»#, krd*» ro ra A | till Hault Sfe. Marie vid »tr anden ar

En ar Nordens allra förnämsta av kryptor, dår de astronomiska tn- 
adelsslåkter år Braheåtten. av vilken strumenten forvarades, 
del existerar <n dansk och en svensk syntes egentligen bara de kupolllknan- 
gren. Till den danska grenwi som de tak. »om täckte kryptorna, Kn 
utdog på svärdsidan 1786 hörde den av kryptorna utgrävdes år 1901, I 
frejdade Tyrho (Tygel Brahe, smii 1 mitten synes den väldiga pelare som 
föddes 1546 på Knutstorp i Skåne då burit mästarena största instrument, 
denna provir.s lydde under Danmark Dess axe| hade vilat på en himmela.

glob. buren av en bild av Atlas, de:; 
mystiske himla bara ren.

Hår levde och verkade na Tycho 
Brahe, omgiven av vänner och lärjung 
ar, under träget arbete och studier 
av dé tindrande stjärnvarldarna och 
under lika träget njutande av denua 
xurhhns goda. Så länge den gamle 
kung Fredrik II levde var han» exi
stens tryggad genom rikliga forläntn- 
gar. och han levde som en furste på 
#Ut Uranienborg
observationer av stjärnorna måste 
särskilt 'väcks vftr beundran, om vl 
tanka på att på hans tid kikare ej 
ännu voru uppfunna utan att han 
mås 11 göra sina rön med "blotta ögat. 
er.dast med hjälp av linjaler och dlop. 
trar. Särskilt viktiga aro hans Iakt
tagelser beträffande planeterna, som 
sedan fortsattes av hans världsberöm
de lärjur.ge Kepler.

över portalen till Stjarneborg hade 
Tycho Brahe låtit inrista en latinsk 
sentens: “Varken världslig makt el
ler rikedom. endast andens makt va
rar” — en sats, var» sanning pä ett 
slående sätt skulle bekräftas 1 hans 
eget liv.

Uå kung Fredrik dog och den unge 
Kristian IV besteg tronen började 
lyckan vanda Tycho Brahe ryggen — - 
nu kommo de berömda Tycho Brahe, 
dagarna! Kungen var ung och härsk
lystet) och Tycho Brahe var Icke den 
•om gav kungen efter 1 självrådig* 
h°t. Typisk renässansman som han 
var, behandlade han sina underlydan
de nyckfullt och egenmäktigt, ofta 
hårt. och bönderna skrcvo klagoskrit, 
ter p& klagoskrifter till kungen. Hom 
renässansman var han också mannen 
som gjonle vad han behagade, utan 
att bry sig om det gängse bruket och 
utan att följa andr» lagar än sina eg
na. Redan år 1678 hade han gift sig 
med en ofrälse kvinna av bondeklass, 
och detta som naturligtvis chockerat 
Hovet, användes nu av hans fiender 
och avundsmän som ett medel att be
kämpa honom. Och då han, trots 
oupphörliga påminnelser lät kunga- 
gravarna i Roskilde förfalla och ej 
brydde sig om sina underhållnings- 
skyldigheter — skyldigheter som han 
lått på samma gång »om han motta, 
git Helga tre kungars kapell som pre 
bonde, kom den atora kraschen.

Den ena förlänlngen efter dem an-

Bit stigande leir-eee ej mtnai ror j giro upphör till en hel rad ar eya a e n. likaom det norllgaate Seerigee 
svenska pedagogisk* frågor bar haft ! danser med ofta komiika. alttid ka Lappdana orh Bjdrndane

i åro likaså att betrakta såsom, låt va 
Och huru anslående voro Irke de*. I ra burleska, uppvisningar ax manlig 

fullbordande mellan Hault Ste Marie lorhållanden. Bland företeelser dir. ga gamle danser! Vilken prågel nv rlghet och nthklllgbet.
Med upppnandet nr denca seklkni '"b Win-.lpeg, måste turisten hår v ål- hemma, som sårskilt tilldragit sig de måtta och samsad kraft, ar smidighet * Att tor övrigt ånnu I dag de unga

kommer man att få en all-tanader.siek ! » tvenne rågar, antingen r" uppmårksamhet. i ro de svenska 'och behag’ Det gållde vårdat uttoran bondpojkarne med nöje dansa med
Veocotiver , måste han gå over till Kurer.ta sta- tolklakama och folkdanserna, av vilka de. av dansens olika rörelser, vartiltock varandra, kan man på varje dansgille

ga-ska många aro av hög ålder och den I allmänhet rått långsamma tak-(lått övertyga sig
len båttre ån notidens dansmusik 
lampade »Ig Ungdomen hade också i 
under åldre tider lingt flera tillfällen ' 
atl egna sig åt dansen in nu. Slinda- I 
skillnaden mellan hemmansbarn och j 
tjänstfolk var då ej aå ator, vare sig i 
det gällde arbete eller nöjen, och 
deo gemenskap

' anade* västkust 1 mitten av aagu» I Superior-)ön 
tl. då frtet Cauyoawefctiooen av The 1 
Trsw Canad» Hlgäway. eo av de *e»t 
magnifike Ver.isäa landsvägar I Ame
rika. öppnad s for trafik

Ovan jord

till foljd, att amerikaner besökt 8ve. I raktåristiska benämningar, 
rigr enkom för att studera hithörande 1

Ett behagligt avbrott. •
På grund av-kommuBikattonsledena

kommunikationsled från
- Tycho Brahe var trote de ofullkom

liga Instrument han hade t^l sitt för
fogande en av alla tidera förnämsta 
astronomer och en banbrytare på aitt 
område. På ön Ven, som nu tillhor 
Sverige ovh som han av danske ko 

j nungen fick 1 förlä:ilng. uppionle han 
<le båda observatorierna Uranienborg 
och Stjärneborg, som han fors&g med 
en för den tiden storartad Instrument
en utrustning

Av Tycho Brahes slott återstå nu 
blott ruiner, men man kan dock göra 
sig en föreställning om deras utse*c 
de dels genom de planritningar som 
fi-tnas kvar. dela och de utgrävningar 
»om gjorts därstädes.

Själva huvudbyggnader. Uranlen 
torg. som atocl färdig år 1580. byggde* 
av danske kungens byggmästare, Hans 
van Paschen. men aannolikt var det 
Tycho ajälv som gjort upp planen 
Uranienborg var eu fullständig re- 
nässansplats. fast Inrett nfed nästan 
modern komfort (“alla mx>derna be
kvämligheter" funno# där t. ex. vat
tenledningar. avlopp, w. c. etc.). Här 
Inrymde* bostad för greve Tycho själv 
och hans fatnflj. för hans talrika från 
alla världens kanter kommande ele
ver och för den stora tjänsteperso
nalen, observatorium och tryckeri. In
redningen var praktfull, och varje 
detalj bar vittne om ägarens konstäl. 
skande slitne.

Föga av all denna härligheten är 
I bevarad till eftervärlden. Vid gräv
ningar 1 ruinerna ha endast en del 
mindre konstföremål påträffats, en del 
trycktyper från Tycho Brahes trycke
ri, täljstensavfall etc. Xr 1747 upp
täcktes en av slottets källare därige
nom att en häst vid plöjning trampa 
de Igenom valvet!

Något mer återstår av Stjärneborg, 
den byggnad som Tycho Brahe Ar 

11684 lät uppföra uteslutande för ve
tenskapligt ändamål.

Stjärneborg bestod huvudsakligen

Ull ungefär V* mil ost om Wlnnip*** terna och följa Superiomjd -e »odra
T:år. 4-i na punkt förekomma flera »trand till Iluiuth och därifrån Ull , fro**1 avspeglade folklynnet 
avnät J la löv. »gen. vilken nu » interna! ionel Falls #»ll*r ock taga å:.g. j **»>d»kap 
etråeä*r -ig till en punkt belägen un j 1111 **°ri Arthur for att dar- ( amerikanerna, hava ej kunnat
gefår 31 mil från Oulario gran* Oo. ‘från återupptaga bilfärd till Dulutb j undgå märke, vilken betydelse dessa
tartortgerlr geo håller juat på att * •«* vidare Ull International Falla, former av rekreation och företröelae
fullborda sektionen i Ontario från Ke- t k*n turisten färdaa över Kaioy fr*n långliga tider tillbaka haft for

River och njuta av en 64 mil lång . danandet åv ett så kraftigt och kam
•friskt folk

om.
Utom dessa för de svenska folk

danserna 1 allmänhet utmärkande 
drag kan man därjämte ofta spåra I 
andra, vilka rent av karaktärisera 
det landskap, där danserna huvudsak
ligast exekverats. Dessa karaktärs
drag ligga då merendels redan 1 den 
dansen tillhörande musiken. Redan 
melodien skänker Daldansen 
dess trygga, något tunga prägel. 
Frykdalspolskan värmlän
ningens friska hurtighet. Blekin
gen och Toslngadansen 
skåningens välmående. ofta bomlko. 
miska flegma.

Danslekar hava sin alldeles särskil
da karaktär, växlande med den till
hörande sången. tUl vilken dansen 
vanligen blott är en ren Illustration. 
Också äro de ur kulturel synpunkt 
kanske ännu Intressantare än de utan 
sång utförda folkdanserna med avse
ende å de inblickar, de lämna i for
na tiders åskådning och sätt att roa 
sig.

olika
Ulläflbingarna. och ej

nora 1*r alt mota vagar från Mata
toba och denna ar nu omkring 12 mil j f*rd $n,,m Uannda innan han når sta- 
från gränsen och kommer troligen att iden

måste färdas över floden till Beaudet- ! de »ett en yttring av svenskarnes 
färden. I medfödda skonhetesinne. Detta allt 

har gjort, att amerikanska pedagoger 
ansett de gamla svenska folklekarna 
och folkdanserna lämpliga att införas 
i skolorna såsom en del av den gym
nastiska träning, som år nödvändig

som det svenska. Och allt. vilken före 
det i århundradets mitt genomförda 
skiftandet av Jorden I allmänhet råd
de Inom byalagen, gav rikliga an
ledningar till gemenaamma samkvim. 
Varje större arbete, där grannarnes 
hjälp erfordrades, krävde en fästlig 
avslutning och helgerna kunde ua- 
itirligivis ej heller ordentligt 
Utan gtilen 
medförde likaså en lång följd av fest
ligheter. grundliga både i längd och 
forplägning. vid vilka gamtnal och 
ung med Iver deltogo 1 dansen.

Ralny River, varest han åter , den estetiska sidan av desamma hava
I

opp;as någon gång i host. Ost om
Kenora år «n sträcka av ungefär 60 **' Minn., för att fortsätta 
•Bar 70 mil, sträi kand.* sig så långt •fan kan, å andra sidan färdas å den 

gon. amerikanska sidan från Interna*lo

llans noggranna

aom till \Vrmfiion llay vars 
etruktlon åneu år ofullbordad Mellan Iial Ualls till Beaudette. I Donalijson
VermllWfii llay och Dtnorwick. ge- •; Minn . Ämnas Nuinber Kleven Hlgh 
nom iN-yden. ar en god vag färdig vilken följts från Ihiiuth. för
men h*.r förekommer åter ett a\ »tt följa "Highway Number slx". som . för bevarandet av de ungas hälsa och 
brott j vägen, sträckande sig ungefär ' Kår norröver till Emerson vid cano- | befordrandet av deras fysiska utveck- 
40 mil från Port Arthur. Från Port 1 uenslska gränsen, varifrån en god Un*

firas
BröUop och barndop

i

Arthur östöver är väg n färdigbyggd ' Krusad landsväg sträx ker sig till Win 
till Nlplgrm River och från Hault Hte nipeg. — sextiosex mil 
Marie år den byggd våstöver till 
Goulol* Bay, en distans på ur gpfär 70
»il. lämnande en sträcka av 150 mil Från Wfnnlpeg till Rocky Mountain 
att färdigbygga* mellan Goulols och måste turisten bereda sig på att ta. j publik 
Niplgor. Då denna rägsträcka blir ga väderleken i beaktande, på grund j årsfest l Wlnnlpeg den 23 dennes få 
färdigbyggd komma vl att få en all- ! av att vissa sektioner, varest "gum^o” bevittna härvarande svenska danslags 
ranadenstsk kommunikationsled mel- * är tillfinnandes, häftiga regnskurar premiäruppvisning. Detta är anled- 
lan Halifax 1 östern och Vancouver 1 göra vagarna ofarbara. Men de torka ningen till. att vl 1 S. C. T. införa ne- 
våatern, — en av de längsta och mest snart upp. och åren ehuru de ärp ofar danstående refererande artikel 1 äm- 
scenlskt storslagna i världen. Dep bara då de åro våta. bil de leki net. — REI).
passerar genom de storslagnaste sek- ' -ijupspårlga och kunna därför hållas r>et år helt naturligt, att med den 
tion r av Klippiga bergen med »ina l gott skick rikedom Inom folkmusiken» område,
skyhöga toppar liksom ock genom , Från Regina har turisten att välja Sverige åger — en rikedom i avseen- 
låglind<rtia. Amerikas Holland, vid j mellan två vågar, en som går gia de såväl å melodiantal »om ortgf-
Mlnaa Basln I Nova Hcotla, varest Saskatoon och Edmonton och den an nalltet och musikaliskt värde, till vil.
höga "dykes** eller »kyddsvaltar hln- , dra via Mooae Jaw och Medicine åen väl knappt något annat land kan
dra Atlanten» tidvatten från att över Hat. Om den norra vägen kommer uppvisa motsvarighet
svimma de lågt liggande slålteAia. j att anlitas I någon större utetrick danskonsten skulle sakna utövare. 
Den sträcker sig genom prärieprovln- ning. kommer troligen en väg att byg-' Kännedom om. vilken matador byspe
st rna. varest skördefälten "sträcka gas genom Jasper Park längs Thomp- lernanm n under äldre tider var 1 sin 
■ig från borieont till horisont.** lik j son Valley. men för närvarande må- ort. samt den betydande del dansme- 
eoan ock över den laurentlska vild- «te turisten återvända tfll Calgary lodierna omfatta av den svenska folk
marken norr om wuperlor sjön. av från Edmonton. från vilken punkt en musiken, tyda ock på. att dansen re- 
Stlngd från Jordbruk, men så myrket j god. grusad väg sträcker sig till kan- dan 1 urminnes tider var en of» sedd 
rikare på mineralfålt. guld, »Uver. I ten av Rocky Mountaln Park. I»ar o^h ingalunda okär gäst l den sven- 
koppar och jårn. en fullkomlig akatt. ken* vägar, anlagda och underhållna Håe bondens hem. Medan spelm&n- 
kammar*, där naturens skatter del som de äro av den federala regerin nen pg felan och klarinetten lämnade 
vis ånnu ligga dolda. Den geeomkor gen äro av den allra bästa beskaffen- H|n fanta*i fria tyglar 1 ständigt nya 
sar de vast ra provinserna, där den het. oförsökta drillar och överraskande
eanadensieka historien Just genomgår • • • löpningar, frestade den dansande ung
sitt första skede, men också Quebec Cet enorma tiavattnet. domen nya danssteg och turer, vilka
och Maritim provinserna, som äro The Wlndermere Valley Highway.

. överfyllda av landmärken från den 1 txirjar några mil vest om Banff och 
canadenslska historiens allra första fur över 100 mil. *lti)grar den sig över 
skeden, då upptäckten gjordes och | Klippiga bergen bland härliga sce 
Caradas grundläggning först påbör- ( nerter och vid Radium Spring* äro 
Jades. , de heta källorna fyllda med naturligt

lamdsvägen mellan Halifax och radium, fyra gånger starkare än nä 
Qut-bec är av förstklassig beskaffen- got annat känt naturligt vatten av 
het. med utmärkt grus på toppen. 1 enahanda karaktär, 
ar makadam, jämn och slät att fara upptäcktes då vägen konstruerades, 
över och sällan, täck vare Maritim- och ett sanatorium har anlagts vid 
provinsernas råa klimat, dammig, denna punkt. Efter att ha passerat 
Från Quebec tlR Montreal följer kom- genom parken fortsätter vågen ge- 
munlkationeleden norra sidan av Ht j nom Cranbrook. vidare till Kurkinook.
Lawren.ee floden, och en färd över varifrån en sextlomil lång färjfärd 
densamma erbjuder många vackra ‘ företage# «111 Nelson

På vilken som fortsätter vägen förbi Trall Rosaland

Intresset for de svenska folklekar
na —- en de| av vårt kulturella fäder
nearv — synes bland svenek-canaden. 
same vara snarare i Ull. in avU- 
gande och Wlnnipegs skandinaviska 

kommer vid godtemplarnas

Efterhand kommo dock de gamla 
sederna ur bruk. Fiolen, nyckelhar
pan och klarinetten flngo lämna rum 
för handklaveret, som var lättare att 
traktera, de gamla melodiernas moll- 
ackorder passade ej for det nya In
strument. danserna blevo urmodiga 
och bortglömda, många för att aldrig 
mera åt rupplivas. Blott i de avlägs
naste bygderna, där senare tiders 
kultur ännu Icke hunnit tränga dju
pare in. kan man aålunda ännu ho# 
allmogen återfinna rester av de gam
la sedvänjorna och bruken.

Emellertid har 1 våra dagar Intres
set för dessa fädrens sedvänjor och 
bruk väckts ttll nytt liv även Ifråga 
om de gamla danserna, och om än 
maseor av dessa I sitt slag karaktär
istiska drag ar en förgången kultur 
försvunnit l glömskans djup. är dock 
den skörd, flitige esmlsrc hittills lyc
kats bärga. Ingalunda obetydlig eller 
värdelös. Även om en och annan av 
de danser som sålunda bevarat». 
Icke undgått förfusknlngar och tea
traliska tillsatser, finnes dock hos 
dem alla kvar »A mycket kärnfriskt 
och gammalhurtigt, »å mycket för 
det svenska kynnet karaktäristiskt, 
att de fortfarande kunna vål försvara 
sin plats som svensk folkdans.

Btt sådant, för en stor del av de 
sveueka folkdanserna, sårskilt de 
längre och mera Invecklade av dem, 
utmärkande karaktärsdrag är den 
verksamma roll, mannen i allmänhet 
spelar 1 dansen. Han är ständigt den 
ledande, och de turer och rörelser, 
han utför Innefatta vanligen dansens 
Intressantaste del. I turdanserna är 
det sålunda "masen’', som dansar för 
"kullan". Icke tvärtom. Det är Icke 
Spaniens eller Itallens sinnesrusande 
danser, där danserskan under mjuka, 
smidiga rörelser och kattlika språng 
söker ställa sig In hos sin tillbedjare. 
Det är svenskt bondfolk som dansar 
på gropigt loggolv eller tuvig äng. 
det år becksömsskor med klackjårn 
och I nödfall näsduken snodd om 
fingrarne. Ifall händerna skulle släp
pa sitt »g. Det är styrka, uthållig
het och vighet, som | förstå rummet 
krävas, elegans först I andra.

Se till exempel på Daldansen, 
där "masens" alla rörelser äro präg- 
h.de av den mest trygga självmed. 
vetenhet och kraft. Eller på V 1 n g- 
åkersdanaen och T r e p a re
po I a k a n, dar han alltid har två 
kullor på sin lott och ändå. förmod
ligen för att visa. att han ir karl att 
gå 1 land därmed. dansar större de
len av dansen själv. Se vidare på 
Jössehlradspolskan. dår 
han mitt unfcr de för båda de dan
sande likartade och tämligen enformi
ga dans rörelserna både hjuiar och 
"dubbelbottnar" av idel förtjusning 
över att till siat få svänga om med eia 
utvalda.

i Regn hindrar färden.

Det inom Sverige nyvaknade fcntres- 
set för svensk folkdans är icke. av nft 
gol gammalt datum. Äran av alt här
till hava givit Impulsen tillkommer I 
främsta rummet studentföreningen 
Philoi horos 1 Uppsala Dansen Ull- 
bör Ju ungdomen, och vad är då na
turligare än att den t "den eviga ung
domens stad*' skulle finna sina Ivri
gaste utövare. Föreningen bildades 
1 slutet på 70-talet av några studen
ter, som ilvate av Iver att reforme
ra (Ko nutida dansen, vilken före
föll dem ful och enformig. Medgi
vas måste också, att nutidens balpro
gram, ej bjuder synnerlig omväxling.
Emellertid hade med det nfbildade 
Nordiska Muséet Intresset för Sveri
ges äldre kultur väckts till liv, och 
den nyvaknade rörelsen grep snart 
Phllochoros’ medlemmar med' ungdo
mens hela entusiasm. Den första livs
yttringen härav blev/den år 1883 an
ordnade s. k. folkUVsexpeditionen var
under medlemnia/ av 1 
ke mindre än 35 \itåder och orter In
om landet gåvo inalles 67 föreställ
ningar. bestående
danser, visor och berättelser på lands
mål. folkmelodier för violin och pia
no samt folkdanser. Flitiga studier 
av allmogelivet gjordes under färden, 
allmogedräkter Inköptes så långt 
tlllgångarne medgåvo. och de Insam
lade folkmelodierna lade grunden till 
Phllochoros' nuvarande gamlingar.

Många motigheter mötte dock un
der de följande åren. ekonomien gav met har visat de allra ly 
anledning Ull ständiga bekymmer, sultat och jbmfattas med om möjligt 
klander och ogillande från allmänhe
tens aida saknades ej, och tvivelak
tigt Sr, om föreningen blivit syn
nerligen långivad hade den ej i deii 
för allt gammalnordlskt och foster
ländskt nitälskande professor Fri- 
thluf Holmgren funnit ett välbehöv
ligt och säkert stöd. Hur det så gick 
slog sig dock föreningen så smånin- 
•m Igenom, medlemmarnas antal till
växte
patler; och när några på våren 1881 
1 Stockholm givna föreställningar med 
enstämmiga lovord mottagits av aå- fält. 
väl publik som press och satt kassan 
1 ett blomstrande skick, skyndade 
föreningen att 1 ett "Philochoros-al- 
bum” offentliggöra en del av sina 
gamla danser och låUr. Häftet efter
följdes snart av ett “.Nytt Phllocho- 
ros-album", och två tmder åren 1893 
och 1898 företagna tournéer I landsor
ten mottogs överallt med formlig en
tusiasm.

I Stockholm bildade år 1893 på Ini
tiativ av doktor Artur Haxeliue några 
före detta medlemmar av Phllochoros 
sällskapet “Svenska Folkdansens vän
ner". vilket sällskap vlaat ofantlig 
livaktighet och vare under namnet 
“Lekstugan", utgivna beskrivningar 
över en del gamla folkdanser Jämte 
tlHhöracde musik haft strykande åt
gång.

Efter förebilden uppstod snart lo
kalföreningar överallt 1 landsorten, 
och otaliga åro de mladre sällskap 
och klubbar, vlika för närvarande öva

*8

ej heller

Men det är icke allenast genom 
tournéer och uppvisningar, folkdan
sen vunnit sitt nuvarande Insteg 1 de 
svenska hemmen. Det är fastmer ge
nom de dansgillen, vilka under be
nämningen “lekstugor*’ träget anord
nas inom de olika forenlngarne, och

föreningen 1 ic-

T struerandet av goda kommunikations
leder eller "higways", genom alt 
anslå en summa av tjugo millioner 
dollar för att bidraga till sådana vä
gars byggande, ha alla provinser 
gjort stora framsteg med sina väg
byggen. tills att Idag ej en enda pro
vins saknar goda vägar, ehuru de 1 
prftrleprovlnserna åro beroende av 
väderleken, på grund av att de bestå 
av "gumbo" eller en mycket klibbig 
lera och ej ännu hunnit erhålla ett 
topplager av grus eller tjärblandad 
sand. »om skyddar vägarna från regn.

Huvudvägarna I Nova Scotla be
stå av grusbetäckt krossad sten el
ler makadam, och dylika vägar äro 
idealiska "fur automobller. 1 distrikt 
dår *-n myckenhet av regn eller rått 
väder förekommer.

New Brunswlcks vägar äro av un
gefär samma beskaffenhet, ehuru de 
»akna makadambotten, men då de 
tunga lastbilarna ej ännu 1 någon 
större utsträckning Invaderat' denna 
provins, tillfredsställa de likväl i 
stort »ett turisternas krav.

Quebec provin sen har stora sträckor 
av hårda, fina vigar och ändå stör. 
re sträckor av de allra bista, grus- 
bctäckta vägar med makadambotten 
och de sistnämnda hållas alltid 1 ut
märkt skick.

Ontario har det långst utvecklade 
vågsystemet med 1.881 mil "paved 
roade." 3.062 mil makadam iser ade

föredrag över

\ vilka med en sådan begärlighet om
fattats. att, exempelvis, 1 Stockholm 
vid flera tillfällen lokal icke kunnat dra togs Ifrån honom, och (Outllgen 
anskaffas, tillräcklig att rymma all j beslöt han att lumna sitt otacksamma 
den ungdom som där velat tråda dan- . fädernesland och söka skydd hos 
sen. Men ej nog härmed. En till- \ främmande monarker. Med sina Ar- 
lämpnlng av lekstugoidéerna på de I Jungar. sina Instrument och sin farm,* 
mindre ungdomsbjudningarna 1 hem-

1 Dessa källor

seglade han över till Rostock. Här ,
mottogs han av kejsar Rudolf 11 en 
kaJW lse till kejserlig astronomi l 
Prag Han for dit. och där avled han 

olyckshändelse den 14 oktd.
ännu livligare Intresse än de stora 
lfkstugorna. De hava rykte om sig 
att vara nöjen av rang. dessa hem
trevna. små familjfstugor, där Hm- 
Xiarac bliva minuter, där de unga 
hava ett outtömligt nöjesmatertal och 
åldringen med glädje återfinner mån
gen välkänd, gammal låt, månget 
kärt. halvt förgätet minne från egen 
ungdomstid. EJ mindre omtyckt äro 

kapp med allmänhetens eym- småttkiganies barnlekstugor, å vilka 
naturligen danslekarne och de enkla
re danserna finna sitt tacksammaste

Från Nelson genom
ber 1601. 55 år gammal. Hans begrav-vver från älven

helst sommardag kan man ute å flo- och Oreenwood till Penticton, — v Ma ning firades med' pomp och ståt och 
allehanda ärebetygelser.

l>t häst a äreminne han kunde få 
har han själv författat l aln avskeds
sång Ull Danmark, skriven på latin 
och översatt avty\v. Lengerts:

d» n se en gigantisk oceanångare rp till Merrill, varest den samman, 
majestätiskt flyta fram. På en resa j knytes me«l den nya Fraser River 
på väg UR Montreal kan turisten ('anyon Highway. vilken, som redan 
upphinna en av dessa gigantiska oee- | början av denna artikel nåmnts. 
anångare. passera densamma, för att f öppnades för. trafik i mitten av au- 
sedermera då han I Three River. Inta- gustl mår ad.
ger aln middagsmåltid »e ånga Ett naturfenomen a*' största intres- 
ren gå förbi alg. Och ändå har han I för turisterna finnes I Maritimpr» 
gott oni lid. att åter upphinna ånga- ^ vinserna. varest tack vare det 
rea och hinna Ull Montreal före den- hört höga tidvattnet vid mynningen

ar Fundy Bay. en väldig tläråg 
Montreel-on når man över en lång ! strömmar in l PetUcodlax-floden. I 

brygga och då ra an ‘lämnar staden, år ; Mom-ton., vid Bo re Park. kan man se 
Montreal förbundet med fastlandet denna stora våg rulla tn och tldeu 
medelst tvenne vackra, nybyggda bro. j når detta sker är kungjord å hotellen, 
ar over Isle Perrot och Vandreoit. Det ir en egendomlig syn. att iakt- 
från vilken senare punkt en god väg taga denna väldiga störtvåg. rom ln- 
stråcker sig tUl Ottawa. Från hu- om förloppet ar mir.uter efterföljes av 
vudstaden ttll Pembroke består rågen } ett häftigt stigande av vattenståndet 
av co gud grusyta på makadam, men i floden. På kortare tid ån tie a fem- 
fri» denna punkt Ull Mattawa. längs toh minuter kan flodens vattenstånd v*g«r och 31.224 mil av grusade vi- 
dett övre*avdelningen ar Ottawa Rirer. 1 filta tjugo fot. or,skande att vattnet *»r etav en lotallångd ar S7.7W mil. 
år tod*rlgt*n. ehuru scenerierna åro går "mot strömmen", 
magnifika. Icke fullbordad 1 den-gr ad. ( John producerar detta hoga tidvatten 
att den är fullgod öe storslagna ett annat vårld»beryktat naturfeao- 
•ceaerkrua långs ovre Ottawafloden 1 roen Fallen vid St. John som for
mer Sn överväger de besvärligheter 1 aar utför klippor och stenar 1 nårhe- 
en flrd over dea fullständiga vågeu ten ar flodens mynning, förändras 
medför på en tid av endast ett par timmar

Från Mattawa. varat vågen lämnar ull en bred. lugn flod. »om flyter I 
Ottawa-floden, fortsätter den en god motsatt riktning, 
råg Ull Calleader vid NlpUsångssjön.
medan några mil bortom Collender De canadensiska vågarnas bes ka 1- 
* ta den North Bay. dlatribuertngspunk
ten för norra Outarioe guld. såhrer och Xnda upp till några år sedan voro 
pappersved år belägen, över de go- storposteti av Canadas "hlghways" av 
da kok>alnaat loas vågarna, sträckan, primitiv beskaffenhet, ehuru av god 
de alg långs dea norra sidaa »v Geor- kvalité genom distrikt, varat mat ur 
gian Bay. genom det underbara aic- liga rågbyggnadsmaterial voro Ull-

fin uandee medan de voro av synaer 
proceat av världens kända alckeP ligen dålig beskaffenhet, dår dylika

“Fädernesland, ditt namn Jag skrev i 
strålande stjärnor.

Varför nu stöta mig bort? E n gång 
skall du säkert mig minnaa.

Kommande dagar mitt värde, mitt 
verk förvisso skall fatta.

Barn av en ser.are släkt på vad jag 
dig gar skola bygga."

Har man en gång bevistat en av 
dessa lekstugor, kan man ock lätt 
förstå deras stora popularitet. Re
dan den brokiga akaran av frisk, 
danslysten ungdom, klädd 1 olika 
landskapsdräkter. stimmer sinnet Ull 
fest. Allmogedräkten ir lekstugans 
högtidsdräkt, och de svenska allmo- 
gedräkteroa. mångskiftande Ull färg 
och snitt, iro 1 regeln klädsamma, 
alltid fängslande för ögat genom »!n 
färgrika växling. Sträng fordran på 
stiltrohet ståvjar all kostbar elegacs. 
Nöje med enkla medel år grundprin
cipen. enkelhet 
och dryck samt 1 allt annat, 
ligger just folkdansrörelaens allra 
»törsta betydelse och förnämligast or
saken Ull dess snabba spridning. Det 
ir denna ettSogt upprätthållna ford
ran på enkelhet, »om ntgör en så väl
behövlig motvikt mot dtn ove»rhandta
gan do lyxen och överflödet på även 
den m los ta nutida danstillställning. 
Det Sr den. som gör umgåogestonen 
naturligare och otvungnare. den, som 
gör det möjligt för familjerna att 
låta sia angdora oftare roa sig utan 
att koetnaderna behöva bliva känn
bara. Smörgåsar och té eller öl utgo

SSh-år-dager. »v grundläggningen av 
Tycho Brahes observatorium på Ura
nienborg firades hårom dagen på Ven 
med en enkel högtidlighet, anordnad 
av Svenska vetenskapsakademien I 
närvaro av svenska och danska no- 
tabiliteter. I ett minnestal yttrade 
professor ö. Bergstrand 1 Uppsal» 
bland annat:

Tycho Brahes verksamhet sträck
te sig över alla områden av den då
tida astronomien, och inom nästan 
alla nådde han resultat av epokgöran
de betydelse. Genom sina sinnrika 
lnstrumentella anordningar och eina 
geniala metoder för observationernas 
planläggning, utförande och bearbet
ning uppnådde han en före honom 
oanad precision i resultaten, och han 
framstår obestritt som den astrooo- 
mleka observation skonst ens fader 
och den moderna praktiska astrono
mien» grundläggare. Hana på ett 
oerhört omfattande observstlonsar- 
bete baserade katalog över stjärnor
na» orter och ljesstyrkor knnde änt
ligen ersätta deo från sntfkene har
stammen de.

Södra Manitoba har stora sträckor 
av grusade vågar och lägger an på 
denna typ alltmera. Saskatchewan. Sr 
slat l ordningen, då det gäller konstru
erandet av vågar med permanent, var
aktig yta, beroende på svårigheten 
av att kunna skaffa grus för under
hållning av vågarna. Varje år för
bättra» emellertid vågarna oÄ det år 
att förränta, alt vl Inom några år.

1 staden St.

under virvlandeDen dräng, 
hambopolska kunde med ett vigt 
språng, stödd på sin kårestas armar, 
med föltema vidröra taket, hade med 
detta "klackame I taket" blivit en 
kaxe 1 byn. och hans stordåd omtala
de* vida.

klädedräkt. I mat
Håri

manHda ungdomens In. 
danAon stena utövning

intro mem 1 deo mängd 
danser, vilka dansades eteetntanöe 

all Hl

Detta den 
tresse för 
framträder

ha eo transkootinental kom: 
t lons led från Halifax till Vancouver, 
»om kan trafikera» noder sila såaon- 
ger och väderleksförhållanden.

ilka.

g e a år aålnndanv mån. H 
från början till slmt blott en tévlaa 
mellan två mån om priset 1 vighet 
och dauefårdlghet — en tävlan, pem 
gör drnaes tffl en av de allra vack-

Snart kunde också doktor HaxeU-1 västra Alberta httr sträckan grus- 
betåckta vågar större varje år. me na med eget folk uppvisa en del nv 

danserna och lekarne 1 Skansen, dår 
de nu. omptanterrde 1 sin råtta miljö 
utgöra en ev de mest livfulla och

dan 1 Brtttsh Columb! vägarna åro nv
»ådan beAaffenbet alldenstend "gum
bo** dår e) år tillfinnandes, att de iro 
föga boroende nv råderlekafOrtåHa*

hsAdletrtktet runt Sudbery. varest 16
ra deo stadgade supéen: förfrlsknln.

tintalande fotkttvsbUder, Skansen harfrån Karlstads gamla
Ox4i»

iterialer saknade» Sedan den ta
lfört» å sid. 11.)nit bjud» på.derala regeringen uppmuntrat koa.

wmmå mSm... -

r
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SPAN TIO SVENSKA CANADA-TffiNlNQgN, WftftttPBG MASTTOfiA, TOftSDACEN DEN 23 SEPTEMBER M.

u 
F
| Aaderswm I Beperud. Skåne har it-

garna I den hårda vtadee braet få m 
»t båtana, varvid

Dubbelbröllop flradea SI seg.

AKTIEBOLAGET
GÖTEBORGS BANK

;let fotl m4Per
bakåt och i ra* masten med »ig. Den- ren Gestaf Zetterberg och fröken Ka
na tråttade dårrld fiskaren Johannes ? ria Setlberg samt mod el Isnicks rea 

I kavad et sh hårt,- att han ' John Hedman och fröken Eva SelLSverige-Nyheter. ugji sUumeing på k. mzt och Mfronan 
med *eledning »v »kada. eom luun \

Göteborgs äkta baak, grundad 1848.fördes etd berg. Hmdarne åro döttrar till gård*het* Hentillhöriga m in Ttd
Eget kapital Kr. 71.7801000. (över 20 millioner Dollars.)daeledalng ar

Srlabesittnln.
återkomsten till lånaleearettet t ågerea Carl Sellber* och han* maka. 
Ka fin hamn I betänkligt tillstå?! d.

fekt lon i maj 1926

FRUKTANSVÄRD ELOåVADA UTAN «*= ■«* lylollöenlng
och dårefter på deeiaNktäreas föran 
stal un de ntslåppt 1 rastgårdarna, rar-

SVENSKAR 1 C AN ADA!född Bjornborg.
Ett mirkMgt företag har 

fnOhordau
•triområde. dår en konstgjord sjö an- |

»tebhueeeriat . »rastad kar t någon >•«'• s*«- »■ •>" •" »T om
mån kommit t rår,,. 1 det Vegan *ri”* w tunnland •**> *<« <U°» *— »* 
åter börjat drtea med omkrtns 16 *“«" Bu rattenlrUU Vattnet
man. v.riämte iven Lunddgatst I Gå '•*« ««»“ 1SU “n* '*
»eberg återupptaga driften. , teb från flodrännan. Sjon år antagd

Ett ååaadifort tall. Då fr» Cbarl. !I6r ceimtosatabrlkerua. behov av .öl 
Aidén. Skanstnllen. Udderada. den 28 
aug. stigit upp på en stol 1 aitt hem 
för att syssla med något arbete råka. 
de hon plouligt falla ned. Hon slog 
1 fallet ena benet så Illa mot golvet

HALUFVNOtOMETEUNA • VaSTEä- 
botte* UTVIDGAS.

dagarne 
Koreaå» bolagets indu-

önskar Ni en såker placering och god avkastning tv Ed ra pen
ningar så insått dem på vårBOHUSLÄN.FO* SUNDSVALL.

KAPITALRXKNING.
**d anledning av en del uttala»-

han I Diers itdnlnsar, au torre ban-
vid en det djur ntslåpptes direkt t 
so II ju*. Når de åter koromo in i kat
ta ma. aom voro njrkalkade, uppstodo 
svåra brännskador, varav t vi djur do- 
go. 62 erböllo svåra och 19 smärre 

1 skador.
skall lysolen 1 förening med sollju
set ha åstadkommit stark upphett
ning av djurens hud. som sedan på
verkat* sv kalken. Andersson värde
rar de uppkomna skadorna till 2.625 

*cx kronor, och då han genom beslut av 
k m:t endast blivit tlllerkånd 600 kro-

VI godtgöra härpå alltid högsta gällande ränta.
VI lägga varje halvår räntan till kapitalet, sä att NI erhåller ränta 

på ränta.
VI sända kostnadsfritt varje halvår till Eder per post en uppställ

ning. som vlaar hur stort kapital XI har hoa osa och hur mycket del 
ökats genom ränta.

Alla »lag s^v bankaffärer 1 övrigt.

Ka fruktansvärd eldsvåda hemsok 
te des 22 augusti Essvik* ock Ny. 
hamna fabrik stamhåll*. Vid sextidendelamlau r 8renason skalle ks sak

nat allt Intresse för de räeterbotto 
ska malmfyndighet-rua och ej Un re- På morgonen observemdeo att eki

ntbrnui
och en kort stund efter upptäckten 
stod detta 1 ljusan låga. Inman några 
effektha »Hckningsåtgarder hunnit 
vidUgsa hade elden spritt sig Ull ett 
Var narbeiagua arbclarebosléder och 
Uuim kort stod Icke mindre än 
fastigheter l lågor, därav tre tillhorl-1
!* E“’lk’ boU« «h NThamn. rQr vrUr hln Bu 1Ut„ande tör k.
buls*. samtliga arbetsrebosUW-r. Vonin honoro n,„.
Släckningsarbetet bedrevs av platsens 
eget manskap och en afdelning av 
Bands vails brand kär. Förutom fabri
ken* massa magasin antändes åven 
•vsveiskjulet och svavelångoma dir- j 
Ifrån sprldde en kvävande rök. eom 
avsevärt försvårade slackningsarbe E”11*1 vad Poukka* rättegångsbiträ-

! de advokaten Q. Wallberg meddelat

i Nyhamr i massamagasla Enligt sakkunnig uppgiftgerteger. frumUgt I äprtl l fjol fore
vatten.inds fur t utarbetat förslag till 

igåagsåiuade ar driften vid malm- 
fliten har Eorlul-Demokraten f -rfrä.

Uppdrag (Ina. & uttaga) till nämnda bank ombesörjts av P. M. Dahl 
Steamahip Agency, 326 Logan Avs., Winnlpeg, Man.

Enligt meddelande från banken är räntan å kapitalräkning 1 dagar
na höjd till 4 procent (Inaåttningar med 4 månaders uppsägningstid.)

HALLAND.
gat sig hos honom Herr Svensson 
lämnade därvid ea redogörelse Tör 
handläggnings & av ärendet under 
hans handolsEiicistertid och meude- 
lade därvid au redan 1 mara mårad I 
fjol Inkom mo konmerskoileglum ocj 
Sveriges geo'oglska undersökning tUl 
regeringen m*d ett forslag om utvid
gar, de ev malmfyndighet erna i Väster- 
botton. Förslaget gick ut på att sta
ten skulle bygga en malmbena från 
Bastuträsk Ull Ra« kejaure samt att 
åtglrdor skulle vidtag»» 6* att sta- 
ten» gruvegendomar 
•kulle överlåtas på ett för äodan^ålH 
bildat arrendebo lag 1 vilket State 
skulle Ingå som hllvteudelågsre. För
slaget åtföljdes av ett utkast till av
tal mellan staten och centralgrup
pens amlaslcmsboUg under hand gått 
med på. Emellertid i >lämnade emi*. 
sionsboluget till kummerskoHegium 
en skrivelse, varvid som förutsätt
ning för avuleta Ingående uppställ
des dals att Skellefteå socken skulle 
lftmnas utanför området for arrende- 
bolagets arten de rit t. dels att förslag 
om' byggand* »v en malmbana skulle 
föreliggas redan 1928 års riksdag, och 
att densamma skulle fatta beslut dår- 

Oen om kravet på Skellefteå soc
kens utbrytning undantrycktes en av 
de viktigaste grunderna för statens 
vidkommand-- for en uppgörelse. Man 
hade då kommit underfund med d*t 
värdefulla
ligt Bm iaelonebolagets krav. 
ha kommit utanför uppgörelsen. Bo
liden skulle sålunda bli ett fält ute
slutande för enskild spekulation. Jag

Sveriges yngste borgm Astare. Vid
borgmästare valet 1 Laholm erhöll L , 

En 12-årig pojke i Hällevikastrand, f. borgmästaren därstädes Axel Malm. 
Anders Sidor Isak son. var häromda- (luist en övervåligande röstmajor it et. ; 
gen jämte en 5-årig kamrat Ake Laholms nye borgmästare år född 1 
Berndtaaon ute och seglade, då hans Vstad 1896 samt tog studentexamen 
lille kamrat föll över bord. Den äld- 1913. Efter att ha innehaft plats 1 
re gossen hoppade då genast 1 vatt- Malmö på Skandinaviska kreditaktie- 
net och lyckades få tag 1 den drunk- bolaget, under vilken tid han vid si
nande. varefter han genom att tram- dan om sitt arbete iven bedrev Juri 
pa vatten höfl sig och honom flytan- diska studier, avlade han 1921 jurie 
de till hjälp från land hann anlända. kandidatexamen.

Fredrik Nycaoder, den kände bohus- Guldbröllop firade den 13 augusti 
ländske skalden och författaren, har lantbrukaren Anders Petter Nilsson 
nyligen utgivit en ypperlig, frisk och , och hans maka, frän Fåglsnäs. Jäl- 
rälekriven bok med skildringar frän luntofU socken. ■

att knäskålen splittrades. rektorn vid Grebbeatads folkhogekulä 
Oskar Ekelund. Platsen tillträdes d 
1 november.

Inresa över HSIsingborg utan pass. 
K. M:t har nu meddelat tillstånd för 
svensfödda medborgaren 1 Amerikas 
företa stater och Canada att över 
Hälsingborg Inkomma 1 riket utan 
hinder därav att de ej äro försedda 
med pass.

Trafikdöden. 9nt<karemä»tnTen P. 
A. österberg 1 Kristianstad blev den 
27 augusti då han med sin cykel pa* 
serade förbi Långhro järnvägsstation 
påkörd av en bil. v a nr t ti han skadade» 
på svårt att han senare avled, llau 
var 65 år gammal.

En dödsolycka lntruffade den 17 
1!

Mattson skulle sätta I gäng sin bil 
med handvtven men observerade Icke. 
att bilen stod i växel. Bilen gav sig 
i väg på egen hand och körde upp på 
trottoaren pamt knuffade omkull en 
5-årig dotter till en poliskonstapel 
Sköld. Flickan dödades omedelbart.

MEDELPAD.
Den hembygdsflst. som för någon 

tid sedan hölls å Alnön, avsedd att 
skaffa en grundfond till underhåll och 
renovering av Alnö gamla minnesrika 
kyrka, Inbragte omkring 4.000 kronor.

En hiftifl eldsvåda utbröt den 20 
augusti 1 Lucksta. varvid en f. hem
mansägaren Hagberg tillhörig större 
gård nedbrann till grunden. Skadorna 
beräknas . till minst 15.000 kronor. 
Gården såväl »om lösöret var försäk
rat enligt uppgift till fulla värdet.

Straffången hängde sig.

ligare Utgiva 2,165 kronor.

STOCKHOLM.
Även Poukka överklagar sin dom.

tet.
dessa trakter Branden | Nyhamn och Essvik kun- N- D- A • kommer han att 

de vid elvatiden på förmiddagen den
Högsta

domstolen överklaga Svea hovrätts
utslag 1 målet mot Poukka. Poukka23 augusti anses begränsad, 

boningshus hade då Jämnats med mar hifr »J*lv vid ett besok uttryckt shi 
ken jämte till Nybarans fabrik höran urtak*n tärom Framställning tlU k.

m t kommer att avgivas inom de när-

Atta
Guldbröllopsparet,

En forBohuslän. Titeln ir “Hemma vid ha- han 81 år och hon 83 är gamla, upp- 
vet, bohusländeka historier', och bo- vaktades med blommor och presenter -töld 1 Sundsvall haktad 24 åri^ k rot

arbetare H. E. M. Nyman^från Skon*de magasin, svavelskjul och ett större 
kolförråd. Då elden utbröt rådde bäf- ma8le dagarna. ken är utgiven från E. Wessmane av barn, barnbarn och barnbarns 

förlag. Stockholm. Priset är 3 k ro- , barn. Av barnen voro alla utom en 
En bättre hälsning friU dotter som vistas 1 Amerika, närva-

berg har den 10 augusti tagit »ig av 
daga på därvarande krouohäkte. 
IX*n levnadströtte hade av lakanet

Muthletorlen vid Tobaksmonopolettig storm. »#jm gav elden en förfäran- 
de hull* »prldnln*. Den hade hor. Tobaksmonopolet» »tyreise kommer

! Icke enligt vad monopolets chef O.
En köpman Knor 60 öre.

hemlandet kan ingen bohuslänning 1 rande. Dessutom voro ett stort antal 
främmande land få än denna bok. 1 j släkt och vänner inbjudna till mtd- förfärdigat en snara, som fastgjorts 1

fönstergallret.

Jat 1 magasinet, enligt vad som upp-
Wallenberg härom dagen meddelat 

vid 1 Institutet för bekämpande av mutor
ges genom antändning av gnistor från

ken hembygden, gamla vänner och j dag J åudbrullopsparets trevliga hem. 
bekanta bringa sin hälsning.

bogserångaren Nyhamn 11. Ett 
kajen U**ande segelfany* blev röret och beetkknln*. att påkalla pollamyn- 

magasinet, j digheterna» ingripande 1 anledning av 
vad som förekommit rörande malmö-

En 18-rig plåtslagarelärUng, Helge 
Viklund, som den 25 augusti -hade 
sitt arbete uppe på ett tak till ett 
tvåvåningshus 1 Ljungaverk, förlora
de fotfästet och föll handlöst 
ken. Han upptogs I sanslöst tillstånd 
och fördes till Sundsvalls lasarett. 
Därifrån meddelas att V. 1 fallet er
hållit svåra skador 1 ryggen.

Under middagen talade komminister
N. Nyström till de gamla och önskade 
dem lugn och frid under deras åter
stående levnadsafton.

antänt av lågorna från 
men släckte* sedan seglen DALARNA.

firman Selersen & S:s ställning rö- 
i rande vissa leveranser till monopolet, 
enär revisorernas rapport eller den

god del av relingen förtärts av elden.
Åt landsidan antändes inom r.ågra mi
nuter Nyhamns aktiebolag* gamla 
kontorsbyggnad, som Inretts och möb- utredning, som ägt rum Inom tobaks- 

obe. monopolet, givit grund för angivelsen 
Vidare kastade sig elden över jmot nå*on hog monopolet 

till tvenne samma bolag tillhöriga ar- j pe, 8°n ,<>r brott mot la8en angående 
vardera bebodda av Hk>Jal konkurrens.

mar-260-årsmmnet av »laget vid Halm-
250-åraminnet av slaget vid

Trött på livet. Gårdsägaren Vik
tor Zetterlund i Säter anträffades den stad.
25 aug. hängande död i en snara på Halmstad högtidlighölls den 17 aug. 
logen å sin gård vid öster långgatan, av Hallands regemente.
Z hade en längre tid klagat över att gen besökte några av regementets of- 
han ständigt var besvärad av huvud- , ficerare med 'överste Geijer i spetsen

det gamla slagfältet vid Fyllebro 
Där nedlades en

(Forts. & std. 11.)om.

På midda-
lerats men för tillfället stod 
bodd.X anställd

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

NORRBOTTEN.BolhDgruvszi, vilket, en- 
skulle

värk.
För upprepade bedrägeribrott har i utanför Halmstad, 

häktats musiklärarlnuan Märta Ma krans dels vid minnesmärket över 
ria Julia Sundeil, bördig från Rätt svenskarnas seger och dels vid mln- 
vik och boende i Stockholm. Under nesstenen över den danske översten 

Dalarna hade den häktade Lytzow, som '‘stympad" men ännu 
I 1 kämpande föll här den 17 augusti 

Kransncdläggnlngen beledsa-

betarelMStåder
Ett underverk bland orglar är den(yra familjer och Inalles ett tjugotal 1 

ungkarlar, därifrån till trenne Bes- 8tora orael mei* fjärrverk, som nu 
viks bo!ag tillhöriga arbetarehostä- färdig i Stockholms konserthus, 
der. därav en obebodd och de övriga 1>e« *r helt bygi.l 1 Sverige, närmare 
bebodda av fyra familjer och tio u b<‘Ktämt 1 Sundbyberg

till med ett flertal yvenska uppfinningar. 
Sålunda är spelbordet flyttbart, vil-

Sjöman drunknad i Rickleälven.
Den 16 augusti hittades ett par flott- 
ningsarbetare några klädespersedlar 
liggande ä Rickleälvcns strand i ltyk 
deå socken. Av 1 kläderna hittade 
papper utröntes, att ägaren varit sjö
mannen Rudolf L. Ericksson frän Lu
leå, född 1903. Man förmodar att han 
frivilligt sökt döden.

300 arbetslösa i Älvsbyn. Älvsbyns 
kommun hemställer hos länsstyrelsen 
i Luleå om anslag på 40,000 kronor 
av nödhjälpemedel för igångsättan
de av uödhjälpsarbeten inom socknen. 
Antälet arbetslösa inom socknen be
räknas uppgå till omkring 300, varav

den JS augusti b.,-.arbetaren Lar» 1 200 är0 1 ,rängande bt hov “v nöd 
| Perseon I Hudiksvall, då han .pränt-! »W*- eller fattigvardKunder.iod.

Stublnträden var Arbetsloaheten ar en foljd av drift»- 
inställelsen vid Ytterstfors-Muuk-

omedelbart etter antändnlngen., »und.bolageta anläggningar.
En ladugård.byggnad, tillhörig trt De Ur"»* tlmmertranaporterna. 

varuhandiaren E” Per.aon i Ered- Från Lu.eä meddeia. den S6 angu»ti 

Irlkatur». nedbrann häromdagen jamte a« två bog.erbttar, Thor och 8t,r- 
foderladan. redak.peHdret och »vin- björn- under de »ena.te dagarna» 
hnset. En gr.» »amt några hön» in- ,rå" Hapantnd» till Ne.
nebrände». Ukaled». blev en del derkalix med Ummerflottar vid Ha- 

, kör- och åkerbruksredskap jämte å.OOO i "‘»bart fått deaaa »onder.l.gna. Tim- 
av I. O. G. T. k hö lft rov rnermangden omfattar sammanlagt

Dödafall. En I Dalsland och an- i 'gp.‘hittade» här- I otnkrtng 18 flottar, och atyckotalet 
gränsande delar av Värmland mycket .kelettet av en männiaka “PP*1"" 1111 lnemut Timret
känd och betrodd man. A. W. 01»- B .. n. ste. ägea av Norrfcoplng» exportlmlag.

I Stål»byn. har avlidit i en åider ; Virke, har gåt, , drift mot Nlkka-
av omkring 60 år. Olaaou 1 Stål»- j „ „ , glmband med ett Haparanda.
by„ var ett namn med klang och £ ] för„lnn.nde. rom ,ör omkring 8 är 
njö, inom Svanskog» k-tnmun m-h vh , „„ , UerK!li„ nämligen j
da utom deea gränser aktning oeh 
förtroende. Därom vittnade de mån
ga olika allmänna updrag. »om ladea

Denna bok, klar. iXrorlk. med mån 
*a avbtMnirga-, borde laaaa ar båda 
kbnen. — Dt-n ir ar rikt f»r folk eom 
Imna gifte ••*. eller som leva I olyck
ligt äkten«kB|»' I»rn beek river vida
re alla krtneejnkdbmar, -'<■ förakrlek 
liga följtlerna ar ungiloiuaeynder, aå 
*■«» avaghet, nervoaitnt, minnee- 

ghot o. f r. oeh förklarar, hur dea
aa fAr alltid kaitna n(>phäraa! Detta 
oakatthnra. otirerträffllga rerk, 2S0 el 
dor. lämna ri mot insändandet ar 2Se 
1 frimärken och denna eiiuoua. (Kagi- 
elrerad ISe).

kund därför icke. (rnmhail hr Hvens- 
lon, uppfatta det hela annat ån - im 
ett maekemt torank att komma undan 

KmUaionabolagel under

och försedd
bedragit hotell och affäramäu.
Stockholm har hon skrivit falskt namn 1676'-. 
på en växel på 1,650 kronor, bedragit gadea av några minnesord av överele 
två firmor, eom sälja dammsugninga- i Geijer. —

femton ungkarlar och slutligen 
ytterligare ett per av Nyhamnabola.

det avtal 
hånd förklarat alg antaga samt *im 
ett eltryck för att vederlnininde fun
no Bolldesrarnn värdefull, så värde
full att lotreaaet för samarbete rotd 

Kör re handelaml-

ket är möjligt tack vare att all man
två familjer. övre ring av Instrumentet eker på

Försäkringsbeloppen f r till de hft- «>«ktrlnk vag Orgeln är utrustad
m*tl 98 självständiga stämmor, som

gets mindre bostadshus bebodda av

apparater samt 1 ett pianomagasin j 
beställt en flygel på 2.100 kronor, 

hon skulle likvidera i avbetal-
\ HÄLSINGLAND.da bolagen hörande fastigheterna äro

ånnu Icke kända, men då ett rätt be- vardera kräva 60 pipor. Vidare flo- 
tydande ma»»a- och kolparti låg inne ■ uae register »arot tre fria och en 
beräkna» skadorna uppgå till bety- j «*» kombinationer. Sextusen

Av arbetarnas lösöre orgelpipor re»a sig som stammarna 1 
obe-1 «n ako* —

sta är 10 millimeter, den högsta 10

Ma A. Erichu Remedy Co.i
ningar. Efter att ha erlagt 150 kro-ttalen försvunnit 

nist en sade si* Icke heller an>e det 
fBnvarlt*, att på gru.dval av den ut- 
rednlncer Ingå till riksdagen 1B25 
med förelag om malmbanan.

185 Kearsatl Ava., 
JERSEY CITY, N. J.

_ Som ledamot i landstinget inträder
nor, hade hon »Alt flygeln för 900 kro. | ^ Cir|n AnderMon 

Kvinnan, som är 33 är gammal.
Kämsta, Ljus

dal. efter avlidne hemmansägaren O- 
linder 1 Tallåsen.

Ena handen nästan bortsliten fick
har Införpassats till stad sfängelset 1 
Falun i avbidan på ordinarie fång-

d a ii de värden, 
lyckades mai: endast rädda en

rporrral 1*S0 1 enli*hel mei 
kon*rt>eala*a. or Mr umlertryckandet 
ar krackimlrerl. Var gvd nlen Sten
eks Canada Tidninge

Inko
stammar av vilka den min-

tydlighet. Sammanlagt uppgå deras 
lösöreförsäkringar till .......... kronor, meter hö*.

1 Tvenne personer som dömts för sam-
transport till Stockholm.

23 MILJ. BPARBANKSINSaTTARE 
UNDER AR 1928.V ma brott. Högsta domstolen har på 

ansökan av förre mureriarbetaren J. 
E. Johansson i Västervik med undan.

Stockholms rådhusrätts

DALSLAND. r de med dynamit, 
för kort och patronen exploderadeAllmänna. CHIR0PRAKTK

Avliden redaktör. Redaktör L. P. 
Malmberg 1 Amål har avlidit pä Vä 
nersborgs lasarett. M. föddes 1 Skå- • 
r,e 1852. Han har varit redaktör for 
Arvika Tidning. Västgöta Dals Tid
ning i Vänersborg och Amäisposten. 
Sedan två år tillbaka har han varit 
ordenssekreterare 1 Sverige* storloge

Pi gnmdval av frän landets spar
banker erhållna redogörelser har ak- 
tuarlen 1 statletiska centralbyrån H. 
Fredc lu* redan utarbetat « n prellmi- 
nSr dveralkt rörande sparbankerna» 
verksamb"' ander år 1926 ko n publl- 
caras ! eeraate numr*t av tivensk 
apark sakatldakrtft.

A stalet Inalttare »tiger allt jämt 
o*ii åtgör nu i det närmaste 2'« milj. 
rilfcet laneblr en ökntv.g under fjol
året med 67.000. Insättningarna ha 
visserligen ökats med 61 milj., kr. till 
829 milj- kr. men iro fortfarande min
dre ån de uttagana beloppen, som 
appgått ttH sammanlagt 547,6 milj. kr. 
detta har insåttartu* behållning un
der 1926 stigit me<1 1 det slira när
maste 90 miljöer kronor eller till 
1.499 milj kr. Under femår*perlo. 
den 1911—192» kunna sparbanker
nas råntegoltgörelser beräknas tUl 
cirka 810 a 820 milj- kronor, varav

botar nästan alla Sjukdomar.för statsiebrytaren. röjande av
statslsbrytarens utslag den 1 april 1925 ätt döma Jo-

KostnadernaV PRÖVA DET.
Dr. G. B A C H , D. C.,

förKostnaderna
verksamhet sedan den Insattes i tjänst hansson till 3 månaders straffarbete 
1 februari 1 år och till juni månads ’ för första resans stöld, återförvisat 
utgång ha uppgått til! 211.0(14 kronor målet till förnyad handläggning vid 
30 öre. IV drygast* kostnaderna ha rådhusrätten. Med avsectide på vad 
naturligtvis isbrytarens arbete utef- *om förekommit till stöd för Johans-

‘ sons uppgift att de brott för vilket

Skriv Ull mig pa svenska eller 
engelska, om NI har tillfälle, och 
jag skall tala om vad jag kan göra 
för Eder.

Telefon 331, CAMR08E, ALTA.

(

ter Norrlandskusten dragit.
* Svenska telefonindustrien i Mexiko.

Mexikanska telefonbolaget Ericsson ! n»n l*’r9°u 
har på extra bolagsstämma bekräftat 
det beslut, som fattades på ordinarie 
stämman den 30 juni 1 år, varigenom 
bland annat bolagets aktiekapital be. 
stämde* titt lägst 10,800,000 och högst !

32.fOO.bOO kronor.

bar. i målet sakfällt*. begåtts av an- 
har högsta domstolen 

funnit skäligt bifalla Johanssons an
sökning. Johansson hade genom dt- 

! slag den 1 april 1921 dömts för en 
stöld den 2 mars i fjol i en lägenhet 
i huset Hornsgatan 92 1 Stockholm, 
varvid tlllgrepos 41 kronor 1 pengar, 
två portmonäer värda fem kronor, 
samt ett damur värt 50 kronor. För 

• samma brott dömdes emellertid även 
f kusken O. A. Holm genom utslag 
den 18 maj 1925 tör åttonde resans 
stöld till 4 års straffarbete.

Elever
1tNÄRKE. F10LSPELNING

i a ren äldre man Oskar Karlsson kand 
under namnet "Rotar Oskar".

Det var dana häromsistens på en 
| bana I Forsa och ungdomen skuttade |

, j omkring al k vad de orkade efter to
nerna från Viktor östs fioL Men »A ■ . .
ville spelmannen prova aln styrka i 1,1 * sV ''h t "r'
brottning och "utmanade" en lämplig *‘M den 26 »ugn,,i avled, 
person. Kampen to* »In början till , ***1- 
stor förnöjelse för åskådarnc. Den 
fick ett sorgligt slut, ty spelmannen 
öst från Bergepo — Icke att forväxla 
med deu s. k. “rik»spelmannen" öst — 
blev illa juaterad och forslades till

mottagas ev
Violinisten

JOHN O. NORRHAGIN
Telefon: 80 650.

Winnlpeg Piano Co., Biég. 
Snett emot Eaton». 
WINNIPEG, MAN.

.Bkadorna vid fallet medförde dö
den. 66-årige svluskötaren A. Lars
son å Karlslunds gård utanför Örebro 
råkade den 23 augusti falla fr&n 3 me
ter hög stenmur, varvid han ådrog 

att han natten 
Han var

Ny timrlkning 1 Sverige? St-dan 
Tyskland nu beslutat att från 15 iraj 
nästa år rid kommunikatiossverken 
räkna dygnet* timmar från 1 till 24 
har frågan om deu nya timräkninge': 
Införande i de skandinaviska länder
na blivit aktuell. Frågan ur nämli
gen av stor betydelse tor den direk
ta samtrafiken med andra länder. Den 
väntas också bli upplagen till behand 
llng vid den internationella tidtabell
konferens. som skall hållas i oktober.

Studio rum 613på honom.

GOTT LAND.
10.000 volt genom kroppen. 37-årl. 

ge »nickron B. Pettersson råkade den 
14 augusti under arbete med uppfö
rande av en etållnlng vid kraftver
ket I Sitte komma
ledning med 10/000 volt spänning.
Han avled omedelbart, 
var gift.

Kantrad motor bit. I Vlaliy land- 
sattes den 17 augusti den till 11 man 
bestående besättningen från motor- j 
fartyget "Julia" från Stockholm, vil- j
ken kantrat omkring 12 dlstansmino- ■ edlgd konflikt. Uppgörelse bar nn | Tattarebråk I Aakersund. 
ter från Visby. Julia befann alg. då i lr*rtata | den wdan mldstjnmar rå- aundspollsen. som måat lida smälek
olyckan Inträffade, på resa från Kal- j dande gnnflikten vid Högbroforsen» genom att den släppte los atortjuren
mar till Liverpool med 150 standard indosriaktiebolag. Konflikten, aom ^i, dynamitarden Bengtsson bar nu
trårtrke. Kartyget fördes av kapten ' Ky|de lönetvlat, har berört ett 100 ytterligare prövata genom de riksbe-
Albert Andersson från Hälsingborg |a| lAetin. kanta taitarne Lindgren. Vid Asker-

Aterfunnen aom lik. I skogen vid randa marknad, aom btmjade den 25
Gåxsjö by anträffades häromdagen II- I augusti ha nämligen representanter
ket av en från ålderdomshemmet > tör nämnda familj varit framme. Den
Hammerdal I mara månad I år för 24 augusti voro ivå bröder, biand dem
»vunnen 21-årig yngling Oekar Reln- Oskar Valentin Lindgren, och en

! gårdfarthandlnre injmgripna i ett 
Sätra. Sandviken. Dömd djurplågare. Svea hovrätt , .lagsmål. varvid aåvil gårdfarleband- 
dragregulaiorkon- - bär fastställt Hammerdal» häradsrätt» ilren w,m Oskar Valentin drogo kniv.

Inekred salta |
Håxåsen till 50 kronors 1 ,lr bröderna och gårdfariehaodlaren

men b le vo

största delen lekv uttagit».
Rperbg-kemas fonder åro nu upp.- 

Efter BLEKINGE. A. S. BARDAL
BEOHAVNINOeBY**

Ladugirdtbrand I Lunger. Eldsvå
da utbröt denx2ii augusti hos K. Ola 
son i Lunger, varvid en uthuslänga, 
inrymmande loge och ladugård, ned
brann till grinden. Elden uppstod 
genom gnistor från en motor. Krea
turen räddades, men hela gårdens ny-

| en gumma »v 169 milj. kr
avskriva i nx ar med omkring 6tg milj. 
kr. utgör vinsten lt,7« milj. kr. for 
landet» Cirka 106 sparbanker, 
dessas etlåntngepolUlk år ju Irjgg- 
fcetaay; punkten aå gett eom den alle- 

avgörs (le. och delta år anledniu- 
tlll att fäallgkctakredit en bar 1»

BsersTStngar ombesörj»» peak»
ttft oeh *IU moderata priser

GRAVSTENAR
beröring med enNäpst löjtnant. Karlskrona rådhus

rätt har avkunnat utslag t två av de
tullmål. som anh&ngiggjort* mot å Tal.: 86 607

•erdtil Wk 848 Sharkrooks 8t 
Ordarföreetåndare 

P. 8. BARDAL

Åtskilligt över medelskörd att vin kustflotunt 
ta. I atatlatlaka centralbyrån fore-tlwnK)M, Löjtnant O. LJltenberg. vil- 
ligger pu sammandraget av juli må

fartyg tjänstgörande Hudiksvalls lasarett.

bärgade gröda samt tröskverket blevo 
lågornas rov. Det brunna var fur sak

Asker-

ken vägrat låta en tulltjänsteman Vh 
nads skorderapporten for hushålls Kitera sitt medhavda bagage under f<* 
nlagesäliakapen. Som en »amman-

JÄMTLAND.der betydelse för placeringen av 
■ For nårva- reglvande att denne såsom nr der ord 

av utsikterna vtd Juli må-1 nU irg. bade råu därtill, dömdes
/ i •sparbankar as pengar, 

ruuåe ir nära kåhten av de förvalta 
dc tarl'r- utlämnad.- mot Intet-knin- 
gar | fäst egendom Råatnataema. 
■o ml aUmiuket legat 0.1 proc. högre 
ia 1996. beräknas 1 medeltal ha uv 
,jort M procent rid Inlåning samt 
14 procent trtd utlåning mot inteck- 

ock $4 proc mot borgenalån. 
aperbenkerea i Jimilands lån ha 

eld aie Qolkrarörvise tlUåmpnt något 
Upre räntesatser ^j^jnder JBl 
lniåntngäfåntan var I genomsnitt 6.6 

mot procent närmast ftv- 
år. 199 nya tnsåttare till

råt.
fattning
nada slut sägea. att medelakörd. nå till 25 kronors böter. Korpral J. A. 
got eller till och med åtskilligt där- uudstrom dömdes att bota 90 kronor 
uver kan väntas av alla >äxtslag utom

SVENSKA CANADA-TID- 
NINGENS UPPLYSNINGS-tor försök tiU insmuggling av cigar-

av höstråg och frö från naturlig äng. 
för vilka utsikterna tyda på något BYRÅ

•mugg ler is ma på flotts na fartyg,.
eu tid legat 

förankrad i Karlskrona, har blivk fö
remål för förnyad vialtation från tull-

tillhörde rederlaklibolaget Frakt 
1 Stockholm.

giver QftATIä upplyenlngnr em fär- 
hållandeni för farmarbetare, harrt- 
verfca- och industriarbetare, arbeta- 
förtjänster, ledige platser, platter

ender medelakörd. Vad beträffar hö
et torde de slutliga »Itteromdomena 
komma att ganska nära överensstäm-

CDen flotteskader.

eom önskas, land till salu, priser 
pi lend, fritt Home stead land etc.GESTRIKLAND.verkets sida. Enligt vad Karlskronn 

Vacker början. Ministären Ekmans Tidningen erfarit ertappadee as tul 
företa sparaamhetaätgärd. »om forat . männen rn fUggmasklnlst på Jaga- Amerikanskt patent har meddelats ! hold Johansson, 
na blivit kind. ver att "reducera stata- ren “Sigurd"* med nit söka tlandföra Alfred Backlund
-•Mem, egna löner. Ftaaaemlmetern. »prkvaror. Underofficeren gick i
ned leneen Ekman. Ut nämligen före land bärande trä handväskor, vilka »traktlon. av vilka de företa exem- beslut att döma hemmansägaren E j Då Aikeraundpoilaen
månads rakningarna» utskrivande 1 vid tullens undersökning befunnits plaren uppeettee 1 Gävle vid Mur*n j. Knut »son
Juli meddela departementet, ett sta ta- mn,hälla 7 flaskor rom och 7 flaskor »ka badhåset. A. B. Pastll! samt Ahb < böter för det han genom alt överan- j ti„ ri|daamt motaiäml.
rådens löner belöpande dyrt idetill konjak. Sprit partiet beslagtags oeh grens teknisks fabrik.
lags »kulle beräkna» icke anta hittills åtal kommer alt »Un i vanlig ord- Olyekshlndetne. Då lantbrukaren I gjort sig skyldig Ull djurplågeri.

Alex Åkerblom 1 Axmarbv den 25 neg. Södra Jömtlends köpmmwiafömnin* ,Ti övriga inattogoe av polisen, 
galtande grunderna utan de lägre io: En sorglig olyckshändelse. Dea 20 körda säd på en riakvagtt

hästen falla I sken. Åkerblom blev | Ljnmgdalen. varrid till styrelse for 
tillägget skulle -iFtampes. Dt ena för. „te pä sjön ungefär en timmes våg dårrld omktUlstett oek vagaer. körde kommande arbetsår valdes: köpman-
ändring, aom reducerar statarädak» (rtn land Inträffade ra sorglig olycfcs- över honom Ena armen bröts av på ren Erik Ordetl. Asarn-, Oskar I-öf-
terna med omkring 1.1*0 kronor om händelse »om så nar hade kosta- ett1 etr per ställen, den andra armen gick igren. Ratansbya. J. E. Jonsron. Böie. Ia. Till rektor ocb forratåadjrr for

f polåret. utgjorde 16Ö.000, kro- året vardera, g t no ml ord ra Irån och människoliv Ena »teget, som häller ur led rid axeln ocb flera revben glsl Bromåe, Klövsjö. ocb 8. Sund- p-rtdhemi folkhögskola I Rvalnf har
med den 1 juli. ! masten uppe, på grand av påtrestala- bräcktes. viaaon. Skåland. styrelsen bland fem sökande utsett

etc.

Förfrågningar från Bvarlpa eeh 
Förinta Staterna basvarna avprays-,1

på hans senaste
under året, aå att totalä mot 
ijet un år upi>e t 15.465. in- 

voro sammaclagt åå.eo" 
•or »töte an ettagen. vilket Inne 
. o vnaevärd ökning av »partianka 
suatugarn» jämfört med kr 1924. 
allas, It voro nära ’« milj. kr. stör- 

Vid senaste 
uppgick inaättareb-hål.ain 

milj. kr. mot Ujl ett år 
Arfluuikerra» nettevlcSt

Svenskå Canada-Tidnin- 
S«u Upplytninssbyrå

I stränga och misshandla ett ungsto ,IU »lat anhållna. Den ene »v Lind
grenarna sprang tUl skogs, men de

*29 Logan Avg» Winnlpeg, Man.

saligt de högre för orsglerade vtrk ring.
. | Storsjö.råkade hade årsmöte dea å

JACKSON BROS.SKANE.reglerade löner hestamda dyrtid, •»«, då Hörviks fiskeflotta befann sig
•pociallt uppmlritaammaa paat-

Ny rektor för Frldheme fcAhegake-uu i*.* JUVELAE- och GULDSMEDAFKX* 
UR. eeh JUVELREKARATIONER. 

9K2 Jasper A ve., Eaet
Edmonton, Atta.Tel. 1747.

.

___ gitilÉaliiH m



étttert UD bottee t rå 1 N. Fågeiåe kyrka# ra*tai/r«ri«g_ K. ÖSTERGÖTLAND. forneke- energiskt. att lu vela: död* 
to motetånåaro. Caobeya tillstånd 
år ktiuUItt ocb Hur lar» for Uret 
föreligger.

va
ll '■ har bifallit Norra ru-lä* tor

In färder ull fUråag»*. sjukstuga. "»mllnga urökan om tlllsiånd alt UU I Skadade» Uti döde I akBedamaskinen.
! Uea ro. ar månsen rar «* rvdaa 464. bestridande ar kostnadrroa I6r rea • E, »art* förare E A. Pettersson
* eeao* drankala* eller ar ehador taarertag »r föreaaiUagrn. kvrka »pp ! rid Kåtlerstads gård blev deo 1« an* 

har icke etronts. a*, ett »hårigt emorteringelln å 11. andrr .It6rdeerb.tr påkörd »T .kord.
Wt eh h järnek tkntng '**» kronor , maskinen och eå erkrt skadad att ha»

* AW DET « *»• »kador I övrir vårda* för OOe-d Hr ee<hgf.rt.bro«. F6r sed omedelbart arted Hae efterlämnar
»OWUl»A närvarande på ijakatega Den eher. liahetsbrott mot ro flicka. som fyll hastru och fem emA barn. Berltopollsra killer fbr närvarande

FOW HOSTA, l*T,n,l*- ee metallarbetare E A. Kltng 11 mea ej IS år. har ro ZO-irtg »ro- Bankeemmanslagning I östergöt pä att undersöka sanningen nr ett
FÖSKYU !l*“ Halletakammar. k..m påföljande man E V. Nordberg Irån Saleby för land. Sedan någon tid tillbaka låra påstående att det t den tyska huvud

7'"®- iä“ llu medvetande och beråttadr då. samling s. Skånings och Valle k* pUner rara å hane att förena trå stör Stader, finne, en mystisk kalt.
äå»L *“ **" 'Ule*mm*”‘ mF4 -* *koms- rmdsrsti dömts Ull 1 mån.der, «■-1 re »rorln.banker, nåmilgen öster*6t drlrer »Ina anhängare Ull »jalvmord.

»Kavgå*. k,rT ,ri* rar» namn han k- gelee. lands en* k 11 da bank oeh Norrköpings Bn del ar knltene hemligheter har
LAM RVOC. i k« kl ode. ,1 dennes motorbåt beglrit | Kelliaienaelytkan ledde till döden, enskilda hank. Meningen synes rara avslöjat, ar en affårsman var, hest

rre. ,U pl er. färd t.ll Stockholm Motor- Dee rid k.HItssion med en bli I Fri au Norrköping, enakllda bank akall re gvllgen begick »Jalvmord *enom
fSiS*11* '4'*" h"1' l<-lle Mrt Bl<ri UnLårBor ,ded d,-n 17 *«* 'kadade cykjlstee eppnå I öatgotabanken. ,tt hänga alg Enligt denne .kelle

rid olyckstillfället. i Isetbreksren Josef Josseon från Tår-1 Olyckan på Malmslitt har kråvt ett kulten hålla sina sammantraden 1
by, har no avlidl- nå Borå» lasarett dödsoffer. Den röndagen den 16 an*
Han rar I 4‘t åraåld -rn och efterlåm Inträffade eiploeionsolyrkan på Malm- j .kulle epcla en mycket betydeade
o*r haaUTi ocb tre minderåriga barn. .lätt haf nu åråvt altt första dode roll under -gudstjänsterna'\

Rovdjuren göra stor skada. Vnd- ■■■■■■■■

*r

Mettrk
OliB

ee* djur. EN SJALVMOBMKLUBB 
BERLIN. fDee andre

i

•randen Collage, Branden. Manttoba.

PERSONLIG UTBILDNING
taliöBt inredda lokaler, och kortleken under- fördelaktigaste förhållandes 1 klase rum och ivetdensbyggnader. 

Fullständiga universitetskurser, ledande till B. A.. M. A. 
Collegtate-departementet med alla privilegier att .wcahYtn^ra och 

promovera studenter. 8:de till l|:te graden S
Attraktiva kurser i musik. sång. expreesion 
SVENSKA SPRÅKET VALFRITT ÄMNE I ALLA KURSER. 
Inträde vio nes av unga män och kvinnor av god karaktär. 
Höstterminen börjar den 28 september.

Tillskriv Prof. C. H. LAGER. Katalog och upplysningar fritt.

UPPLAND.
Speder

ees representerar en svart djävul, och 
deo som drager det kortet år dömd. 
Den dömde kan dock undslippa do
men mot betalning av fem tneen 
mark. Mänga betala och andra, me
stadels kvinnor, begå I si* förtvivlan 
självmord.

Polisen anser, att det möjligen lig
ger någon sanning 1 köpmannens på- 
ståeden. ty en kväll hoppade en tju
guårig flicka I Spreefloden från Pota. 
damerbron under ropet: “Mefieto. Me- 
ftato!” Hon drunknade. Innan man 
hann utsätta räddningsbåt. <

Sverige-Nyheter Storförskingrarsn Granlund i Syd- det den svårt skadade värn-
amenka? Lantbrukare* A. Jansson ha i Skaraborg» lån av ror. pliktigen K. B Norman från En ko
I Tumba framhåller 1 skrivelse till dödat» 34 får och 8.313 fjäder pigg, avlidit på Linköpings lasarett,
länsstyrelsen i Stockholms lån att *tikaa peueåogvirde beräknats Ull De* a„dre skadade. M. Sandberg, 

eiegeelycka i Ringsjön mod ,jen föf furskingring på sin tid ef- kronor 15.243.25. Aret dessförinnan vare ben måste amputeras, befinner
•n omkomiuo der. 23 augusti fiska- .erly»le f. landsftakaleo K. Granlund beräknades vlrdet av genom rovdjur nu avsevårt bättre och någon fa- 
6 TÄge ™ni*1 1 Boejdälo- j tar bennllA .j* , ^ sydamerikansk dödade husiljur till sammanlagt kn> ra for hans Hv torde kke föreligga.

1rå ,lekb*®dhir#'n Svensson wlal nu att låtuwtyreleen 15,7f5:60. Dödsfall. Förre lektorn vid Linkö- 1
a n. L'r.4* r den svåra stormen genast vidtager ågårder för Gran- Ormbiten. Då banarbctaren Karl pinge högre allmänna läroverk Karl 1

ka antagligen svårigheter uppstått ]unds å,erförande tlil Sverige. Wlde 1 I Hikanstorp den 12 augusti Beckman avled den 27 augusti å Lln-
manövrera båten, som börjat tat- QrundlSggeren av svenska filmin- var sysselsatt med att Inlägga sli köpings lasarett. Född I Linköping

ten fyllas och sjunka Jönsson var 25 duetrien £*„ u sugusU avled P^ra å järnvägen och skulle hämta en iggo studerade han 1 Uppsala, där han
år gammal och efterlåmnar hustru , efler en lide gjugdom dlrek sliper 1 dike: vid banan, blev han biten blev fiL dr. 1887 och blev docent 1
” *tt bar0 ören Lar» Björk 1 sitt hem i Djurs- av en orm. Sedan han omsetts av statskunskap »amma år Ar 1889 ut-

~ hoim. Den hortgåagne var f<»dd i t låka*re i Vara, inforslade* han Ull Lid nämndes han Ull lektor i historia och
veetads församling 1 Malmöhus län köpings lasarett.

(Fort*, fr. sid. 19 >

Innan ni flyttarI

Hör ni ifylla och insända denna blankett •

SMALAND. modersmålet vid allm. läroverket i 
Änglavakt. En 7-årtg son till dok Unkoplog. ävensom till folkskoléln- 

tor Th. Flodé I Lundsbrunn gick gpektör.

JUR. STUD. OCH HOTELLRATTA. Prenumerantens namn.....En av banhrytarna på filmen* områ
Förödande sidsvida.

Drottmus
Ki uk a måla I Nybro trakt n nedbrann 'umfra Svensk filmindustri, dår han öppnad. samt f"ll från , stadsfullmäktige 1SS4—1918. av lands,
nallen till Uen 16 augusti. Kyrkan n,,dladc ett Intresserat arbete. Ar abdr* våningen ned på gården. Väck- tinget 1901—1918 och ledamot av kyr-

1915 lä ra n a fl v han nämnda officin för t» gossens gråt. skyndade förå- komotet 1908-1919. Dessutom till-
att starta den andra stora svenska drarna förskräckta till. men Iwfanns. körde han riksdagen» andra kammare

* alt den lille sluppit undan äventy 1906—1908 och 1913—1917.

Ei. Lusu* d* 
tillhörig bobin fabrik i

stadens kommunala liv tog 
del och var ledamot av

ge var han en bland dem,
»om startade Svenska biografteateru. härom natten under wjmnen upp och j han livlig

Madame Virginia, gäst på ey hotell 
l VTchy i Frankrike, var harom da
gen ut® 110 hotellråtta. Hennes 
äventyr började sålunda, att hon höll 
på att kläda sig Ull middagen, då 
plötsligt dorren till hennes sovrum 
skjutes upp och en man inträder, en* 
dast iförd skjorta och byxor. Då 
han får se henne,- rusar han ut utan 
att såga ett ord, kommer om en stund 
tillbaka, presenterar sig som vicom- 
te de Saint Yrieux, och ber om ur
säkt för att han i tankarna gått in 
i fel rum. Ursäkten beviljades, och 
de båda underhålla sig en stund med 
varandra, innan det är tid att gå 
ned till middagen.

På natten hör madame Virginia 
plötsligt ett miHRtänkt ljud 1 sitt rum. 
och då hon tänder ljuset, ser hon sin 
nya bekantskap. grevxen. Hon ropar 
på hjälp och ”greven'* tar till flykten 
varvid han lämnar en väska efter sig, 
I vilken han uppsamlat hennes pen
gar ocli Juveler. Oreven grlpes emel
lertid. innan han hinner lämna hotel
let och visar sig vara en juris stu
derande från Paris, vid namn Achour 
Edmond Chalofum.

Han» sätt att tillbringa sina ferier, 
får ju betraktas som mindre lämpligt 
och han kvarhålles nu hos polisen i 
avvaktan på sin dom. Den blir nog 
icke mild, då han visat stor forsla- 
genhet. Genom sitt Inträde i mada
me Virginias rum och hans efterföl
jande besök, blev han i stånd att I 
detalj studera rummet, varför han 
under natten i mörkret visste, var 
allting stod och allting fauns.

Gamla adressen......

Jt
t-m rit,ki arbete av orten» betolknlt.*. fHmceetrileB,
fabrik, r, syaaelaatte umkrtn* li man 
llt-it var försäkrad (ur kr. 20,000.

Drvnkningaolycka vid aegaltåvlm. 
gar. |»å Verkebäckeviken Båra Var

ack ovaeseuiiunen voro »tarkt 
»en rtddndes tack vare eu

Provins ....Postkontor .....

ret ulan den minsta eknda. Nya adressen

Ett och AnnatVÄRMLAND. VÄSTMANLAND.
Postkontor ProvinsVid Björkbom» krutbruk i Karlsko-

Servtk vräktes den 22 augusti en Tvi forntida begravningsplatser haga har under den senaste tiden upp- 
gelbål omkull av en kastby och fyra »agts en sjättedel ar bruket» arbeta- upptäckts i Hrunralla på grämten 

»mmo. Ko femte lyckade» reetsm. uppgående till ett hundratal, mellan Huddinge och Nore Gottfrid

OCKSÅ EN ORMDÖDARE.
Har ej erhållit tidningen för den ............................ ........

Brevet bör frankera* med ett 2-cents frimärke.En engelsk uppfinnare konstnfe- 
rade for något år sedan en apparat, 
som han kallade asphyxiator och med 
vars tillhjälp man utan fara för att 
bli biten skulle kunna fångu de gif
tigaste ormar. Apparaten skulle upp- j 
ställas framför vederbörande orms i 
håla och sättas i verksamhet, var- ! 
vid ormen skulle dö genom kvävning. 
l>å man nyligen i Indien, där ormar
na äro en landsplåga, gjorde ett for
sla försök med asphyxiatorn kom en 
— råtta framrusande ur hålan. Hon

nå land. De omkomna Bro Enligt forljuda: de torde ännu en del Andersson därstädes. Gravame kom- 
itden Erland Auderason, 25 ar arbetarstammen komma att upp- ma att undersökas genom fornminne* 

år gatöbigl och gift sedan ett år, sägas eller perniitteras. « föreningen* på orten frösorg. Man
jMint k»»fituris!erna vid Gunnebo Gosse överkörd och dödad av bil. att de härstamma från brons
biukj. diit1. hola* Sven Karla*.™ oeh K„ 9 krig w.n till hemmans**aj-en ti. åldern 
(Ja.ta^ Wlckgren. båda I 32-åra*l.lern Ksrleaon från Dalby blev den 24 
P* !n;#»rlåjnnanUe modrar, mot vilka v. rknril och 
de hade försörjaingsplik.

8kertt

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN 
.125 Logan A ve., Winnipeg, Man.

Körde pi tåget och slog sig till 
dödad av en lastbil, döds. En kolllsslon mellan tåg och 

biväg och motorcykel inträffade den 14 aug. vid
mellan Vads

Ikn fjär- tiossen kom cyklande på en
de var eu 22-årig yngling från Gamle- i ,|å han körde ut på landsvägen märk- , en järnvägsövergång 
by. handcLblträdet Axel Karlsson, t ehan icke lust bilen utan blev över | och Fagersta stationer varvid mo-

j körd. Döden var ögonblicklig.

der den varligt men bestämt över den 
fina fruns mondäna blottor.

Det ytterst diskreta, men rikt ny
anserade minspelet I båten låter sig 
lått tänkas. Endast den unga damen 
själv tyckes fullständigt oberörd, ge
nomträngd som hon ar av medvetan
det att vara fullkomligt chic och kor
rekt. Men i den äkta mannens något 
förlägna leende avläste man man än
nu en atavlstlsk skymt av den enkle 
mannens anständighetskänsla.

Huvudvärk. ‘T fem år »hade Jag 
lidit av huvudvärk,” skriver fru F.
W. Cernik från Schenectady, N. Y. 
”Slutligen blev den så svår att Jag 
trodde Jag ej kunde uthärda längre. 
Alla medel hade svikit då Jag erhöll 
tn flaska av dr. Peters Kurlko. Var
je spår av huvudvärk har nu försvun- 
nit och en fullständig förändring har 
ägf rum I mitt system.'* Denna väl
kända ortmedicin avlägsnar Ue gifti
ga elementen och stärker nervsyste
met, Efterfråga den ej på apoteken: 
• ndast speciella agenter kunna till
handahålla den. Tillskriv dr. l*eter 
Fahroey & Sons Co.. 2501 Washing
ton Blvd., Chicago, 111.

Levereras tullfritt i ('anade.

kusin til! Sven Karlsson. torcyklisten. lantbrukaren II. Blom 
till Misslonseförbundet. Qvist från Finnhällan blev så svårt 

Karolin^ Svensson 1 Karl skadad att han avled på vägen till 
I da„rn. avlldit, har I ^ Ttr-U sjuk.tu*. H.u var 26 år do* visserligen, -en dänrld ,,rk au-

paraten sönder. Hade 1 stallet for 
råttan en giasögonorm kommit fram- 

I krypande, kunde det ha gått illa uog.

Farlig Inbrottstjuv, llärvm dagen j 
gnboils enligt meddelande från öre. t änkefru 
•ro *å*om misstänkt tor en inbrott» | eAad,

wtold Aakereund en omkring 30 teitiofente föreskrivit, aU av hennes »amma’, 
årlg man. »om uppgav sig heta Jan» kvarlåteeekap »kola 20,000 kronor nt
♦on och rara från Ljungbyhcd Då gå till Svenska missionsförbundet Algryt. Kung Karls socken, försvann
Inga dirtkta bevia mot honom fore och återstoden som beräknas till nå- nyligen hemmasonen Sven Evert Ou-
lågo, biev han frigiven. Det har nu gra tiotusental kronor, tillfalla Bet- I stafsson och anträffades den 20 aug.
konsigtvrut*. alt munnen var en av Ichemskyrkans i Karlstad byggnads- 1 synnerligen medtaget tillstånd vid

Tovhulta gård i öja socken. Under

Donation

FrånFörsvunnen från sitt hem.

TRÅKIGT SLUT PA SMEKMÅ
NADEN.

'I»nd«it» farligaste inbrottstjuvar, en fond. 
fur eu rad UynantUinhrott och »tölder

President Coolidge säge» helhjär
tat hylla sig till marlndeparlemeu- 
tets luftförsvarsplan, »om går ut på 
att göra Förenta staterna till världens 
främsta makt vad luftstyrkan beträf 
far.

En Dir. Stenore från Jersey ochKortslutning vid tröskning vållar j tiden han varit borta från hemmet
trösknlogsarbete har han Irrat omkring i skogarna 1 hans nyvordna hustru foro till Frank.

sin smvkmå-
efterlyst Birger Harald Bengtsson, eldsvåda.
som blund annat begått UynamiUn- ,|en 26 augusti å Poeseberg. en av de *amt livnärt sig av bär. Han är nu 1 rike för att tillbringa 
brott f post kon t o ror vid Södra vägen j större egendomarna 1 Kriatlnr hamns- 1 återforpassad till sitt föräldrahem nad där. De hade engelska pass. 

•t Göteborg, i Orinanstorp» Järnvägs- trakten, uppstod eldsvåda Ull följd 8vår olycka. En olyckshändelse in kommo lått i land i Frankrike, och
17 ang. vid Arboga glas smt kmånadvn forrähti som en lyck- 

'flera platser. Han har varit straffad torn. Elden lade på kort stund log- bruk. 1 det smeden J. E. Karlsson. I Hg dröm. Men när de på vägen hem
var sysselsatt med reparation av till Jersey kommo till 8:t Malo. blev

W. FINKELEtt kapitel om blygsamhet Tidningar och flugor. Gumman Per
nilla får på be»ök hos grannen se tid
ningen Husmodern, tummar på dtn 
ett tag och utbrister:

— Det här va' bra papper. De är 
annat än den usla Triumfen, som en 
Inte kan siå ihjäl e' fluga med etie.

,trc gånger. Km rglska efterspaningar byggnad, Lada och redskapsskjul i as som
ba nu igångsatts for att »oka få fast ku med inneliggande spannmål, ma motorn till en vinsch på glasbrukets mr. »Stenore arresterad såsom deser-

brygga, råkade falla ned från den 5 tör från franska armén. Han prote-
meter höga vinschen och skada sig så »terade och menade, att han såsom
svårt, att han måste föras till Heij- född på Jersey skulle göra militar-
kenskjöldska sjukhuset. Dår konsta- tjänst där och lcke hade några mili-
terades. att Karlsson ådragit sig en tära skyldigheter mot Frankrike, men
spricka på skallbasen samt diverse myndigheterna förklarade, att hau
kontusiener på kroppen. Tillståndet såsom son till franska föräldrar skul-

-te- gör» värnplikts tjänst i Frankrike.

Eipert urmakare och juvelefmre 
242 Logan Ave., Winnipeg.

25 års erfarenhet. Allt 
erbete garanterat. 8pe- 

uppmlrksamhet 
för gamla lande kloo- 
kor. Order från lande- 
arten gea prompt upp
märksamhet

GÖR ETT 
FÖRSÖKI

!

Den gamle trashanken stod ej ut 
längre; — han bredde aln rock 

över fruns ben.

■bonora igt-n.
Sveriges största amåglasugn vid 

< i Elme bruk. I dagaena hur vid E-me 
glaehmli fullbordats den största och 
moduruestr »mäglsMign »om for när
varande finne* i Sverige Den Icke j 
blott for brnket ulan for h<la Svtrlges 
exportindustri betydelsefulla händel
sen fifed»1» den 38 augusti med en ori
ginell leklag»fest i bruketa hytta där 
rum den nya med blommor och flag- * 
gor smyckade ugnen dukata ett rikt 
middagsbord. Till festen hade inbju
dit» ett M» tal personer, bruketa tjän
stemän, formen, mästare och alle de 
sotn arbetat vät ugnens uppförande. 

.Ilen ay» ugnen i vilken, om gasgent- 
, ratorqrua medräkna», nedlagts over 

3U0 t du materialer formår per dag 
producera 5.WH) kg. glasvaror.

skint r och redskap.

VÄSTERBOTTEN. ciell
Det är bra gammaldags och hem

trevligt med blygsamhet. Nog kan 
den väl gå litet onödigt långt ibland, 
som när de äro mol ensamma med 
varandra, men Jag finner den absolut 
mera tilltalande än den synnerligen 
frimodiga . .. . wellé! —

För mycket och för litet skämmer

C"/;Tjänsteflicka omkommen under sö
kande efter kreaturen. Den 25 au. 
gustl slQilIe en tjänstefllckn Jenny 

_ Lundgren l Korsträsk gå ut för att 
soka efter kreaturen I skogen. Hon 
ftterkom Icke på kvällen, och då man 
befarade att hon 
ned 1 Karsbåcken och drunknat an-

'

Nagra ord om våra folk
danser.

(Forts. fr. sid. 9.)

■ i.är ovisst.
Han kvarhölla därför l kasern, och 
hans stackars lilla fru fick ensam 
återvända hem.angermanland

»WtHH44»»M»»M4»4444»garna bestå av vatten. Vid särskilt 
högtidliga tillfällen frestas kanske en 
och anoan att göra någon liten modi
fikation 1 denna stränga regef, 
försöken äro då helt blygsamma.

Vad bryr sig förovrlgt en danslys- 
ten ungdom om mat och dryck, bara 
den får dansa! Och får den med all 
sin varmblodiga levnadslust, dasia 
efter violin eller plano, klarinett ellÖr 
klavér, långsam, trippande, kruserlig 
kadrilj eller virvlande poleka I aldrig 
tynande omväxling. Programmet är 
långt, det är oändligt. Fritt val gäl
ler »om lösen för ”kulla” som •‘mas’', 
och dea följes av båda utan pryderi. 
Pauserna — och de tillåtas sannerli
gen varken många eller långa — ut
fyllas med dråpliga visor och histo
rier på bygdemål; förmågor saknas 
aldrig; når pretentionerna åro små.

Sedan åter till dan» och lekar!
Du rycke» ovillkorligen med la I 

det brokiga livet. Det hjälper e). du 
måste.

Ditt öra smeke» av melodiernas 
rytm. I)o sjunger “skära havre" li
ka högljutt och Intresserat som trots 
någon. Du hlpoar över huru krång
ligt och mödosamt det är att “väva 
vadmal" ordentligt. Du grinar trots 
förbudet som en solvarg mot det far
liga !jtt»U i "Domarevalsen'.

Och när till »Set midaattens gam
maldags väktarrop omutligen manar 
till uppbrott r-|då instämmer du sä
kert av hjärtat l den numera avlidne 
store norake skalden Henrik ibeert* 
ord om några folkdanser, vilka for åt
skilliga år seden uppfördes å tn fest 
Or honom l Stockholm:

“Det indtryk av skjöehed o* b AR

skumrasket gått

PATENTERLaxfisket har l år varit mycket då- 
staildes omedelbart efterforskningar, ligt i Ångermanlands älvar, i An. 
Hon hittades under draggnlngar i germanälven och Faxälven sämst.

allt.
SCHACK i LEJONBUREN. Då jag talar om de grekiska flic

korna och blygsamhet, så avser jag 
det enkla folkets barn, icke denna till 
stor del osympatiska klass, som kal
las "bildad.” men vars finklädd» och 
av absolut overksamhet och stillasit
tande övergodda damer ofta icke kun
na skriva »ina namn. Vad de tilläg
nat sig av europeisk ”frigörelse,'' går 
Icke precis i blygsamhetens tecken. 
Åtminstone Icke så det stör.

Det är ett sällskap engelsmän, sven
skar och ett grekiskt herrskap, som 
den gemensamma turistrouten sam
manfört, och man har hyrt en liten 
stinkande motorbåt över Korintiska 
viken. Mannen, som för den, är en 
äkta grekisk trashank, en gammal 
gubbe, som söker klå åt »ig det me
sta möjliga tor överfarten, men av 
vilken du säkert skulle återfå din 
portmonnä med vartenda ore l följan
de dag. om du råkat tappa den i hans 
båt.

Trad# Mark» — CopyrighU

Fetherstonhaogh k Ce.
Mindelheira i Bayern hade nyligen 

besök av en cirkus. När denna skul
le 8* sin "sista stora tack- och av- 
skedsforeställning'', erbjöd sig en'l 
staden bosatt ung dam att spela ett 
parti schack 1 lejonburen med domp- 
tösen. När de båda damerna under 
publikens spänning placerat sig t bu
ren för att gripa sig an med partiet 
kom ett av lejonen fram till scack- 
bordéL PJwet, som antagligen ville 
taga det obekanta främmandet 1 
närmare skärskådande, blev emeller
tid plötsligt Intresserat av schack-

hf.cken. Hon var bördig från Norsjö sämre än på många år. 
socken I Västerbotten och 28 år Ett rikligt fiskafänge fick nyligen 

hemmansägaren Erail Johansson och Den gamle etablerade firman 
SS—87 C.F.R. Bulldlng. 

Hörnet ev Pertase A Maln St.
WINNIPEG

gammal.
Gräsmyr» elektriska belysingsfore- L. V. Olsson från Xllon vara med om 

ning» kraftstation nedbrann den 22 - i det att de lyckades hemföra ej min
augusti. IXt fomodas. att blixten dre än fyra båtlaster strömming el- 
klagit ned och antänt stationen 4n- ler Lågot över 2w fjärdingra. Fång 
der det våldsamma åskväder, »om då sten torde otvivelaktigt vara en ar de 
drog över Västerbotten. Efter om- största som gjorts l Grundsunda.

En egendomlig cxpiosionsolycka in- kring en timme var hela byggnaden Dömd mördare. Ångermanlands 
trallade den IS augusti 1 limracrbum- n« dbrunnen.

VI kun» på det båeta rekoraraea
SÖDERMANLAND. dera denna gamla och vålkånda

BBBd♦♦+>>>»BBBB
Del brunna var lågt södra domsagas häradsrätt har för 

försäkrat for 35.000 kröner, varför an- dråp dömt arbetaren Frans Wall blom 
mindre boK»erbåt. Tärnan, som an- Uclsoxar?-» gora avsevarda förluster, från Storsele 1 Hogsjo socken till tre 
vande* vid arbete 1 bommen hade Brandförsäkringen hade för ett år åra straffarbete, 
lagt lin. vid kajen och befälhavaren

hen vtd Vifstavarv» sågverk.

WaMblom hade
«.«*. kronor. m,d«,mm.rn..t,n i år uod. r eo dmi. Pjäs,'rn'1 «* toljdF "n *lu,,d upl"

märksamt spelets gång. Plötsligt la
de det emellertid båda tassarna på 
schackbordet, därmed hastigt och lus
tigt görande den främmande damen

seden sänkts f.-ån
eemt en son till honom, som var be- Gräsmyr* samhälle lades i mörker i tillställning l Storeele aedskjutit hem. 
*attnlag»man. och fyra bomarbetare åven en del smärre industrier mansägarea Edvard Ulin från sam-
heds just lämnat båten i«*r au äta fru t>|evo utan kraft. Huruvida stationen ma by 
kost. då ångpannan explodera le. En skall återuppbyggas är Icke bekant.

. fik ka som befann sig på eh tviti-
Utplantering av kräftor. Som be- 

Tallen störtad» — gossen dödades, kant har for ett 20-tal år sedan kräf-
bry*** I Bärhelra kaaladr» av Idfl j En egendomll* ulyck»haud.-Iae inträf- tor ul olant lrala i Klabbejon p* Hära “ vad hon ereoluellt dugde till rid

schackbrädet.

. ■matt’1, innan domptösen hunnit vl-

tryrkvt långt ut 1 vattnet varifrån fade den 19 au|URu | Haddlngskrogen. ua utau/or Härnösand. För cirka 5
bon dtk* snart raddades ulan att ha \tan hol! på att forsla grus till en a 6 år sedan upptäckte rann, att kräf------------------------------------—
ådragit sig oågm »kador damm vid en dår befintlig såg. Der- iorna frodade» och mådde gott. och BLODIG HAMNO I UNGERN.

Vägrade antaga nödhjälpsarbete. rtd hade »aa grävt under en stor under ett per år drev» ett formligt ----------
Skvdeti socktns arbetet >h**tskpei nu >14 kanten av grustaget. En 9- utrotaingsarbete I den lilla sjön. vil- En ungersk godsägare vid naran
mitié bar med anledning »v att 2#» ar gosse, sot» kommit till platsen ket reaelterade 1 att kräftsiammen Caobey har I dagarna fallit offer fur

‘ het»

Framme i fören har det grekiska 
herrskapet tagit plats. Frun har brett 
ut »ig i hela sin junoniaka och naiva 
prakt, och den moderna korta och 
snäva klänningen döljer icke mera 
än den röjer. Silkesstrumporna. I en 
färg.
tyckas överansträngda av att »öka 
räcka till på vidden. På längden »er 
man att de nå mycket högt.

Man har redan hnonit en Mt från

löe* ungkarlar t Reijmyre vagrat med t åt arbetarna, började också höll på att »lidelse försvinna- Sedan en bondehämndakL Saken» förhi»-
arbetslosohetxkommlsslo- hjälpa Ull med arbetet och gråva rakt emellertid bushållniBgaeålskapet o- toria är följande: godsägaren um

»ens erbjudna nöd hjälpsarbete t Oell under tallen!* Denna började därun- vertaglt sjön. har stammen åter kry al gick» med planer att kope ett »ton
berg till arbet»lö»h<t»kommissionen ge vika och störtade över dea till »Ig och för närvarande finns del jordområde, som tillhörde eo annan
av låtit en skrlvclee med »nhirian att mllB 0,.^ huvudet under tallena åler gott
kemm|eeloe« n ej niå tu låu d«m eko röiter och genast atled

lskt håTt betungade Skedevl kom 
få lida för ilgra ungdomar» 

ehetåakaemma och ansferslAa* bete- 
utan I möjligaste måa låta kum- 

_ if, kvarstå
■ bjnlpyvrksamheten

»kulle klä en rostbiff »kiva.alt

kräftor I ejöe. 1 år har sodsägare men som arrenderats et 
ur densamma upptagit» Icke mindre «ill ett flertal lantmän. Dessa satte 
ån tä tjog. vilka samtliga auvant»« i .cd. I>et ljusa, kriaiallblarm vattaet 

portar krin* foren. Ihiniaaeen ocb 
Hellkoe »kifta I enl* kk eina lätta to- 
ur I purpur ech klält. ock over vatt. 
ret glHira bfändaade aoliefkier i all-

aedaa irbcrörea ftivklaral \>*»>ä*n i 8*hr*, dre armare I adr- Bala Beure la r* baee gärd ocb av- ver och *u!d. 
bkv dro IS aaguiii ,i* tilltrcdsatända med det erbjuda» hetrn av ålandibro 

pl 9Mn Bjork.'fjärden av dr aei» arbet**lvama gjorde fbre 
"Örebro i", »amt gick oute- itrejkea. utbrott.

Igång en väldaam agitation mat
tor uipiuBtertngnr I andra »joar och köpet och botade vid flera tillfallen
vattendrag, sålunda bar man i år Ceobay till livet. En vucker da* dl

Den Strejk, »um er tid l***u rid planterat kräftor l Sotumejon och Ceobay uu och ål med sin familj,
"tn dea »UUlga fyr* »nh-kerifabrtker I Bor*», hpr nu iiejou p* Hebue samt I latttjaua och iråegde de mUenéjdae ledare, en vta»

nppbört.

VÄSTERGÖTLAND
Bredkren.fi ror ogifta damer oeh 

herrar aom åeaka brewåxla med per- 
vårda från l.eee un 44.ooe. Låt

fort-dlet nalloaalkultui. aom Jcg P* ] hvöllopaklocknr ringa Hr eder 
feaiaflenea modlo, vll alUd «å I
varmt, levende og uud.kttellgt l min eller ,ntellk^ _ p.„r g. Hmn. 
erindrlng. ' 1 »en, Beg 1005, Chicago, IM. U. •- A.

r D* står deo gam k- mannen icke et
langr». Han reaer alg hcelutsamt. 
vränger av aln traalga rock ocb bre

loaeade genom det öppna fönajret ett 
gevärmaholt. som livsfatigt aårade 
godaägaren. Begre har umälate men

vt-
1 .j Betala prenumerationen I dag.

......

l >

Dr. F. A. N0RDBYE
Skandinavisk läkare
Bpecialleerar I kirurgi. 

Stort första kiaeslgt ejukhue.
CAMROSE, ALTA.

t?

Skandinaver Önska*
Det finna fortfarande rum 

för många ekandlnavlaka eettlare 
I Canadaa biata “mixed farmlng” 
distrikt, Knderton Co., C. P. R. 
och H. B.-land. 
års avbetala Ing»vill hov.
HB* vid köpet. Upparbetade tar 

UU olika prleer. Staden kat

S Ull 15
noe uu

m. m 8 tö re ta ekandlnavlaka »ett

LEONARD WREBDE
Wadena, Saek.åox 51,
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gVENSfcA CAKADA-TIDNINGEN, WINNIPEG MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 23 SEPTEMBER 1926.SIDAN TOLV
ji Farm och Hem., vark mk tor au 4åna*d begåta sia 

# unga ftV.jesiageraka. Philippa
| — Och ca. mina vinner. sade tant
I A*rtipia* sed* c de k.»mm.t hem. an *

i! KÖR EDER HALSA.

ROYAL
YEAST
CAKES

! Ti ksV il H WMtw wéKi». Lm» »Artw ull
»’>nl Ts*wr »t #*r»ke. tafc*

.K-a åre vint miiilicc VI I®** *>ck*å é*
Wi*i wh pmu-ntatd-lMtlfH-r Wlndigtnr.
»arv-r. »It» <1*|. ■- a

SHAN AS DRl ti STORE
* A UH<. ApMaka» K» fcMM ... 

av rmm ». D»rr.iis «ä t«Mm m »13

GLORIA UNGHÖNSENS SITTSTÄNGER.
måste ni géra er I ordning alt ta emot
f rå» mande. Svalkan på k vållar ne be
tagna» hår tor att avlågga betk ho» nir d* reUUu ,må f tn6k* ***

Hagarna att flyga upp och såtta sig
på pinnar ellef aom det numera he- 
tr slttetånger.

M n hår har denna drift

ELLER Arten rfljes hos de unga. Redan .
ÖDETS HAND. »48 Urna

i 1 vinner och bekanta i synnerhet i del(Fort», fråa föreg nr )
kår ar k tok ra tiska grannskapet Utan 

ha m.na gamla b-kanta redan
I fått hora. alt jag kommit tillbaka och 
f fört två unga dam» r med mig. Inom 
k kon uro de ha-, troligtvis flera av 
f dem redan l kväll

efter mörkrets Inbrott. Skulle detta Iknna ang nama känsla förhojea. ota 
de-s i,gT4j ej hjå pa att vanJa dem vid man vid Inträdet i hemmet finner allt 

tillfredmtäiles tiaa tråkiga följder uppflygandet tillgrip**» f»»ijar.de me- et och snyggt, med smakfullt tapn ‘ 
med »Ig Om kycklingarna ti litas 
att för tidigt flyga upp och vila på

KAP. XXXIX. Lång-aet tig Phllippa om.
till» bnn »tod ansikte mot ansikte

le--. ... , dag*". 1 f»'l»rti4' i lämnade ' med fe*'r aktad» hen»- n »*d r.y- i
ia. åtföljd av Ianf Agripp a o-h fike .bet. nåatan »ed bapoad. och 1 

Pblllppu. Woirs Gap. me» resan gick »letUgen utbrast i

serade eller målade v Agga r och vtt^ 
1*1 den plats där djuren bruka slå } Arrangerade möbler.

•iltstäncerua uppstår Ull bröstben»- ,lg cwl (ur a„ tlllbrlr.*» nallen. la* 
förkrympningar.

t
Oetta bt höver ej mena. att allt skallBAKAR

UNDERBART

HEMBAKAT

BRÖD.

— Och vad skola vi då taga oss 
för att göra ett gott intryck? frågade 
Gloria småleer.de.

■* iVr.iHii att de icke ank ga vi bräde direkt på golvet. Detta ; vara av dyrbaraste och mest inxari ( 
En annan sak år att "»yskonkår iag« s nu i besittning av djuren, »om sa alag. Visst kke. Effekten ka 

lek** icke befordras genom uppflyga» vänja sig att taga plats b rådet. j uppnås även med mindre 
det utan uppstå strid om platsen på

*— O. fru Qiortn. bur kunde ni nån- * 
* n låmrta honom for råg fin an'.an | 
ms I h la vå) A

«ll Nen Orten B" förrått 1 slutet av 
mar? Det var ca ljum vårafton da * 
de närmade sig stad** vid nu*'X»ka 
aka viken. Magnofla. orange

kostnad.'
När detta skett hoje» brad-1 något I me» vad som fordras är .»u viss smal .* 

stången och härund-r när kycklingar- K,'.n„m all tegelstenar lagges uuder -»rdnlngssinne odl drtftlghet tlenom
att passa på och företaga t.ödvaatll-. 

Efter några dagar, då djuren hava ga målningar, reparationer ocu för. 
vant sig vid denna upphöjda plats biitrlngar kan varje Ägare av et o 

Så lärge som bröstbenet Icke är höjer man det ytterligare genom m«- hem få det snyggt, angenämt c»ch h* n: 
Och så skickades de upp på sina hårdnat och har blivit fast, skola vl ra underlag och så småningom nå* trevligt. Huset» värde höjes narige*

icke låta kycklingarna flyga upp Vi den ordinarie höjden. l>å hyva uns 
vänd efter en stund. (5'oria i en blå «ko!a sålunda icke hava sittstänger hönsen vänjt sig vid att flyga 
och Philippa I en skar klädnlng. De 'j ungherrskapets bostad

1 ' — lng*»p. mm* t el er siden, förfcla-
• rade tanten, utan lätta tyger, ljusa 
f och helst olika. En av er bor vara 
k klådd i blått och den andra 1 skärt 
" till exempel. Dessa tårger kläda er 
|| dessutém alldelea förträffligt.

/lr,n*j i. r a h n bovara d ;.na J 
^jncertiga fråga, intr*dd«* m be- fl 

»jiut för itt tärda flera gaslågor, ef- 1cftrontriUfecs »todo | full blom och iuf j 
tua var fylld av balaaoiskm dofter, j

na trångas om rummen kunna en del jet. 
aV dem störta ned .från stången ochvilken följde m.ss Agrippina de 

Vllk.t härligt jand.kap’ utrop»- | Crerpigae), I »rart »iden och rit*

spetsar, vilket gjorde ett hastigt »lut 
på de båda unga flickornas kon ver* 
i»«? M*n Pbilippina, som alltjämt \ 

>>.d framfor portrattM kunde icke ' 
iar rf***l«lc »•? irr* • 11rig ku v* - • Vt! ia <;• ut ta’.a .m onglnalet. j 

fivertrafta naturens vilda »k», het, m- 
161? Philippa men hår »er jag vad 
konst och natur I förening kunna k 
•tadkomma

— Jag skulle nåsian tro det. an- 
märkte UM Agrippina Det hår fir 
någonting helt annat ån era VV»>lf <
Gap, Gryphyewhoid och Iron MuuT 
tal ne

lida skada.
de Gloria I de* hon lutade sig ut g
•oen vagfiSfousir*d för alt taga det 
vackra sceneriet | »5'tnare betrak
tan<f^.

ram för att kläda om sig och åter nom och d**ss tendens till värdesånk 
i ning morarlM*tas.

lUl naiicn. m.n d»nnn »»njnln* »U I>1 Ar därför »v »tor-vlki. alt if,i
< fler annan se över hUs och hem och*

upp

hade knappast Inträtt I salonge- fön-- Når den tid är inne att unghö.sen intaga sittplats för natte
: % än ringklockan gav tillkänna ankom sol* vänjas vid slttstångerua. anbrln- jcke när det är fråga ont de lätta ra beräkna vad som behover göras fur*

te hindras att reparera uppstående brister wh.
oka platsens värde. Icke endast 1 dol

O. miss de f.-« *pig ey, ar detta 
verk! ge» er tevo? frågade hon.

Ja. d» t är Marcel i hans allra ‘̂ k 
u "-ta uniform, stackars gosse, strax 
• fter det ha» blev utexaminerad frAn ■ \ 
V. • Polnt h fick sin underlojt 
ant.“ full makt. och strax innan han 

atfie »‘g och fur ut I d«-t mexikanska 
i kriget.

sten av den första besökaren, och gas smala bräden ej allt för högt från 
strax därpå anmaldes major dt» Pont golvet.

serna. De tvärtom 
ut t för tidigt flyga uppHögsta

Kvalité-
märke

med fru. lurs och cents utan även i h» nitr« v - 
-ad1 och bekvämlighet. Mycket beror 
på all göra sådana reparationer I t UV 
ty därigenom sparas både vinningar, 
och olwhag. •

Hos de tunga raserna förekommer 
De hade kommit for alt hälsa miss „« unrhönsen till en början leke vilja 

de Cresplgney välkommen hem och flyg» upp ulan föredraga att tlllbrln. 
hon moitog den med största hjärtlig K1 natten pä g.rvet, vilket är oss Ull 
hel oth presenterade sina unga förargelse och hesvär. Sltla ung- 
ikyddsllngar: grevinnan de la Vera hönsen på golvet under ellt -»tänger

BARN OCH OST.

m för Dc flesta barn tycka mycket om 
ost, men deras smak for den är an 
norlunda äu dc vuxnas, lu* skarp.i 
pikanta ostar, som man köper med 
tanke på herrn i huset, faller icke I 
barnens ofördärvade smak Man bov 
därför alltid i hus, där det finnes 
barn. ha en "snäll** ost. avsedd som

dver
i. 50Ja. ungefär lika stor skillnad 

•om mellan en nattnr«ra <h h eu -- 
kårle k »förklaring, »varade Philippa
■ttbbigt.

och miss Cummlngs. na smutsas de ned varför vl måste 
Gloria var halvt road och halvt be- vänja dem vid att flyga upp.

Flata, lagom breda men dov-k pä 
bevisa- översidan rundade stänger skola an-

I>å måste* lian hi gift sig mycket 
ung. menade Philippa. som fortfaran, 
de stod och betraktade den vackra 
unge mannen i detf- granna uniformen 
och med det nästan barnsliga utseen
det.

DÅ KÖTT SKALL UPPVaRMAS
låt det aldrig koka eller steka Ånga* 
helst upp det. Det blir då varkeo 
hårt eller segt. ,

R« År
svarad av den utomordentliga artig- 
IkI, som — för titelns skujl 
des henne av majoren och hans fru— Ilftll er tunga 

varnade tant Agrippina 
för Iltet »tryk. når nl var baro.

Vilja unghönsen ej själva»tyr. Philippa. 
NI har fått

vändas.
På samma gång känd»» hon ett visst flyga upp, sätta vi dem på stången

— Han skulle ha gift sig med er.. « 1
givit sig åt er för alltid

En baby, ett riktigt barn! ea ha gjort er till den lyckligaste kvin- 
Vagnen svängde nu in från lands- ] baby som lekte soldat och akta man 

väg*n genom en trädgårdsport vars j på samma gång, sade den gamla da- 4v alla — och nl ville inte ha honom 
ekganla Järngrindar öppnade sig för [ men 
den. och rullade fram på en vag som j — 
slingrade sig mellan gräsmattor, fina | tionnparti? 
och jämna som sammet, och hoga

pålägg åt dem. I.ägg märke till vtl-
. , ... .. . ™ ‘ ken ostsort, som barnen tycka bäst

Gloria kande pä sig. att detta hade

BANANER MED TOAST.
Tag bort skorpan frän grahams-» 

bröd och skär det i tunna skivor. Kreti, 
tunna hananskivor på det ena och» 
lägg den andra brödskivan på. Pres* 
sa dem tillsammans så att de, ej falla, 
1 sär och rosta dem kvickt, lut t bru-t 
na Håll dem varma I ugnen Ulls de 
serveras, de ti ro ej goda kalla.

skulleI samvetsagg.
— Vad skulle de säga. tänkte hotf 

för sig själv, om de hade reda på hela blivit satt 1 scen genom en overen»- 
sanningen, att den högvälborna gre- kommelse mellan de bägge herrarne. 
vinnan de la Vera är en fattig fiska Instinkt likt reste hon sig upp 1 trots 
ieB hustru? Antagligen skulle de djupt av den uppenbarliga oartighet, hon 
förakta mig. Och hur gärna skulle därmed visade sin kavaljer. Men han 
jag inte vilja lämna all denna ståt och fattade hennes hand och såg p& hen- 
återvända till sandön och »sanna där ne med en bönfallande blick och sa- 
hos David och farmor Lindsay! Da- de med en röst. som darrade av »in
vid älskade mig aldrig för min rang nesrörelse: 
eller min rikedom utan för min egen 
skull Två månader av de tolv. han vinna, förunna mig en minuts sam

na i världen — den mest avundsvärda ! om. och låt dem foreträdesvki få av 
i uen, alltför fet bör den dock ej vara. 
Osten är ett av våra viktigaste nä
ringsämnen. vårtor man. även om man 
tycker det är ett dyrt pålägg, ej bör 
försumma att alltid ha ost på bordet. 
Nu då skolan åter börjar, »kall det 
tänkas på pålägg, som lämpar sig Ull 
matsäckssmörgåsar: det skall helst
kunna såväl Inpackas som transpor
teras utan att ta skada på utseende 

båda dessa krav upp-

1
ni flydde från honom?

— Ja. med en fart, som om den on
de varit mig i hälar ne. Men låt om 
o se lämna detta ämne, det är obe
hagligt för mig — låtom ose tala om 
något annat.

Men Philippa hade äter vänt sitta 
ögon till porträttet och halvt för sig 
själv utbrast hon omedvetet:

Det var naturligtvis ett inklina-

På henne» sida. ja. Marcel bor-
tråd och buskar samt blomatergrup^ | de ha varit en mormonängel, så mån
per och stannade frainf »r en vacker ; k* kvinnor voro galna I honom, 
vit villa vars marmorkolonner och * — Men han måtte väl ha älskat 
balkonger voro klädda av »ILgervåx | henne, om han gifte sig med henne? 
ter och rosor

HAVRESOPPA MED ÄPPLEN.
En halv kkp. ångpreparerade hav-» 

regryn kokas 1 en kvart vatten. I>ft 
grynen ti ro kokta, påslås litet god1 
mjölk, soppan får ett uppkok, avsma-' 
k as med salt och socker. Rikligt* 
med I fjärd» delar skurna, kokta äpp« 

; l«-n iläggas, då soppan serveras. „ «

* l
For barmhärtighets skull, gre-Här skyndad*» livré ! insisterade Philippa. 

klädda betjänter fram för att öppna — Åh. Gud välsigne honom, han äl- 
vagnsdörrarne, medan nät tu tjänst skade dem alla. och fléra Ull. Jag 
flickor stodo uppställda på trappao 
för att mottaga sitt h< rrskap.

\ h.u t . A .n-M U" ■ ■ ' • -i .!• Il i • ’
Jag förmodar ni överdriver, se#Ka 01-11 han en bondgosse och han äro förbi utan att bryta mitt löfte att kände sig sjuk 

mLs de | miss de Crespigney. och likväl kunde v,1Ie K;fla slK metl På mig Icke skriva till honom. upp på honom.
* med dessa underbara ogon, skulle

och smak 
• fyller den ovärderliga osten.— Jag skulle kunna göra vad som satte för min prövotld. hi nu gått Ull tal. 

helst I världen för den mannen — all ända. Och hur långsamt den liden Hans röst var så bevekande, hansk a ri inte påminna mig något tillfälle,
då han inte var kär. och jag har känt tin* utom naturligtvis att trotsa Guds gått! Jag vet Icke hur jag skall kun ansikte så blekt och hans ögon ut-

befallningar. Om jag vore < n prin- na vänta till de övriga tio månaderna tryckte en sådan ångest, att Gloria
hjärtat, då hon såg

EN LITEN DOSIS TÅLAMOD.

till i örn ro »dubletten. CVHne. och vän
ta där vidare order sade j Vi leva 1 en orolig, nervfrestande 

— Jag kan Inte, jag får inte lyssna 1 tid. där^allt skall gä med ånga eller FRUKTKAKA. #
En god sockerkaksdeg göres 1 ord

ning. Äpplen, päron, bananer skära», 
I tärningar. Frukten ned ro res 1 de
gen vilken slås I väl smord stikpatt-* 
na och gräddas 1 eu ej för varm ugn 
45 60 minuter, 
serveras varm med g rådde.

Så löpte Glorias tankar, medan en 
livlig konversation utvecklade sig mel Ull er, kapten Wilkinson. svarade hon elektricitet. Knappast någon har tid

att stanna och lyssna på vad den an-

Oespigney till eu va< kfr mulattflic i Jag nästan tro allt det ni sade. Han 
ka aom gjorde en graciös nignlng och I *er verkligen ut sft. Han...... jag icke kunna motstå honom.

gjorde ingen anmärkning lan miss de Crespigney och hennes j och sökte lösgöra sin hand.
— Men jag älskar er!

därpå ledde vågen 1r l huset.
Hon förde de unga fickorna upp ‘ nt y. Nu kan det vara nog om honom, mot detta entusiastiska omdöme. Hon j besökare om de senaste nyheterna 

för irappu.n Ull ett par gästrum som Gloria, min flicka, sätt dg vid pianot tänkte för sig själv, att detta var den frän ’ Washington och d » lokala skar er, grevinna! 
voro dekorerade I rosafä-g med vita <>ch ge osa “Sjöman ri en a sång till den kurlek hans hustru ägnat oakrl Mar skvålb rkrönikan.

GloriaHåll! utbrast miss de Crespig
O. jag äl dre kan ha att säga. Oron har även 

Mitt hjärta tillhör trängt Inom hemmets fyra väggar, så 
Trampa Icke j att inte ens där råder Ideell frid ochc-r — hela mitt IIv! 

mina känslor under era fötter. nåstan förnöjsamhet.
flämtade han. Alla ställa stora fordringar på var-

— Jag är djupt ledsen, att detta andra och förefalla missnöjda. Ingen

Vppxtjalpe» och*
»petFgamltyr och hR<J«* utsikt över heliga Jungfrun." 
den stora trädgården, varifrån bal-

cel, men att hon Inte varit lyckligare
KAP. XI.för det.— Du menar "Havets stjärna"?

— Alldeles!samiska ångor fyllde rummet samt 
biträdde dem vid deras toalett.

Philippa hade snart arrangerat sin 
enkla något »vårdade dräkt och mar
scherade fram och tillbaka genom 
dorren till Glorias rum och sitt eget 
med tydlig otålighet Gloria, som 
var van att använda lång tid på sin 
toalett och märkte sin foljcslagerskas 
otålighet sade till henne:

- Vänta Int- på mig. Philippa utan 
gå ner fornt., (Vlln«* skall \ i»a vä
gen till salongen.

Sedan Gloria blivit msam fullbor
dade hon omsorgsfullt sin toalett och 
gick därefter ner for alt förena sig 
tiv d de andra.

Salongen var ett långsträckt rom. 
högt 1 tak Inrett I franek stil, vitt 
och guld. med fasta väggspeglar från 
golv Ull tak och dörrar och fönster 
draperade I siden och spetsar. Sto
lar och bord ined spindelben, rikt 
förgyllda samt praktfulla kandelab
rar och takkronor fullbot dade den ele
ganta möbleringen. Det fauns blott 
en enda tavla 1 rummet, och den var 
1 kroppsstorlek, föreställande en ung 
map i. kavalleriuniform. Tavlan ha
de sin plat» mellan två fönster och 
fyllde med »In praktfulla ram nåstan 
hela väggytan från golv till tak.

Philippa Cummlngs stannade fram
för porträttet och tycktes nästan va
ra målbis av bt undran. Hon var en
sam i rummet, dl Gloria trädde in 
och stannade på tröskeln för att ob
servera henne.

Efter en liten stund tvekte» den 
unga flickan fyrnlimna hennes närva
ro < «h vånde |>å Jn^vudet l det hon 
långsamt frågade:*

— O. fru Gloria, vem skall detta 
himmelskt sköna port rått förestål-

EN GOD EFTERRÄTT.
Tio äpplen stekas 1 långpanna 1 ugn 

Dft de spricka urtagas de och passc- 
En sockerlag av en kopp rat

ten. och en kkp. socker och skälet av

Dessa ögon, fortsatte den romanCllorla „K.g »i* lydigt ner vid pia „ska fil, kun. skulle kunna beveka , "•"» »allska,»livet I »kulle handa. sade (.1 oria och »jönk har XtouuiI eller "T,r"“”tle
not och Sjung m.d sin vackra sopran d,t hårila»,e hjårla 8ag fru Gloria. P* Pa/ette. Nästa dag gjorde an- tillbaka i stolen, beslulen alt hora den andre och vi kunna lika garna

1 Vad var del dra personer visit, och under loppet 1 vad hon icke kunde undgt. Jag ar tor.) som sist erkanna att vl äro eg»
av några dagar gåvos middagar och djupt ledsen och jag gör mig själv Ister och att hemmet är den plats

Tänk

den begärda sången och flera andra vad fattades honom?1
efter tant Agrippinas val. Kort där Hom gav hans ögon detta ytterst me- 
på skildes man åt for aftonen. tépartier till ära for grevinnan de la förtbr&elscr, om jag framkallat det. där vi släppa missnöjet lost.

Vera. som snart var den förklarade Jag ber er på det allvarligaste om till om vi i stället sökte hava överseende 
Till gift. kapten Wilkinson. om jag upp- med varandra och sägo på de glada

sidorna och drogo fram dem. vilket

en citron kokas. Upphälles och får\ 
! aallna. varvid citronskalet borttages..

lankoliska uttryck?
Nästa morgon väcktes Gloria tidigt 

av fågelsår.gen. som tycktes komma 
från tusental* strupar. Hon lutade 

>lg ut genom fönstret och insöp den 
friska morgonluften i långa drag samt 
lieundrade det vackra sceneriet och 
njöt av derT härliga blomsterdoften.
Här stannade hon försjunken l dröm. 
merier. till dess frukostklockan klin
gade Men når hon skyndat sig ner
•ill frukostrummet, fsnn hon lönen f,r för bMl <'e“« passioner, sade ra
d»r utom tjiinsrne. och I den nar gran < Uorta mtd bibehållet allvar vilken benämning hon gick och gällde
„»rde salongen atod Philippa ånyo - Hor kan nl gyck a med sådana , alla kretsar. Och Glorias tillbaka-
försjunken i beundran framfor Mar heliga saker? utbrast Philippa föjlor yisande hållning kunde Icke hindra — .ttriT mig Icke till förtvivlan, jag

nod. Jag akall aldrig i mitt Ur me- henne frgn al, bliv» föremål för ,le bön faller.......
ia tala med er om Marcel de Cres unga männens varma beundran och —

enträgna hyllning. När detta tog sig blick 
— Jag on-kar. att nl holle ord, sva e!t särskilt uttryck, som icke kunde

— Nl menar vid dft tillfälle port
rättet togs?

— Ja. naturl gtvis.

i sällskapslivet.drottningen
sist gav miss de Crespigney själv en muntrat er till detta steg.
större bjudning för att återgälda al- — O, grevinna, vad menar nl med endast kan ske genom tålmodighet.

Jag kommer Inte riktigt ihåg. ja artigheter, som bevisats henne sådan ord? Nl har icke givit mig Har man först en gång lärt att |
• un det var hane hopplösa platoniska orh hennes niere Dä samlad» s I h»*n. den ringaste uppmuntran,
karl. k till överstens något mognade ne„ salonger eliten av familjerna från jag erkänna. Jag har hoppats femot

Men låt mig ännu behålla j uns tålamod, så atl man Inte sårar 
omgivningens känsliga nerver. Ha

Xppelmassan Iröre» Jämte l litet 
varmt väften upplöst hälst rod gelan-' 
Un. Hålles l va< ker vatteiisköljd 
och sockerpudrad form o< h ställes på 
kall plats att stelna Doppas 1 hett, 
vatten och stjäl pen upp. Serveras ge
nast. mycket kall. •

Det måste 1 Överse med andra, överse andra nog | 
med en själv också. Allt blott några

i
fru eller om det var hans lidelse for staden och grannskapet, och alla syn- allt hopp. 
milUä. läkarens fyrtioåriga anka, teR tävla nvd varandra om en blick en smula förhoppning, bönföll han. 
men Jag har hört att han var ett of ,.|jer *tt ord* från den unga och vack- — Det är omöjligt för mig att lova l gudarna dessutom utrustat oss med

litet humor, kan den rätt anvand för-
< { CRANBERRV TAPIOCA.

Tyckte nl om hallon, och vinbärs-, 
taploca I somras? Om så, varför Inte 
njula av en sådan läckerhet även un- > 
der vintern, när ni kan använda de 
»må friska eranberrtee i stAHet for' 
Hommarbiiren? Följ edert vanliga Ta. 
piova recept, tag endast Iltet mera 

•socker som naturligtvis dessa bars ( 
större syrlighet erfordrar. Och sedan 
alla (le'lka1e»ser som kunna åstad-, 
komnias med cranberrlesaft! 
bären på samma sätt som till sås, »I- *

"portugisiska grevinnan'*, under något sådant.
.— O. säg Icke det. 
— Kapten Wilkinson.

sona mycket och bidraga till. alt 
misstämningen upplöses i ett leende, j

EVÄRDET AV SNYGGA HEM.cel de Crespigney» porträtt.
God morgon. 1‘hlltpp'i. sade Glo- Lyssna tl!4 mig fur ett ögon

ylgney.rla. Det är med hus och hem eom med 
människor,' de kunna genast vid för
sta anblicken väcka goda eller mindre 
goda. Ja rent av dåliga Intryck. VI 
veta alla. vilket oangenämt intryck 
ett förfallet hus och ovårdade omgiv 
»Ingår göra på de» besökande. Lika I la. söta efter te hag och tillsätt någon 
välkänt är det behagliga intryck, som annan slags fruktsmak, som nl tyr- 

• vi få av välvårdade gräsmattor, snyg ke rom. blanda med vatten och låt 
ga rabatter och ett välhållet hus. kallna.

— Ge mig blott tid, en smula hoppFlickan gjorde en rörelse och vän- j 
de sig om. men 1 stället att besvara 
Glorias morgonhälsning utbrast hon 
med darrande stamma:

— O. fru Gloria, var han verkligen 
så himmelskt skön som porträttet?

kallas blott, artighet eller uppmärk att rädda mig från 
Ännu en gång hurdes klockan rln- canihet. blev Gloria både ledsen och

ga och Gloria drog Philippa med sig förlägem Hon sökte på allt sätt avvi I ra mig nu. jag........
in I matsalen, varest de funno miss sa ener förekomma intimare samtal. — Och uttala icke min dödsdom,
de Crespigney redan sittande vid bor- (jär hon kunde misstänka att ett fri | — Min vän. sade Gloria i den milda-

__ Han var även vackrare än £e: det och väntande på dem. De into- „rl skulle framställas. ste lon.
Ty porträttet återger blott den yttre K° sina platser och började måltiden Krisen kom på den omtalade bjud- Han blev genast lugn.
former., men ingen målning skulle med frisk aptit samt fortsatte den nlngen hos miss de Crespigney. — Se på mig!
kunna ge »n riktig bild av den sjål under oupphörliga .frågor om egendo. Kapten Wilkinson hade Icke blivit Han lyfte sina ögon med ett bed 
fulihet. som strålade ur hans anlets- men och andra ämnen, till dess miss kär \ Gloria vid första ögonkastet jande uttryck upp Ull hennes anslk-

rade Gloria torrt.
— Kapten Wilkinson, ni måste ho-

Koka

<lrag Crespigney gav tacken till uppbrott: men vld varje tillfälle, di de mötte», te, ty hon hade nyaa reat alg upp och ,
M undrar jag hur det kom alg. — Och nu. sade hon. mlate nl gå uppmärksammade han henne mer och stod framför honom. ]

alt nl Icke älskade honom. och göra er I ordning för att fara ut mt,r och intogs av både hennea utae — Lyaana nu till vad jag har alt ;
älskade jag honom, och eud mig Jag skall fara till staden .aii tin'dea# han alg ajälv saga er. fortsatte hon.

<Kh göra uppköp och vara tillhaka ,,vetand» var nllvaraamt förälskad — Jag hor er, viskade han knappt
Igen fore middagen, ty även I april „rh .lutllgeti kom överena med »ig hörbart.

själv, att hela han» återstående liv 
Gloria hade en smak att alli.d klä- .gu ]e vara förfelat, om han icke fln- 

da alg I mörka färger och helat tun-
Hon bar nu en klädnlng m8ka.

med mig. »varade Gloria. ty hon “* »llkeamoar*. vilken bjäri Han hade länge sökt ett tillfälle
tyckte det vara häst att besvara »L "tack av mot Philippa» ljuaa kläd- atl („rklara »jna känslor för henne.
la de».-a frågor uppriktigt, i aynner- nln*. När de tagit plats t vagnen m,„ hon hade alltid avvisat varje — Men nl är Ju blott ett barn, »a
h-t »om hon märkte, vilket starkt anmärkte tant Agrlpptaa. att de aä- nari» närmande pä ett aä tydligt »ätt. de han förvånad och återtog aln plats,
intryck hlotta porträttet redan gjort ut »om mor och dotter att han Icke ulan att visa alg obele — Jag är ett gift barn då

— Om du Inte lägger bort de dår ,ad kunde vara enträgen. Men Ull — Men alla människor här ha for 
kläderna, aom komina dig att »e tio rm„ kem pä den omtalade bjndolo- alg. au nl är grevinna frän födsel* 
till tjugo år äldre nt ån di är. al »kall gan — J», jag år född grevinna, eller
jag ta och samla ihop dem och skicka Gloria hade alltid lyckais undvika »kulle vara det I ett land. där titlar 
bort dem att sälja» till förmän for afejana förtroliga aamtal med herrar- äro erkända
bittebamahuset. botade tanten. Vem ne genom att ståndigt vara 1 sällskap : — Det är doek något, som jag kke
har vil någonaln aett eller hört talas med rn annan dam. Nu »att hon vld bryr mig om. Jag frågar ej efter om 
om en flicka på sjutton är som klår :Mu av gen gamla mra. dn Pont. då ni har rang och titlar. Jag älskar 
»Ig som en gammal nucka? majoren närmade alg stödd pä kapten er för er egen akull. Gift! Himmel —

Denna berömda med flera Illustrationer försedda läkare bok. »om Doktor — Som f*1,.!*^**?* u 't***'Jm* v« " Uklnaons arah gift
Lelgh ekrlvH »peclellt för svenskar 1 Amerika lämnar mänga värdefull, rid »Tarade Gloria fogligt. Jag vet _ Qm d„ miåter. »ade han och bu - J*. men hör pi mig nn och vtaa
ech upplysningar fge unga män omnämner alla för min alregpa ajukoemar. Inte hur jag »kall kläda mig. och Rad, ,ig för de båda damerna mer er vara en man. Jag gifte mig förti
derna följder, förebyggande och huru de kunna botas 1 hemmet 0 «Tv Boken därför rättar jag mig gärna efter dia .ändande dg Ull aln hustru, om du den vinter med nr. David Lindaar 

Lhmt. Hemligheter o^h^l^^tmrje^n^mam to >Ruk ttlläter. »kall jag bedja om evL par frtn MaryUrod Jag har aBUd tyckt
•em nUvårutegar 1 meare år. bör hl skriva efter bohem Nl han bliva äter O* •* »tanaade de vld de IhHn ögonblick» aamtal. 0 mycket om honom, och han
ställd Ull ruiltomag hälaa och rtvrka genom Dr. Lelgh. behandling Boken »ta modebntlkerna I New Orteen» och Hon rea te alg npp oflrfagSde »In m|g och har fullt fortroende för mig 
edndee alldekä gratie ech portofritt I förseglat omal.g till alla. nom insända nO,, de Crespigney föreskrev rad lral och lämnade en stol ledig Och ne förstår nl. kapten Wilkinson.

Gloria skulle köpa. Gloria lydde ntnn r6r kapten Wllktnaon. aom genast tog i »uket »tort misstag al begått 
mväadalng

• NY SKRÄDDERIAFFÄRVisst
mer än nåxon annan i världen, från 
det ja* var ett litet barn och sedan 
jag växt upp.

— Men hur kunde al då lämna ho-

ar det hett hår ibland. — Jag fcr en gift kvinna.
Han störtade tipp från stolen och 

ge äga denna Intagande kvinna som betraktade henne med häpnad men
( med ett förtvivlande uttryck.

— N I — gift!

har som förut nämnts i annons i denna tidning 
öppnat j å 325 Logan Ave„ Svenska Canatla 
Tidningens byggnad, ingång från 282 Stanley 
St. varest de finaste prover å tyger finnan till 
påseende. Allt arbete utförea omsorgsfullt 
och billigt, av väl tränade skräddare, och kunna 
vi sålunda garantera att arbetet blir gjort 
till full belåtenhet för alla kunder som beställa 

sina kläder hos oss.
Vi giva speciell uppmärksamhet åt utom

bys kunder, och beställningar mottages och 
utföras å kortast möjlig tid.

Omsorgsfull provning och elegant snitt 
efter renaste moder följas, och allt möjligt 
från vår sida göres för att de beställda kosty
merna skola bli till full belåtenhet.

Beställ Eder nästa kostym hos

nom fur cn annan?
— Dårför alt han ville gifta »ig ** tyger

la?
— Ja.— Det ar min onkel. Marcellus de 

Crespigney. >varade Gloria.
—- Xr delta er onkel, som uppfoet

— Ja. på Philippaa livliga inbillning.

Värdefull Svensk B<* FRITT!
Yarje man borde aån da efter ett exemplar av den Intressanta och lårortk» 

SVENSKA RÅDGIVAREN

“GODA RAD” !
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Svenska Canada Tidningens’ byggnad
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